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CZEŚĆ URZĘDOWA
Jego ces. i król. Apostolska Mość ra 

czył Najwyższem postanowieniem z dnia 
15 stycznia b. r. zezwolić najmiłościwiej na 
przeniesienie radcy ministeryalnego w pań- 
stwowem Ministerstwie skarbu, Franciszka 
B i t t e r a ,  na jego własną prośbę, w stały 
stan spoczynku, i przy tej sposobności w 
najłaskawszem uznaniu jego długoletniej, 
wiernej i pożytecznej służby, nadać mu 
krzyż kawalerski orderu Leopolda z uwol
nieniem od taksy.

Jego ces. i król. Apostolska Mość ra
czył Najwyższem postanowieniem z dnia

na zewnątrz cesarstwo niemieckie. 
Powołują się one na to, że zezwoliły 
na wszystkie żądania co do siły 
wojskowej i potrzebnych na jej utrzy
manie kredytów, i że źródłem niepo
rozumienia między niemi a rządem 
była głównie ta okoliczność, że rzą
dowi nie chodziło tyle o wzmocnienie 
czynnej siły zbrojnej, jak raczej o o- 
słabienie parlamentaryzmu na rzecz 
militaryzmu. Główny czynnik dotych
czasowej opozj^cyi, centrum, stoi wpra
wdzie na takiern samem stanowisku, 
jak partya wolnomyślnych, staz-a się 
jednak o to, aby skutkiem zatargu w 
kwestyi wojskowej, nie zostało za- 
ćmionem to zadanie, które było do
tychczas głównym motorem jego dzia- 

i łninnć™ narlamentarnej. Zadanie to

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 cen
tów, kilkorazowe po 0 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austryi i Niemczech 
wszystkie ageneye anonsów; we Francyi, w Paryżu 
wyłącznie ageneya p. Adam a, Rue des SC Peres 84
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czył Najwyższem postanowieniem z dnia J 6" ' , j ^ ientarnej.
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wiej radcę sekcyjnego, Józefa Schneider  j P ,ef.a ,-Du Jnaństwie protestanckiem,

k atolick icn  p   n ie n k r v -von L im h o f e n ,  radcą ministeryalnym w 
państwowem Ministerstwie skarbu, a opróż
nioną w ten sposób posadę radcy sekcyj
nego w temże Ministerstwie nadi.ć najmi
łościwiej c. k. rać.cy skarbowemu i prowizo
rycznemu radcy rządowemu rządu krajowego 
dla Bośnii i Hercegowiny, Franciszkowi 
S e k m i d m a y e r .

CZĘŚĆ IIEUEZĘDOm

Lwów, 22 stycznia

W szy stk ie  p ra w ie  s tro n n ic tw a  
n ie m ie ck ie  w y d a ły  ju ż  o d e zw y , z o -  
k a zy i ro z p isa n y ch  na d zień  21 lu tego  
w y b o r ó w  do  parlam en tu  n ie m ie ck ie g o .
rtńo rrłńwnpi strnnnif*.tTO«. w m tc łn ó /i ;

, - .—   ...........
O ba g łó w n e  s tro n n ictw a  w ię k s z o ś c i
opozycyjnej: centrum i wolnomyślne, 
zastrzegają się przedewszystkiem z na
ciskiem przeciw insynuacyi, jakoby 
chciały szkodzić w jakikolwiek spo
sób sprawie narodowej lub osłabić

katolickicna odezwa wyboreza.centrum nie ukry 
wa bynajmniej, iż w nowym także 
parlamencie frakeya ta będzie uważać 
za najpierwszy swtń obowiązek stać na 
straży wolności i niezawisłości Ko
ścioła katolickiego. Odezwa przypo
mina, że większa część ustaw majo
wych nie utraciła dotychczas mocy 
obowiązującej i wypowiada obawo, że 
gdyby'przy nadchodzących wyborach 
rząd uzyskał taką większość, jakiej 
pragnie, kjo wie, czy wtedy mogłaby 
być ?i r> o zupełnem uchyleniu wal
ki kosSuSirnej. Nawet reformy społe 
czne, tak niezbędne wobec grożących 
kataklizmów, mogłyby spełznąć na ni- 
^zem, gdyby w parlamencie ° wytwo- 
zy asię większość, odmienna od do-

CllCienuy .......-  -------J - - . j:
lamentarne dla własnych celów i wła
snych wyłącznie korzyści. Odezwa 
drugiej frakcyi mniejszości, mianowi
cie ^narodowo - liberalnych, uderzając 
gwałtownie na obóz opozycyjny, sta- 

‘ ra się przy tej okazyi przypomnieć 
rzekome zasługi stronnictwa około 
skonsolidowania cesarstwa. Jest to to 
samo stronnictwo, które uważało się 
kiedyś za powołane do steru rządo
wego, uległo jednak w walce z księ
ciem Bismarckiem, i było zmuszone 
przez czas jakiś stać zupełnie na 
uboczu. W tym to okresie bezwładno
ści usunęli się zupełnie od życia pu
blicznego" najwybitniejsi przywódcy 
stronnictwa, jak Bennigsen i Miąuel. 
i nie wzięli w niem udziału wówczas 
nawet, gdy książę Bismarck czynił 
zabiegi, aby przywróeió dawno dobre 
stosunki między rządem i narodowo- 
liberalnymi, co mu się też powiodło. 
Ponieważ p. Bennigsen dał się obe
cnie nakłonić do objęcia na nowo 
przewództwa w tern stronnictwie, 
więc powszechnie przypuszczają, iż 
w razie zwycięztwa przy wyborach 
mniejszości rządowej, frakeya naro- 
dowo-liberalna "odgrywałaby niepośle
dnia rolę w nowym parlamencie .i 
w ogóle w życiu politycznem.

większość, odmienna 
tyehczasowej. Centrum oswiac z. 
końcu, że nie pragnie bynajmniej 
słabienia rządu, lecz nie może p i 
tern poświecić najświętszych ptaw 
narodu.

Odezwa partyi konserwatywnej jes

Odpowiedź J. E, Pana Namiestnika
udzielona na wezorajszem posiedzeniu wie- 
czornem Sejmu, na interpelacye pos. Ro- 
inanowicza i tow., brzmi w całej osnowie 

jak następuje-
Na posiedzeniu wys. Sejmu z dnia ! 

grudnia 18s6 r., poseł Romanowicz i towa

____  lO- lij UWUJ V - ------
ju  szkodliwej zwłoki w załatwieniu tej 
sprawy ?

2. Co wys. c. k. Rząd dla wykonania 
uchwał sejmowych w tej sprawie uczynić
zamierza ? “

Na pytania powyższe mam zaszczyt
odpowiedzieć co następuje:

Uchwały powzięte przez wys. Sejm 
na posiedzeniu z dnia 17 października 1884 
r , w sprawie środków ochronnych wobec 
wylewu rzek, przedstawiłem 24 listopada 
1884 r. do 1. 11.142/pr. Ich Ekscelencyom 
Panom Ministrom spraw wewnętrznych i 
rolnictwa z najgorętszem z mojej strony po
parciem. C. k. Rząd wziął pomienione u- 
chwały sejmowe pod ścisłą rozwagę i u- 
względniając wyrażone w nich życzenia wys. 
Sejmu, wniósł dnia 20 stycznia 1885 r. do 
Izby deputowanych Rady państwa przedło
żenie z projektem ustawy, który stosując się 
w zupełności do wytkniętego przez Repre- 
zentacyę kraju a przez Rząd za pożądany 
uznanego celu regulacji rzek, przeznaczył 
na jej dokonanie zasiłek państwowy, zasto
sowany z jednej strony do koniecznej po
trzeby, a z drugiej strony do pominąć się 
niedającyeh względów na stan finansów
państwowych.

Pomieniony projekt ustawy przezna
czał na regulacyę rzek, w zarządzie pań
stwowym zostających, mianowicie":

a) W isły od ujścia Przeraszy aż do 
granicy austryacko - rossyjskiej pod Zawi
chostem;

b) Dunajca od Zgłobic aż do ujścia 
-do W isły;
1 c) Wisłoki od Mielca do ujścia do 

W is ły ;
d) Sanu od Jarosławia do ujścia do 

W is ły ;
e) Dniestru od Żurawna do granicy 

austryacko - rossyjskiej pod Okopami;
zasiłek ze skarbu państwa, na przeciąg 

15 lat, po 500.000 zł. rocznie, z zastrzeże
niem przyczynienia się do kosztów regula- 
cyi także stron interesowanych, według po
stanowień ustawy wodnej.

Na regulacyę innych rzek, względnie

10)

S T A S I A

(Ciąg dalszy.)

Pewnego dnia — było to w pierwszej 
połowie czerwca — lud wiejski równo ze świ
tem spieszył na odpust do klasztoru i ko
ścioła O.O. Bernardynów, oddalonego o pół
torej mili, gdzie obraz św. Antoniego Pa
dewskiego słynął cudami.

Po gościńcu , wijącym się wśród wio
sek , dalej nad stawem , potem przez las, 
następnie po wzgórzach, wznoszących się i 
piętrzących ku wyższemu od innych pagór
kowi , na którym bieliły się w jasnem słoń
cu mury klasztorne i kościelne, jechała Sta
sia na kasztance, przy niej Roman na 
swoim srokatym koniu ; za nimi masztalerz, 
na gniadoszu. Chłopi i ch łopk i, mieszcza
nie i mieszczanki, służba dworska i oficja 
liści : pieszo, najurach, bryczkach, wózkach, 

i, a nawet konno na krępych podjezd- 
kach , zdążając żwawo ku świętemu miej*

dziś, i zawsze, ustępowała z drogi ubogini 
w duchu, a spieszącym do świątyni pań
skiej , mniemała bow iem , że ich to wła
śnie jako najukochańsze dzieci — Chry- 
wita'! W sw oim , pierwszych rad po-

, W nocy (jeszcz pa(3ał - kurzu na dro- 
. P o b y ło ,  nie potrzebowali zatem na bok 

zjezuzac, a ru ch , który na gościńcu pano- , .. iu tu , Kiory ua gościńcu pano-
a ł , te twarze, dobrze znajome i obojgu 
iłe, zajmowały, nęciły i zatrzymywały 

młodą parę. Przyroda uśmiechała się do nich 
bogactwem swej ś liczn ej, czerwcowej zielo
ności ; wieśniacy i wieśniaczki uśmiechali 
się do nich jak i do swoich przyjaciół i

• 1 - ' n. 1 1   ' 1 *

nie i mieszczanki, służba dworska i oficja 
liści : pieszo, na Jurach, bryczkach, wózkach, 
biedach, a nawet konno na krępych podjezd- 
kach, zdążając żwawo ku świętemu miej
scu, kłaniali się życzliwie panience i pani
czowi i pozdrawiali ich staropolskiem :

— Niech będzie pochwalony Jezus 
Chrystus 1

Na co młoda para odpowiadała jakby 
jednym głosem :

— Na wieki wieków 1
Stasia i Roman pozwalali się wszyst

kim wyprzedzać, co może irytowało trochę 
masztalerza, który chętnieby gniadosza po
pędził, aby czem prędzej znaleść się na pa
górku klasztornym, zobaczyć z kumami , a 
może i ufetować w austeryi, bo kiedyż so
bie pozwolić, jeśli nie w dzień, w którym 
wiadomo, że Pan Bóg łatwo grzechy odpu
szcza , przez miłość dla świętego patrona, 
który za życia tak się zasłużył, a i po śmier
ci łaski świadczyć może. Ale panienka, i

3.-2 jilK i uo swoich przyjaciół i o
piekunow; czuli się więc szczęśliw i, zwła
szcza ze przy pogodnym dniu i w obee ra
dosnych a przychylnych twarzy, serca ich 
biły tak zgodnie.... tak zgodnie 1

Na skręeie drogi spotkali wózek do
ktora , powracającego z klasztoru.

. Jakto! już z odpustu? — spytała 
Stasia,! podając poczciwemu lekarzowi wycią
gniętą rączkę.

_ A ju ż !... Każde z nas ma swoje 
obowiązkowe nabożeństwo. Ja odprawiłem 
prymaryę przy chorym braciszku Serafinie, 
teraz jadę na sumę do miasteczka, gdzie 
czeka na mnie Balbina Lekka z wcale cięż- 
Uiem zapaleniem oskrzeli.

Ścisnął podaną rękę. Potem zwróci 
się do swego woźnicy :

— N o, Jacku!... ruszaj! — Przyczera, 
żegnając oboje kapeluszem słomianym i od
wracając się ku nim na toczącym się juz 
wózku , zawołał z dobrodusznym uśmiechem 
na rozwartych ustach: —  Do widzenia I Zo- 
harzymy się na obiedzie.... we dworze _ 

Żwawym, choć dobrym kłusem , umo- 
wózek dwa dzielne mierzynki, tak , zo 

no chwili znikł z oczu, zasłonięty garbem 
jednej z falistych wyniosłości, po których 
słała się tu droga, nad rozległemi łąkami

1 rzeczułką, wijąca się no nich srebrnym
wężykiem.W  miarę zbliżania się do kościoła,
tłum ludu z bliższych i dalszych okolic zwię
kszał się i zbijał w gwarne mrowisko, tak, 
w  u stóp klasztornego pagórka trzeba było 
zsiąść z koni. Roman zijskoczył pierwszy, 
po nim masztalerz i we dwóch razem zsa- 
dzili Stasię z siodła. Następnie pierwszy 
wziął cugle wszystkich trzech wierzchowców 
do ręki i odprowadził na bok zmoczone ko
nie Drugi zaś podał panience "obszerny 
i długi płaszczyk, którym Stasia otuliła się, 
upiąwszy naprzód amazonkę jak suknię w taki 
sposób, iż nie krępowała je j  ruchów. Skro
mna dzieweczka, ukryta za dużym drabinia
stym wozem, wysłanym słomą, dokonała to
aletowego dzieła przy pomocy wiejskiej ko
biety, pilnującej fury i oczekującej na męża. 
Poczem Stasia poprosiła o książkę do na
bożeństwa, którą je j  masztalerz doręczył, wy
jąwszy z torby, przewieszonej przez ramię, 
a w której i płaszczyk przed chwilą się 

ll-  *" h iin  o.o odebraną — 
na srebrneukrywał. Książką tą , tylko co odebraną 

oprawną w aksamit i spiętą na sre i 
klamry — wskazała na kamienne scnoaiu, 
pnące się po zielonym, dzikim agrestem po
rosłym, boku wzgórza:

—  W szak że pójdziemy tędy? — spy

  Tak.... tędy — odpowiedział R o
man, poruezając kasztankę, srokatego i gnia
dosza straży berejtera. — Tym sposobem 
prędzej dojdziemy i nie będziemy zmuszeni 
przeciskać się wśród tłumu. —  Odwrócił się 
ku masztalerzowi. — Proszę tu na nas 
z końmi zaczekać.... Wrócimy za godzinę.

Niech jednak Michał wejdzie choć 
na moment do kościoła, aby się pomodlić — 
dorzuciła Stasia. — Konie można oprowadzić 
jaką boczną ścieżką i pozostawić w karczmie, 
gdzie nas przecie znają.

— Dobrze, proszę panienki — odparł

wesoło Michał, rad, że interwencja Stasi 
ułatwia mu spotkanie z kumami. Może 
przytem da się gardło odwilżyć, bo co bo
skie można Panu Bogu złożyć w ofierze, a 
jednak p rzy ją ć  poczęstunek i kieliszka wódki 
za kołnierz nie wylać.

Stasia i Roman, wstępując po omsza
łych stopniach, ułożonych z nierównych ka
wałów piaskowca, widzieli jak po pochyło
ści — zbiegającej od drogi aż do rzeki —  
wyminął zręcznie fury i rojące się w pośród 
nich zastępy wieśniaków, wiodąc konie ku 
rodzajowi rynku, targowiska, czy też wiel
kiego podwórza, przed laty wyrąbanego w 
skale i otoczonego z dwóch stron łamiącym 
się pod kątem prostym murem klasztornym, 
z trzeciej zaś rzędem domów, w pośród któ
rych dominowała — wysokim dachem po
kryta — olbrzymia austerya.

Z tego podwórca, zapełnionego mnó
stwem kramów, straganów i namiotów z 
obrazami, różańcami i medalikami, wspi
nały się także ku kościołowi — ale szerokie 
i starannie wyciosane — drugie schody ka
mienne, granitową opatrzone poręczą. Na 
samym ich szczycie, przy kracie żelaznej, 
zamykającej bramę — uwieńczoną ostrołu- 
kowem sklepieniem i krzyżem ciągnęła 
się balustrada, tworząca rodzaj ganku, wy
łożonego kwadratowemi płytami. Zdobiły ja 
po rogach dwie statuy w barokowym stylm 
Fio-nra. na nrawo wyobrażała św Anton Jon. aFigura na prawo wyobrażała św. Antoniego 
Padewskiego; na lewo, św. Franciszka z 
Asyżu. Z tąd oko sięgnąć m ogło na milę i 
nacieszyć się cudnym widokiem. Tu również 
dobiegały stopnie, któremi Stasia i Roman 
skrócili sobie drogę do świątyni.

Krata otwarta była na roścież, bramą 
bowiem przypływała i odpływała żywa fala 
pobożnych.

Za kratą małe, czworokątne podwórze 
z granitową posadzką —  (a z pęknięć je j 
i szczelin wyglądał mech zieleniejący i



przestrzeni rzek, mianowicie: a) W isły od 
ujścia Przemszy do ujścia Białki; b) S oły ; 
c) Skawy; d) R aby; e) Dunajca powyżej 
Zgłobic ; f) W isłoki powyżej M ielca; g) Sa
nu powyżej Jarosławia; h) W isłoka; i) Dnie
stru powyżej Żurawna; k) Stryja; l) Świcy; 
m) Łom nicy; n) Bystrzycy Sołotwińskiej i 
Nadwórniańskiej; włącznie z zabudowaniem 
najniebezpieczniejszych dopływów powyż
szych rzek i odpowiedniem zal-sieniem od
nośnych dorzeczy, przeznaczał powyżej 
wspomniony projekt ustawy w §. 2 na okres 
15-letni, począwszy od r. 1885, zasiłek pań
stwowy w kwocie 7,980.000 zł., jako 60%  
udział w ogólnej sumie kosztów 13,300.000 
zł., w powyżej wskazanym okresie na za
mierzone regulacye wyłożyć się mających, 
a to pod warunkiem, że kraj pokryje dal
szych 40%  kosztów, to jest kwotę 5,320.0()0 
złr. w. a.

Projekt ustawy z powyższemi posta
nowieniami nie został w Izbie deputowa
nych Rady Państwa załatwionym Również nie 
został w Izbie deputowanych załatwionym, 
wniesiony przez posła Zeithammera projekt 
ustawy, przeznaczający na zdjęcia rzek w 
§. 2. przedłożenia rządowego wskazanych i 
na sporządzenie projektów generalnych, da
lej na budowle odwlec się niedające i na 
kulturę wikliny, wreszcie na odnośne koszta 
zarządu 60 prc. zasiłek państwowy w kwo
cie 500.000 złr. z zastrzeżeniem przyczynie
nia się funduszu krajowego dalszym zasił
kiem w wysokości 40 prc.

Mimo nieprzyjścia do skutku tych pro
jektów, c. k. Rząd wytrwał w zamiarze ile 
możności jak najrychlejszego przeprowadze
nia regulaeyi i wniesienia w tym celu nowego 
przedłożenia do Rady Państwa. W  tej mie
rze przedewszystkii-m potrzebnem było przy
gotowanie i dostarczenie ile możności jak 
najdokładniejszych i najściślejszych techni
cznych i finansowych substratów dla nowe
go przedłożenia rządowego, gdyż substrat 
techniczny, na którym opierało się dawniej
sze przedłożenie rządowe, uznany został za 
niewystarczający. Potrzebnem zatem okaza
ło się opracowanie generalnych projektów 
z przybliżonemi kosztorysami dla uregulo
wać się mających rzek i przestrzeni rzek, 
aby na tej podstawie mógł być wymiar ko
sztów regulaeyi w przybliżeniu oznaczony i 
w przedłożeniu rządowem odpowiednio uza
sadniony.

Celem jak najrychlejszego uzyskania 
tej podstawy dla nowego przedłożenia rzą
dowego, postanowił Rząd przystąpić bez
zwłocznie do wypracowania generalnych pro
jektów a szczególnie przed zimą r. 1885 
przeprowadzić odnośne zdjęcia i badania te
chniczne na miejscu. Na wypracowanie tych 
projektów generalnych włącznie z potrzebne- 
mi w tym celu badaniami wstępnemi, prze
znaczona została kwota lOO.OOu i nastąpiło 
porozumienie z W ydziałem krajowym w ten 
sposób, że 60 prc. powyższej kwoty czyli
60.000 zł. ponieść ma fundusz państwowy 
a 40 prc. czyli 40.000 zł. fundusz krajowy.

Temi funduszami, których jednak w 
całości nie spotrzebowano, dokonane zostały 
w  ciągu r. 1885 i pierwszego kwartału 18*6, 
po części siłami technicznemi Namiestnic
twa, po części siłami technicznemi osobno

do tej pracy zaangażowanemi, techniczne 
badania na miejscu, oraz sporządzenia ge
neralnych projektów wraz z kosztorysami. 
W  marcu 1886, Namiestnictwo przedłożyło 
Wys. c. k. Ministerstwu rolnictwa cały o- 
perat regulacyjny, składający się z 881 kart 
rysunkowych i 86 tabel i pism. Operat ten 
obejmuje dorzecza W isły i Dniestru, względ
nie 13 następujących rzek: 1) górną W i
słę od ujścia Biały do ujścia Przemszy, 2) 
Sołę 3) Skawę, 4) Rabę, 5) Dunajca do 
Zgłobic, 6) Wisłokę do Mielca, 7) Wisłok, 
8) San do Jarosławia, 9) Dniestr między 
Rozwadowem a Źurawnem, 10) Stryj, 11) 
Świcę, 12) Łomnicę i 13) Bystrzycę Soło- 
twińską i Nadwórniańską. Długość prze
strzeni rzek, na której roboty regulacyjne 
mają być przeprowadzone, wynosi 460 ki
lometrów.

Koszta robót regulacyjnych prelimino
wane są ogółem w kwocie 14,200.000 zł., 
do której dodać należy koszta budowli gór
skich i zalesień w kwocie 1,07*.000 zł., o- 
raz koszta zarządu w 15 letnim peryodzie 
budowy 1,575.000 zł. Cał* suma kosztów 
preliminowanych wynosi tedy I6,*53.00o zł.

Jeżeli rozmiar tego operatu regulacyj
nego porównany zostanie z brzmieniem 
przedłożenia rządow ego, wniesionego w 
r. 1885 do Rady Państwa, to okaże się, że 
wymienione w §. 2. pomienionego przedło
żenia rządowego rzeki, względnie przestrze
nie rzek, nie zostające w zarządzie państwo
wym, zatrzymane zostały bez zmiany. Na
tomiast koszta regulaeyi, włącznie z koszta
mi budowli górskich i zalesień, oraz koszta
mi zarządu, preliminowane obecnie w łącz
nej kwocie 16,853.000 zł., wyższe są o
3,553.000 zł. od kosztów, preliminowanych 
w pierwotnem przedłożeniu rządowem o 
regulaeyi rzek galicyjskich (13,300.000 zł.)

Ze strony Ministerstw, w których za
kres sprawa ta wchodzi, zarządzoną została 
dokładna rewizya powyżej wspomnionego 
operatu regulacyjnego. Rewizya ta jednak 
nie została jeszcze zakończoną co się tłu
maczy tak rozmiarami operatu, jak i tern, 
że sprawa ta ze względu na daleko sięga
jące angażowanie funduszów publicznych, o 
które tu chodzi, wymaga szczególnie grun
townego przestudyowania.

Tyle w odpowiedzi na przytoczoną na 
wstępie in terpelu ję .

Przy tej sposobności pozwalam sobie 
odpowiedzieć na drugą na posiedzeniu z 
dnia 9go grudnia 1886, także przez posła 
Romanowicza i towarzyszy wniesioną inter- 
pelacyę, w której postawiono pytanie czy 
przedłożone zostały doNajw . sankcyi uchwa
lone przez Wysoki Sejm projekty ustaw:

1) o urządzeniu i wykonaniu rybołów
stwa na wodach krajowych;

2) o ochronie rybactwa na wodaoh 
krajowych;

3) o zaprowadzeniu myśliwskich kart 
i certyfikatów ;

4 i 5) o zmianie ustawy krajowej o 
języku wykładowym w szkołach ludowych i 
średnich;

6) o zmianie niektórych postanowień 
ustawy krajowej o konknreneyi kościelnej; i

7) o przymusowem ubezpieczaniu bu
dynków kościelnych od ognia.

chude, wysmukłe trawki) — objęte zewsząd 
pożółkłemi od deszczów ścianami, przyozdo
bione tablicami grobowemi z czarnego mar
muru, obramowanego piaskowcem i płasko
rzeźbami pomników, było literalnie zapchane 
ludem. Chłopi jednak, na widok dobrej pa
nienki i panicza, rozstąpili się, pozostawiając 
im wolne przejście do kościoła.

W kościele ścisk jeszcze większy, szcze
gólniej przed cudownym obrazem.

Promienie słoneczne, kłócąc się z p ło
mykami świec gorejących, ślizgają się po 
złoconych ołtarzach, przy których księża 
świeccy i zakonnicy w bogatych ornatach 
odprawiają msze ciche. Od czasu do czasu 
słychać dzwonek, a po dzwonku jęki, wy
dobywające się z setnych piersi klęczących 
i pochylających czoła prostaczków. Woń 
świeżych kwiatów mięsza się z wonią ka
dzidła, unoszącego się w postaci siwych 
obłoczków. Tyle tu życia , tyle różnych 
dźwięków i odgłosów, a jednak spokój taki 
dziwny, taki sprzeczny z wrzawą zewnętrzną.

Stasia uklękła na stopniach jednego 
z ołtarzy. Otworzyła książkę do nabożeństwa 
i długo z niej czytała. Potem machinalnie 
zamknęła książkę. Przypomniała sobie pa
cierz dziecinny, w którym prosiła Bozię o 
zdrowie dla taty i siły dla mamy do znie
sienia nieszczęść. Ten pacierz, ta prośba, 
której nie rozumiała niegdyś, obudziła dziś 
w jej główce tysiączne myśli, obejmujące 
od razu całe położenie obecne. I teraz bła
gać musiała Boga o powrót do zdrowia u- 
kochanego ojca, o zmianę usposobień matki, 
która przez gorycz swą i nienawiść musiała 
być bardzo nieszczęśliwą I... Ale... w modłach 
gorących... w egzaltacyi, porywającej jej du
cha w sfery niebieskie.. w marzeniach po
bożnych, jakie taegzaltacya stwarzała... tam 
gdzieś na smugach obłoczków niebieskich, 
z kadzielnic, wzlatujących w górę... obok

ojca i matki... stawał ktoś trzeci... bliski i 
daleki., taki dobry, a nie wierzący... 0 1 
gdyby uwierzył 1

Pogrążyła się w modlitwie żarliwej, peł
nej wiary, nadziei i zachwytu.

Roman oparł się o filar, pękiem go
tyckich, ważkich kolumn wznoszący się lekko 
aż pod stopy ostrołukowego sklepienia. Pa
trząc na modlącą się panienkę, sam pogrą
żył się w myślach. Z początku, miał oczy 
szeroko rozwarte, ale po chwili je  zmrużył, 
jakby go światło raziło. Pomimo to, obraz 
jej tak głęboko wrył się w jego duszę, że 
widział ją  ciągle, chociaż zasłonił źrenice 
ociężałemi, znużonemi powiekami. Stan, w 
którym się znajdował, można było porównać 
do takiego snu, w którym bezwładność ciała 
łączy się z przytomnością ducha. Duch też 
z niego się wyrywał i szybował gdzieś w 
krainach rozmarzenia i miłości... swobodny, 
w olny, niekrępowany więzami zwyczajów 
towarzyskich, względami majątkowemi, obo
wiązkami honoru, godnością osobistą, która 
kazała mu uczucia swoje w głębi piersi u- 
krywać. Im gorącej marzenie jego —  nawpół 
realne, na wpół senne— obejmowało przed
miot ukochany, tem ściślej bratało się z rze
czami niebieskiemi... tem goręcej uczuwał 
potrzebę modlitwy... spowiedzi przed anio
łami. Wreszcie ciało zespoliło się zupełnie 
z myślą i myśli poddało. Kolana zachwiały 
się pod nim, i — dotąd stojący —  ukląkł także, 
wśród klęczących wieśniaków.

Stasia modliła sięjeszcze długo... a gdy 
powstała, ujrzała z nieopisaną radością, że 
jedna z je j próśb wysłuchana... Roman 
wierzył.

(Dokończenie nastąpi.)
Z yg m u n t  S a r n e c k i .

Odpowiadając na powyższe pytania, 
mam zaszczyt zwrócić uwagę Wysokiego 
Sejmu, że o niesankeyonowaniu projektów 
ustaw pod 1— 5 wskazanych Świetny W y
dział krajowy zawiadomiony został odezwa
mi Prezydyum c. k. Namiestnictwa z dnia 
5 stycznia 1887, 1. 2/pr. i 41/pr., oraz ode
zwą z 29 grudnia 1886, 1. 357/g., które to 
odezwy zostały już w osobno wniesiouyeh 
przedłożeniach Wydziału krajowego do wia
domości Wys. Sejmu podane. Co do proje
któw ustaw o zmianie niektórych postano
wień ustawy o konkurencyi kościelnej i o 
ubezpieczaniu budynków kościelnych od o- 
gnia, mam zaszczyt oznajmić, że co do obu 
tych projektów Najwyższa decyzya prawdo
podobnie w tych dniach zapadnie.

Sejm krajowy.
X V I  Posiedzenie południowe ed. 21 stycznia.

(Dokończenie.)
W  dalszym ciągu szczegółowych obrad 

nad budżetem, Izba uchwaliła bez dyskusyi 
Rnbr. II w kwocie 233.989 zł., a nadto do
datek na zaliczki dla Chudzikiewicza i M. 
Hermińskiego, tak, że ogólna suma tej ru
bryki w kwocie 235.489 zł. została uchwa
loną.

Następuje Rubr. I II : Koszta leczenia 
ubogich. Sprawozdawca p. H a u s n e r .

(Przewodnictwo obejmuje Wice-Marsza- 
łek ks. metropolita Sembratowicz).

Poseł P o p i e l  w dłuższem przemó
wieniu wyraża życzenie, aby w szpitalu 
lwowskim siostry Miłosierdzia pełniły obo
wiązek na tych oddziałach, na których da
wniej dozór sprawowały.

Poseł R o m a n o w i c z  korzysta ze spo
sobności szczegółowej dyskusyi nad Rubry
ką III i odpowiada na zarzuty, uczynione 
przez posła K o z ł o w s k i e g o ,  w rozprawie 
ogólnej uczynione Mówca podnosi nie do
broczynną , lecz cywilizacyjną cechę rubry
ki kosztów leczenia. Jeżeli kwota kosztów 
leczenia wzrosła, to jest to dowodem , że 
nit-raz uratowano wielką ilość pracy od 
zmarnowania. Szpitale przywróciły nie je 
dnemu zdrowie i zdolności do pracy, i ta 
jest ich wielka misya cywilizacyjna. Jeże
liby Wys. Izba znaczną część kosztów le
czenia przeniosła na gm iny, to podjętą 
pracę cofnęłaby znacznie wstecz. Mówca 
zakłada protest przeciw reakcyjnym ideom 
z przemówienia posła Kozłowskiegc wyglą
dającym.

Poseł G o l d m a n  zwraca na
sprawę przyjmowania do szpitali i wydala 
nia z nich chorych, i na sposób, w jaki się 
to odbywa. Rozporządzenie Wydziału kra
jow ego zawiera przepisy w tej mierze do
kładnie oznaczone. Pod względem wydala
nia chorych ze szpitala zaszły drastyczne 
wypadki. Wedle rozporządzenia Wydziału 
krajowego , winni być wydalani tylko cho
rzy nieuleczalni. Słowo to można tłumaczyć 
w ten sposób, że chory umrzeć musi. O ile 
trzymanie chorego przez długi czas, przez 
lata całe, jest ciężarem dla szpitala, to te
go słowa nie można i nie należy nigdy 
w szpitalu zastosowywać w drugiem zna
czeniu. Mówca uprasza Wydział krajowy, 
iżby zechciał pouczyć swe organa lecznicze, 
iżby nie wydalały chorych , którzy są dla
tego nieuleczalni, że na chorobę, na którą 
są leczeni u m r z e ć  muszą.

Po przemówieniu p. K o z ł o w s k i e g o ,  
który odpowiedział p. Romanowiczowi, za
brał głos członok Wydziału krajowego dr. 
H o s z a r d  i oświadczył, że Wydział kraj. 
przestrzegał ściśle, iżby fundusz krajowy nie 
był nadwerężony. Mówca odpowiada na za
rzut p. Popiela, iż Siostry Miłosierdzia u- 
sunięte zostały z pralni. Stało się to ze 
względu na fundusz krajowy. P. Goldma
nowi może mówca tylko to odpowiedzieć, 
co mu odpowiedział w komisyi. Istotnie za
szedł tego roku smutny wypadek, iż chore
go uznał prymaryusz w szpitalu nieuleczal
nym a on tego samego dnia umarł w in
nym spitalu. Rzecz jednak, czy chory jest 
nieuleczalnym pozostawiona jest zawsze do 
orzeczenia prymaryuszowi szpitala. Wedle 
tego orzeczenia, chorych się w szpitalu za
trzymuje, lub wydala.

P. P o p  i el wnosirezolucyę do W ydzia
łu kraj. w duchu poprzedniego swego prze
mówienia.

P. R o m a n o w i c z  odpowiada p. Ko
złowskiemu. Jeżeli kto się chce cofać do 
stosunków przez Sejm i kraj za złe uznanych, 
to musi to się nazwać postępowaniem reak- 
cyjnem. Mówca występuje w obronie obowią
zującej ustawy, a w takim razie stanowisko 
jego jest konserwatywnem, a w żadnym ra
zie $nie jest rewolucyjnem.

P. K o z ł o w s k i  oświadcza, iż nie mó
wił tego, co p. Romanowicz mu zarzuca.

S p r a w o z d a w c a ,  pos. Hausner, o- 
świadcza, iż nikt nie atakował cyfr, przez 
komisyę budżetową proponowanych. Tak 
przemówienie posła P o p i e l a  jak posła 
G o l d m a n a  nie należą do rubr. III bu
dżetu. Lecz mówca się zgadza z rezolucyą 
pos. Popiela. Działalność Sióstr Miłosier

dzia jest wszędzie, na polu bitwy, czy w 
szpitalu, pełną miłości. Dziś wszędzie upo
minają się o wprowadzenie Sióstr Miłosier
dzia. Już cały program oszczędnościowy, 
wygłoszony przez pos. Kozłowskiego, był 
jednostronny. Wspaniały gmach oszczędno
ści p. Kozłowskiego opiera się na dwu fila
rach, na obcinaniu wydatków na oświatę i na 
cele humanitarne. Mówca oświadcza, iż prze
konania, jakie pos. Kozłowski objawił, nie 
zawsze są dziś wypowiadane nawet przez lu
dzi zamożnych. A czy dla ubogich są one 
korzystne, to inne pytanie? Wydatki na ko
szta leczenia faktycznie się zmniejszyły m 
porównaniu z r. 1878. (Brawo:) Izba u- 
chwala Rubr. III. Koszta leczenia ubogich 
suma 670.000 złr. i rezolucyę pos. Popiela, 
aby Siostry Miłosierdzia wprowadzić w szpi
talu lwowskim do wszystkich oddziałów, w 
jakich w zeszłych latach brały udział w 
nadzorowaniu. Przy dyskusyi uchwala Izba 
Rubr. IV. Koszta szczepienia 55.900 złr., 
Rubr. V. wydatki sanitarne 8.000 złr. 
Rubr. VI. Zasiłki dla zakładów dobroczynno
ści poz. 39.

Przy Rubr. VI poz. 45, zarząd opieki 
weteranów z r. 1831 w Krakowie, zabiera 
głos pos. L a s o c k i ,  i wnosi podniesienie 
wsparcia dla weteranów we Lwowie z 1.000 
złr. na 2.000 złr., dla weteranów w Krako
wie z 1.000 złr. na 1.500 złr. Wniosek zo
stał pc party.

Sprawozdawca pos. St. S t a d n i c k i  
obstaje przy cyfrach przez komisyę przed
stawionych.

Przed głosowaniem Marszałek odracza 
posiedzeni:) do godziny 6 wieczorem.

Posiedzenie wieczorne,
(o godzinie 6 minut 15 wieczorem.)
Przystąpiono do głosowania nad poz. 

46 Rucr. VI, i uchwalono, w myśl wniosku 
posła Lasockiego : na weteranów z r. 1831 
we Lwowie 2000 z łr .; na wetaranów z r. 
1831 w Krakowie 1500 złr.

Po czem uchwalono :
Rubr. VI poz. 3 9 : Szpitale Sióstr Mi

łosierdzia w Czerwonogrodzie, R ozdolei Bur
sztynie 900 z łr .; poz. 4 0 : Szpital Sióstr 
Miłosierdzia w Nowosiółkach 300 z łr ,; poz. 
41 : Dom ubogich i sierót w Krakowie 5424 
złr.; poz. 42 : Zakład św. Józefa dla osiero
conych chłopców w Krakowie 1000 złr ; 
poz. 43 : Komitet ochronek w Krakowie 550 
z łr .; poz. 4 4 : a) Towarzystwo ochronek 
chrześciańskich we Lwowie 500 z łr .; poz 
44 b) Zarząd Zakładu osieroconych dziew
cząt im. ks. Józtfa Ziemiańskiego w Prztr 
ruyślu 500 z łr .; poz 45 : Zarząd Tow arzj 
stwa opieki weteranów z r. 1831 w Krako
wie, datek jednorazowy 1000 złr.; poz. 46 : 
Komitet wykonawczy Tow. opieki wetera
nów z r. 1831 we Lwowie, datek jednora
zowy 1000 z łr .; poz 4 7 : Zakład dla ch o
rych nieuleczalnych i wyzdrowieńców w» 
Lwowie pod nazwą „Przytulisko św. Józefa" 
500 złr. — Razem : 11.674 złr.

Następuje rubryka VI. Zasiłki dla za
kładów dobroczynności. Sprawozdawca p. 
Stanisław Stadnicki.

Przy poz. 65, szkoła gimnastyczna S o- 
k ó ł  zabiara głos p. G o l d m a n n .  Towa
rzystwo gimnastyczne prosi o subwencyę
3.000 zł. na dokończenio budowy gmachu. 
Tow gimn. Sokół od lat 19 utrzymuje szko
łę gimnastyczną. Przysporzenie ipołeczeń- 
stwu obywateli zdrowych i silnych jest 
uczciwą a nadar ważną tendencyą. Szkoła 
ta rozwija »ię szybkim krokiem. W  tej 
ehwili 12 nauczycieli uczy gimnastyki, a 
pobiera tę naukę 1500 uczniów. Towarzy
stwo samo zebrało kwotę 18.000 zł., kasa 
oszczędności pożyczyła 117.000 zł., pozostaje 
7000 zł. Do wykończenia tej budowy potrzeba 
5— 6.000 zł. W  tym stanie rzaczy Wys. 
Izba możeby zechciała przyjść z pomocą' 
Mówca ponawia wniosek, uczyniony w ko
misyi budżetowej i prosi o udzielenie 1000 
zł. Sokołowi, a to jako wydatek nadzwy- 
czajny. Izba uchwala na Tow. Sokół jedno
razowo na ukończenie budowy gmachu 
1000 zł.

Poczem Izba uchwala następujące po- 
zycye: Poz. 48 Akademia umiejętności w 
Krakowie 18.000 zł.; (Poz. 49 i 50 sprawo
zdawca poseł Madeyski); poz. 51 szkoR 
żeńska w Jaworowie pp. Bazylianek 500 
zł.; poz. 52 szkoła żeńska w Krakowie 2.500 
zł.; poz. 53 szkoła żeńska w Krakowie ŚW. 
Tomasza 500 zł.; poz. 54 szkoła żeńska w 
Krakowie pp. Augustyanek 500 zł.; poz. 5j> 
szkoła żeńska we Lwowie pp. Benedyktyne* 
ormiańskich 1000 zł.; poz. 56 szkoła żeń 
ska w Starym Sączu pp. Klarysek 750 zł- 
poz. 57 a) szkoła żeńska w Stryju, subwen- 
cya dotychczasowa 500 zł.; poz. 57 6) szkół*'1 
żeńska w Stryju, datek jednorazowy 300 zł- 

58 szkoła żeńska w Sanoku 200 zł-poz
poz. 59 szkoła żeńska w Jaśle 300 zł.; poz' 
60 szkoła ludowa OO. Dominikanów W®
Lwowie, dla nauczyciela języka ruskiego 200
zł., poz. 61 szkoła wyznaniowa iz ra e lic i  _ 
w Brodach 6000 zł.; poz. 62 Zakład gł*J'
chonieinych we L »ow ie  a) na stypendya dl# -
50 wychwanków 6000 zł., b) na utrzymań1® 
zakładu 500 zł.; poz. 63 szkoła głuchome'

j
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mych Bardacha we Lwowie 300 zł.; poz. 
04 Zakład ciemnych we Lwowie 2000 zł.; 
poz. 65 szkoła gimnastyczna „Sokół" we 
Lwowie 750 zł.; poz. 66 szkoła sztuk pię
knych w Krakowie, IX  rata umorzenia poży
czki 100.000 zł. na budowę gmachu 7000 zł.

Pozycya 67 do 78. Sprawozdawca po
seł Stanisław hr. Badeni.

Izba uchwala: Pod poz. 67 „Teatr 
polski w Krakowie" 8.000 złr., do rozpo
rządzalności Wydziału krajowego.

Poz. 68 „Teatr polski we Lw ow ie1* 
zasiłek stały 4.200 złr.

Poz. 69 „Teatr polski i opera polska 
we Lwowie" do rozporządzalności Wydziału 
krajowego: a) dramat i komedya 10.000 zł., 
b) opera 10.000 złr. z zastrzeżeniem, iż zo
stanie przez rzeczoznawców stwierdzone, że 
wykonanie oper podczas 80 wieczorów od
powiadało wymaganiom artystycznym.

Przy poz. 70 „teatr ruski*1 zabiera 
głos pos. S i e z y ń s k i .  Mówca przedstawił 
moralizującą i cywilizacyjną misyę ruskiego 
teatru, podnosząc, że dobór sztuk jest tam 
w szczególności pielęgnowany. Aby na do- 
tychezasowem stanowisku teatr ruski mógł 
wytrwać, potrzebuje wyższej subwencyi. 
Artyści ruscy, nie z chęci zysku, lecz z pa- 
tryotyzmu biorą udział w scenie ruskiej. 
Rozwój sceny narodowej ruskiej i sztuki 
dramatycznej ruskiej będzie najlepszym pro
testem przeciw tym, którzy naród ruski u- 
ważają za odłam wielkiego lecz innego na
rodu rossyjskiego. Mówca proponuje 8.0f)0 
złr. ewentualnie 6.000 zł.

Sprawozdawca pos. St. hr. B a d e n i  
przyznaje, że teatr ruski rozwija się jak 
najlepiej. Wszelako komisya budżetowa nie 
mogła zalecić wyższej kwoty. Galicya, to 
jedyne miejsce, gdzie ruska literatura mo
że się swobodnie w kierunku narodowym 
rozwijać. Ze względu na sposób motywowa
nia podwyższenia subwencyi ze strony pos. 
Siczyńskiego, mówca cofa wniosek komisyi 
budżetowej i w imieniu komisyi budżetowej 
przychyla się do wniosku pos. Siczyńskie
go, aby subwencyę podwyższono do 6.000 zł.

Izba uchwała subwencyę dla teatru 
ruskiego w kwocie 6.000 zł.

Następnie Izba uchwala: Poz. 71.
„Towarzystwo muzyczne w Krakowie** 800 zł.; 
Pozycya 72. „Towarzystwo muzyczne we 
Lwowie11 2000 zł.

Przy poz. 72. b. „dla Lutni11 poseł 
R o m a n o w i c z  w nosi, aby subwencyę dla 
„Lutni" podnieść z 200 zł. na 500 zł.

Sprawozdawca, poseł St. Badeni, prze
mawia za wnioskiem komisyi 200 zł. dla 
„Lutni“ .

Poczem Izba uchwala:
Poz 72. b. Towarzystwu śpiewu „Lu- 

tn a" na utrzymanie szkoły śpiewu solowe
go i chóralnego, jednorazowo 200 zł.

O subwencye na kształcenie się w śpie
wie proszą: Kazimiera H eller, Amalia
Abendroth, Janina Babińska, Marya Iżak, 
Marya Frenkel- Niwińska, Felicya Roma
nowska, Jadwiga Nowolecka, Stanisława 
Heum ann, Helena Lubaczewska, Rudolf 
Bernhardt.

O subwencye na kształcenie się w grze 
na fortepianie proszą : Mieczysław' Kotkow
ski, Wand* i Cecylia Podgórskie. Maurycy 
Stierer prosi o subwencyę na dalsze kształ
cenie się w grze na skrzypcach. Mikołaj 
Bojarski wniósł petycyę o subwencyę dla 
kształcenia się w grze na kontrabasie.

Petycye te Izba uchwaliła odstąpić 
Wydziałowi krajowemu do załatwienia, od
nośnie do kwoty 2000 zł. przyznanej W y
działowi krajowemu do dyspozycyi, rubry
ka VII, poz. 85: „dla młodzieży kształcą
cej się w naukach i sztukach", polecając 
w szczególności petycyę Kazimiery Heller.

Izba uchwala poz. 73 a) dla Towarzy
stwa „Harmonia" 300 zł. Poz. od 74—bo 
sprawozdawca poseł Wład. Sapieha.

Przy poz. 76 Internatowi ruskiemu ks. 
Zmartwychwstańców we Lwowie 4.500 zł. 
zabiera głos p. dr A n t o n i e w i c z :  Nie
wdaję się w wywody historyczne. Wprawdzie 
historia est magistra vitae, lecz nie dla 
wszystkich. A dla niektórych jest na to, aby 
nic nie zapomnieć. Mówca ma żal do Wydz. 
kraj, który pozycyę tę jako stałą przyjął mimo 
tego, że uchwały na to nie było Kwota ta 
preliminowana to procent od 100.000 zł 
Mówca nazywa wydatek faki marnowaniem 
grosza publicznego. Mówcę boli to i dla tego, 
że ludzie obcy, nie tutejsi mięszają się w 
sprawę między nami w domu. Słyszymy o 
zgodzie wiele. Zgoda jest tylko możliwa, 
gdzie równi z równymi układają się. W tern 
całem postępowaniu jest coś sprzecznego. 
Marszałek kraj. w mowie wstępnej mówił 
o zgodzie. Jest to dowód niedowierzania 
nam i naszym duchownym. Mówią, że my 
nie jesteśmy dobrymi katolikami. Lecz my 
lepszymi niż wy. Macie panowie protestan 
tów nawracajcie zresztą Muzułmanów, ale 
n ie ’nas. Lecz nie na to ten internat. Je
żeli idzie o podniesienie moralności, to wy
padałoby może koło Grybowa założyć jaki 
internat. Moieby tę kwotę -  jeżeli już ma 
być uchwalona -  rozdzieli na bursy nasze 
Czy my sobie na to zasłużyli* abyście nam 

rok rocznie taką krżywdę robili,panowie

tem uchwalaniem subwencyi dla In ter- 
natu Zmartwychwstańców? Jest to nasza 
sprawa domowa, wychowanie naszych dzieci. 
Zostawcie to nam. Nam to powierzcie. Ja 

przed wami i pytam: mgr abo wojna,staję
o zawieszenie posiedzenia naMówca prosi 

10 minut.
Izba nie przystaje na przerwę posie

dzenia
Pos. ks. K o w a l s k i  nie widzi w tem 

przedłożeniu zamachu na św. Cerkiew. Ja
ko Rusin, katolik i ksiądz, chce odpowie- 
wiedzieć na te zarzuty, które pos. A n t o 
n i e w i c z  podniósł. Na podstawie świade
ctwa ludzi poczciwych i wiarygodnych, któ
rzy wychowańców ruskich mieli sposobność 
badać, mówca twierdzi, że zarzuty, uczynio
ne Zmartwychwstańcom przez pos. Anto
niewicza, są w całości bezpodstawne. Inter
nat wychowuje młodzież ruską na prawdzi
wych dobrych Rusinów. Mówca odczytuje 
niektóre ustępy z ustawy W. księcia W ło
dzimierza zaraz po przyjęciu ehrześciaństwa 
[t. z. Nomokanon], — a następnie w uzna
niu wielkiej pracy ś. p. ks. Waleryana Ka
linki około pobratania dwu narodów, prze
syła duchowi jego słowa czci najwyższej. 
Jego dziełu nie dajcie zginąć. (Brawo!)

Pos. dr. B o b r z y ń s k i  ani jednem 
słowem nie chce dotykać politycznej stro
ny sprawy, przez pos. A n t o n i e w i c z a  
poruszonej. Kto założył Internat ? wys. Sejm? 
Nie. Zmartwychwstańcy w porozumieniu z 
ks. metropolitą i za jego zezwoleniem. Na
pływ kandydatów jest bardzo wielki. A za
tem Internat musi być dobrym. Jakiem pra
wem pos. Antoniewicz odmawia rodzicom 
prawa wychowywania i utrzymywania dzieci 
tak, jak chcą ? :A dzieci te są na utrzyma
niu nie Internatu, lecz w połowie na koszcie 
rodziców. Otóż jeżeli taka instytucja prosi
0 subwencyę, to czy wys. Sejm może mu 
je j odmówić, skoro daje innym internatom, 
n. p. w Krakowie. Zarzucił pos. Antonie
wicz, że z Internatu wyjdą socyaliści. Cóż 
to jest socjalizm ? Jest to zawiść ubogich 
do bogatyeh. Nie, w tych uczniach taka za
wiść nie może się wyrobie. Bo kto czy z 
domu rodzicielskiego, czy z Internatu wy
niesie dobre i poczciwe zasady, ten zawiści 
czuć nie będzie.

P. K o z ł o w s k i  prostuje fakt przyto
czony przez p. Antoniewicza, że ani jednam 
słowem o oszczędności nie mówił. Podnieść 
to musi tem bardziei, że los Internatu ru
skiego leży mu na sercu.

P. dr. A n t o n i e w i c z :  Są mniema
nia, z któremi można polemizować, a są 
takie, z któremi nie można. P. K o w a l s k i  
rozprawiał o rzeczach, których mnie doty
kać nie wypada. P. Bobrzyński chciał sofi- 
zmatami rzucać i dotknął twierdzenia o so
cjalistach Uczniowie w Internacie przywy- 
lwio ° rego bytu, gdy wyjdą czuć się 
dnhr^n Jeżeli Internatowi tak
nh-iwi . le» to bardzo pięknie. Mówca nie 
a  ‘ J 1 S1§ 2 spolonizowanie tej młodzieży.

my jes?eśm }nt0rnatU lepsi Wyjd* Rusini niŻ

e* ®Prawozdawca poseł W ł. S a p i e h a  
t . 0 ,Przyjęcie wniosku komisyi. Poczem
Izba uchwala: p oz. 74. Stypendya dla ucz-
1 knrsń-ar0216111110 serainaryów nauczycielskich 
75T l ^ P ^ g o t o w a w c z y c h  30.000 z ł.; poz. 
rvum nni, uez.Q!ow internatu przy semina- 
doz 75 6 ^ ? ° !  em -w Krakovvie 3.000 zł.;
frzvmanip 7 'towi św< Jozafata) na u-
s ę  y r s  S r ś ”

Internatowi ruskiemu ks. Zmartwych-76.

rocznie
.Gazeta Lwowskau z dnia 22 stycznia 1887.

wstańców we Lwowie, zasiłek na rok 
1887 na utrzymanie uczniów 4.500 z łr .; 
poz. 77. Jedno stypendyum im. Matejki, dla 
uczniów szkoły sztuk pięknych w Krakowie
1.000 złr.; poz. 78 a) Wydawnictwo ruskich 
książek szkolnych 2.000 złr.; poz. 78 b) 
Wydawnictwo polskich książek szkolnych
1.000 złr.; poz. 79. Zasiłek dla czasopisma 
„Szkoła" 500 z łr ; poz. 80. Zasiłek dla cza
sopisma „Muzeum11 500 złr.; poz. 81. Za
siłek dla czasopisma „Kosmos11 400 zł.; 
poz. 82. Zasiłek dla ruskiej gazety szkolnej 
(do rozporządzalności Wydziału krajów.) 500 
złr.; poz. 83. Zasiłek na utrzymanie w rb. 
wyprawy naukowej, pracującej w archiwum 
watykańskiem, pod kierunkiem profesora U- 
niwersytetu Jagell. Stanisława Smolki 1.500 
złr.; poz. 84. Witowski Hipolit, były dyrek
tor szkoły żeńskiej w Bełzie, zaopatrzenie 
dożywotnie 300 złr .; poz. 85. Dla młodzie
ży, kształcącej się w naukach i sztukach, 
do dyspozycyi Wydziału kraj. 2.00U złr.

Petycye, do tej pozycyi należące, odstę
puje się Wydziałowi krajowemu do załatwie
nia, a mianowicie : Teodora Demkowa, W ło
dzimierza Łuskina, Włodzimierza Gużkow- 
skiego, Kazimierza Chodzińskiego, Ludwika 
Stasiaka, Michaliny Zdanowiczównej, Alfreda 
Wildstossera, Antoniego Popiela, Ludwika 
Korzanowskiego, Leona Zawiejskiego, Ber
narda Jarosiewicza, Stanisława Lewandow
skiego, Eugeniusza steinsberga, Stanisława 
Borzęckiego, Włodzimierza Tetmajera.

P. A n t o n i e w i c z  prosi, aby petycyę 
Teodora D e m k o w a  odstąpiono Wydz.

kraj z dodatkiem do u w z g l ę d n  i e n i a. 
Później jednak cofa tę poprawkę.
ni uchv' ; da ■ nast§Pnie : pozycya 86.
Dla fundacji „Macierz polska" na wydaw-
S n W° i Z P Peryodyczny^  Pism ludowych, 
3000 złr Pozycya 87. Dla Towarzystwa
i n n n * p™ Wydf^ Qietwo ludowych 1000 złr. Pozycya 88 a) Na stypendyum
dla ucznia Wydziału lekarskiego w K n ko 
wie, oddającego się studyom w szkole ope
racyjnej, 500 zł Pozycya 88. b) Dla wy
dawnictwa dziełek ludowych we Lwowie 
jednorazowo 1000 zł. Pozycya 88 ej Towa- 
oZ2 f  w,u » I rzymierze braci" jednorazowo 
300 zł. Pozycya 88. dj Towarzystwu oświa
ty ludowąj we Lwowie, jednorazowo 100 zł 
Pozycya 88. e) Wydziałowi Towarzystwa 
galicyjskiego leśnego, na wydawnictwo Syl- 
wana", jednorazowo 100 złr. 3

(Przewodnictwo obejmuje wicemarsza
łek ks. metropolita Sembratowiez)

Pos. R o m a n o w i c z  prosi ‘ o wsta
wienie dodatków 5-letnich dla n a u c z S i  
L  Kruczkowskiego 1 J. Gromadki 70 złr 
Izba uchwala ten dodatek.

Pos. S t r u s z k i e w i c z  prosi o snh 
wencyę dla Tygodnika rolniczego, przez ko
m.tet krakowskiego Towarzystwa'rolniczego 
wydawanego, 1 wnosi na ten cel 800 zł

Izba ten wniosek odrzuca i przecho
dzi nad petycją do porządku dziennego

Następuje rubryka VIII. Utrzymanie 
pommkow historycznych. Sprawozdawca dos 
Stanisław Stadnicki. F *

_ Przy poz. 89 zabiera głos pos. L a s o 
c k i  1 skarży się, ze rezolucja do c k Rza 
du. w zeszłym roku przez Sejm uchwalona 
w sprawie restauracyi klasztoru w Tyńcu’ 
nie odniosła zupełnego skutku. Izba uchwa
la odnośną rezolucyę, poczem uchwala także 
następujące pozycje :

Rubr. V III: poz. 89, a) Restauracja 
pommkow w ogolę, sporządzanie i publika 
cya naukowych i urzędowych spisów no- 
mmkow, znachodzących się w naszym k ra 
ju, 1.500 zł.; poz. 89, b) Subwencya na dal 
sze odnowienie kościoła Najśw. Panny Maryi 
w Jarosławiu, datek jednorazowy, 1.000 złr 
poz. 90. Stały datek roczny do renty do 
żywotniej dla p. Schmidta - Ciażyńskiego 
w skutek zakupna jego  zbioru gem i ka- 
meow na rzecz Muzeum narodowego w Su 
kiennicach w Krakowie 1000 z ł.; poz 91 
Badanie i ocalanie zabytków historycznych 
piśmiennych i archeologicznych, dla Zakła
du narodowego imienia Ossolińskich we 
Lwowie 500 z ł . ; poz. 92. Stała roczna sub
wencya dla Muzeum narodowego w Krako
wie o00 z ł . ; poz. 93. Krajowe archiwum 
aktów grodzkich i ziemskich we Lwowie i 
Krakowie: a) Dyrektor we Lwowie 1300 zł.- 
b) Dyrektor w Krakowie 1000 z ł . ; c) Ad- 
junkt we Lwowie, płaca 1200 zł., doda
tek aktywalny 200 zł. i dodatek pięcioletni 
o rocznych 80 zł. 1480 z ł.; d) Adjunkt 
w Krakowie, płaca 1200 zł. rocznie, doda
tek aktywalny 200. i dodatek pięcioletni 
o rocznych 80 zł 1480 zł.; e) 4rech apli
kantów we Lwowio, adjutum po 300 zł. 
1200 z ł . ; f) 2cb aplikantó w w Krakowie, 
po 300 zł. 600 z ł . ; g) Czynsz za najem 
lokalu we Lwowie 600 z ł . ; ” h) Stróże 600 
zł.; i) O pał, potrzeby kancelaryjne i różne 
inne wydatki 450 zł. Suma Rubryki V III: 
13.110 zł.

Zarazem uehwałiła Izba nattępującą 
rezolucyę : Poleca się Wydziałowi krajowe
mu by zbadał, czy i w jaki sposób dałyby 
śię liczne akta i księgi, znajdujące się w 
archiwach wielu gmin w kraju, połączyć z 
archiwami krajowemi aktów grodzkich i 
ziemskich we Lwowie lub Krakowie, a wzglę
dnie ściślejszą nad niemi rozciągnął kon
trolę i opiekę i z wyniku swego dochodze
nia na następnej sesyi Sejmowi zdał sprawę.

Następuje Rubryka IX. „ K w a t e r u n 
k o w e  ż a n d a r m e r y i " .  Sprawozdawca p. 
K. Badeni. Izba uchwala bez dyskusji w 
tej Rub. ogólną kwotę wydatków 77.587 zł.

Następuje Rubryka X .:  D r o g i  k r a 
j o w e .

W zeszłym roku przy rozprawie nad 
Rubr. X. „drogi krajowe", zaatakowali pod 
pewnym względem pp. St. Jędrzejowiez i 
Wierzbicki administracyę drogową. Wydział 
krajowy zamieścił z tego powodu w te- 
goroeznem sprawozdaniu z swych czyn
ności dość ostrą replikę, na którą komisya 
budżetowa odpowiada w sposób następu
jący;: „Przeszłoroczna dyskusja sejm owa, 
dotycząca tej pozycyi spowodowała W y
dział krajowy do zamieszczenia w spra
wozdaniu z swych czynności z roku 1885/6 
wyjaśnień obszernych. Wyjaśnienia te je 
dnak nie są wolne od charakteru polemi
cznego, a jeżeli do nich zastosować można 
fortiter in re to suavitcr in modo nie za
wsze było zachowane".

Izba uchwala bez dyskusji: a) koszta 
zarządu 118.976 zł., b) budowa dróg krajo
wych 120.000 zł., C) utrzymanie dróg'473.316

Ł « ™  \ “ i?-000 c> »?■ ń ,  , t )  zaopatrzenia 2.809 zl. 
Razem 881.661 zł.
Ton „j rzewo(Brictwo obejmuje Marszałek hr. 
dtin larnowski.

Z powodu nieobecności referenta ru

bryki XI p. Hausnera Izba przystępuje do 
następującej rubryki XII. „Wydatki na szu- 
paśnictwo". Sprawozdawca poseł K. Badeni.

Izba uchwala bez dyskusyi: I . W  rubr. 
XII budżetu krajowego wstawia się na po
krycie kosztów szupasowania 23.000 zł. aw. 
2. Wzywa się Wydział krajowy, aby wydał 
odpowiednie zurządzenia celem raźniejszego 
likwidowania i przypisywania do zwrotu tych 
kosztów.

Następuje rubryka X III: Budowle wo
dne i melioracyjne, sprawozdawca p. Sta
nisław Jędrzejowiez.

Izba uchwala bez dyskusyi: a) Biuro 
melioracyjne i prace przygotowawcze 22.090 
zł. b) wykonanie budowli wodnych i m elio
racji 120.300 zł. Razem 142.390 zł.

Następuje rubr. X IV : Odsetki od po
życzek i umarzanie iychże. Sprawozdawca 
p. dr. Skałkowski.

Izba uchwala bez dyskusyi: poz. 148 
umorzenie pożyczki 66.000 zł., zaciągniętej 
z funduszu domestykalnego na budowę kul- 
parkowską, rozłożyć się mającej z resztują- 
cym kapitałem 27.000 zł. na nowy plan 
umorzenia z oprocentowaniem po 41/, prc. — 
spłacać się mającej ratami 5 1/, prc. rocznie
1.485 zł., spłata częściowa kapitału dla za
okrąglenia do kwoty 27.000 zł. 194 zł. 71 
ct. razem 1.679 zł. 71 ct. Poz. 149 umo
rzenie pożyczki 40.400 zł., zaciągniętej w 
kasie oszczędności na budowę kulparkowską 
2758 zł. Poz. 150 umorzenie pożyczki 10.000 
zł. zaciągniętej przez Zgromadź. SS. Miłosier
dzia św.Wincentego a Paulo we Lwowie 66l zł. 
poz. 151. umorzenie 41/,l*/0 pożyczki, za
ciągnąć się mającej celem konwersyi wie
rzytelności Banku dla krajów koronych — 
przez emisyę obligacyj 29.423 zł., poz. 152. 
umorzenie pożyczki, zaciągniętej przez Zbór 
izraelicki w Krakowie w tamtejszej kasie 
oszczędności 400 zł., poz. 153. umorzenie 
41/j ° /0 pożyczki krajowej wr. 1883 w sumie
3.800.000 zł., 226. 518 zł. 154. spłata i opro
centowanie kapitałów dłużnych funduszowi 
szpitala św. Łazarza w Krakowie w sumie 
346.796 zł. 34. ct., 200.898 zł., poz. 155. 
umorzenie 4 1/a°/0 pożyczki krajowej z roku 
1884 w sumie 1,000.000 zł., 59.902 zł., poz. 
156. umorzenie pożyczki 22.500 zł., zacią
gniętej w galie. kasie oszczędności na budo
wę i urządzenie pralni w szpitalu lwowskim, 
2.189 zł., poz. 157. umorzenie pożyczki
70.000 zł., zaciągniętej w Banku krajowym 
na budowę skrzydła przy szpitalu lwowskim 
7.146 zł. poz. 158. umorzenie krajowej po
życzki 41/a°/0, zaciągniętej w roku 1885 
w sumie 454.800 zł., 21.314 zł., poz. 159. 
na pokrycie niedoboru funduszu pożyczki 
krajowej z r. 1878 31.219 zł. Suma rubryki 
XIV. 404.016 zł. 71 et.

Marszałek zamyka posiedzenie o go
dzinie 9 minut 10 wieczór. Posiedzenie 
następne dziś o godzinie 11 rano.

( K r a j o w a  u s t a w a  r y b a c k a . )
Rządowy projekt krajowej ustawy rybac

kiej, wniesiony do Sejmu 10 b. m. i odesłany 
bez drukowania do osobnej komisyi, został 
przez nią uchwalony z dwiema tylko zmia
nami niezasadniezej natury. Po rozprawie 
budżetowej projekt komisyi wejdzie na po
rządek dzienny. Czytelnikom naszym znany 
jest z rubryki Gospodarstwo niedrukowany 
dotąd projekt ustawy rybackiej w części za- 
sadniczo-organizacyjnej, więc obecnie po
przestać możemy już tylko na tym zapisku.

Sejm y krajowe.
Na przedwczorajszem posiedzeniu S e j 

m u b u k o w i ń s k i e g o ,  prezydent krajowy 
Alesani odpierał w sposób stanowczy i wy
mowny wycieczki posła Dawida Tittingera 
przeciw Rządowi i władzom skarbowym, w 
sprawie wymierzania i ściągania podatków. 
Prezydent krajowy podniósł, iż nic zgoła 
nie wiadomo mu o i’zekomych skargach i 
zażaleniach, o jakich wspomniał p. Tittin- 
ger. Rząd uwzględnia zawsze i wszędzie 
niedolę kontrybuentów i stara się, ile moż
ności, ją łagodzić (oklaski) Pięknemi słów
kami nic się nie zrobi, a dla zaradzenia 
biedzie potrzebnem jest jednomyślne dzia
łanie. Główną przyczyną krytycznego eko
nomicznego położenia Bukowiny, zdaje się 
być zamknięcie granicy od strony Rumunii. 
Starszy radca skarbowy Lippert udowadniał, 
że zażalenia, podniesione przeciw organom 
skarbowym ze strony Izby handlowej, sa 
zupełnie bezpodstawne, i zaprzeczał jakoby 
ta Izba była kompetentną do wywierania 
wpływu w sprawach podatkowych.

S e j  m c z e s k i  zostanie zamknięty do
piero 26 b. m. Ponieważ w d. 25 b. m. u- 
pływa termin dla usprawiedliwienia się po
słów niemieckich z powodu dotychczasowej 
abstynencyi, przeto w tym dniu mandaty 
ich zostaną uznane jako nieważne, a mar
szałek zarządzi co potrzeba dla rozpisania 
nowych wyborów.

Przedwczoraj odbyły się w S e j m i e  
c z e s k i m  w y b o r y  u z u p e ł n i a j ą c e  do 
W y d  z i a ł u  k r a j o w e g o  w miejsce tych 
posłów niem ieckich, którzy z niego wystą
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pili. Wybrano z kuryi miast, miejsc prze
mysłowych i izb handlowych profesora A l
bina Brofa i dr. Jana Jerzabeka, a z całej 
izby hr. Alberta Schonborna; zastępcami 
dr. Zaka i Korzana. Z wyjątkiem hr. Schbn- 
borna (który należy do konserwatywnej wiel
kiej posiadłości), wszyscy wybrani są kan
dydatami staroczeskiego stronnictwa.

W ypadki bułgarskie.
Wiener Zeitung pisze na czele prze

glądu politycznego: Według jednozgodnych 
doniesień, rokowania między Mocarstwami 
dla sprowadzenia porozumienia w kwestyi 
bułgarskiej nie zostały ani na chwilę prze
rwane i pozwalają się spodziewać pomyśl
nego rezultatu. W każdym razie postąpiły 
one już o tyle naprzód, iż w tej chwili mo
żna uważać prawie za uchylone niebezpie
czeństwo nowego zaostrzenia się tej kwe
styi. Wymiana myśli Mocarstw dotyczy obe
cnie przedmiotu, kto po ustąpieniu regencyi 
ma rządzić krajem, w okresie wyborów do 
wielkiego zgromadzenia narodowego aż do 
powołania na tron bułgarski nowego księ
cia. Jako komisarza regencyi proponują Gre- 
kowa albo Geszowa, Rossya jednak popiera 
Cankowa.

Do Polit. Corr, donoszą z Darmstadtu, 
że ks. A l e k s a n d e r  B a t t e n b e r g  miał 
udać się przedwczoraj lub wczoraj w zapo
wiedzianą podróż na Południe.

Z Darmstadtu piszą do Frakf. Ztg.: 
„Na ostatnim balu dworskim krążyła po
głoska, którą powtarzamy tu z wszelkiem 
zastrzeżeniem. Opowiadano, że ks. Aleksan
der nie udaje się, jak o tem była mowa, 
do Egiptu, lecz że wybiera się w drogę 
przez Egipt do Indyj. Królowa angielska 
miała mu przeznaczyć w Indyach jakąś wy
soką posadę. Całą rzecz ułożono w Anglii 
podczas ostatniego pobytu ks. Aleksandra 
w tym kraju. Brat jego, ks. Franciszek Jó
zef, który bawił wraz z nim w Bułgaryi, 
będzie mu towarzyszył w podróży do Indyj.“

Do Pol. Corr. telegrafują z Sofii i , iż 
zupełnie bezpodstawne są rozsiewane w 
Konstantynopolu pogłoski, jakoby w bułgar
skich kołach rządowych myślano na seryo 
o kandydaturze księcia Czarnogóry na tron 
bułgarski

W edług relacyj ze stolicy tureckiej, 
Wys. Porta oczekuje z wielką niecierpliwo
ścią przybycia do Konstantynopola deputa- 
cyi bułgarskiej.

Karesponuent limesa donosi, iż agent 
bułgarski, Vulkowic, miał oświadczyć pod
czas ostatniej rozmowy z w. wezyrem , że 
regeneya byłaby skłonną przyznać opozycyi 
pewien udział w rządzie, pod warunkami 
jednakże, które miałyby być sankeyonowa- 
ne przez Wys. Portę i otrzymać aprobatę 
ze strony Mocarstw. Wys. Porta przyjęła 
przychylnie powyższe oświadczenie, i za
mierza zapytać się gabinet berliński o ra
dę co do wzmiankowanych warunków poro
zumienia między regeneyą a stronnictwem 
opozycyjnero. Kóv\nież polecono ambasado
r o w i  tureckiemu w Petersburgu, aby wyba
dał w tym przedmiocie rząd rossyjski.

Korespondent wiedeński do Morning 
Post donosi pod dniem 16 b. m.: Pomiędzy 
W i e d n i e m  i B e r l i n e m  odbywa się w 
s p r a w i e  b u ł g a r s k i e j  nieustanna wy
miana depesz. Jestem upoważniony do skon
statowania, że Rossya oświadczyła gotowość 
uchylenia kandydatury ks. Mingrelii, a to 
pod warunkiem, iż Mocarstwa zgodzą się 
na to, aby do Sofii udała się turecka i ros- 
syjska komisya, celem wzięcia steru rządo
wego, rozwiązania wielkiego zgromadzenia 
narodowego i rozpisania nowych wyborów."

Na przedwczorajszy bankiet dany przez 
stowarzyszenie dziennikarzy na cześć prze
bywającej w Rzymie deputacyi bułgarskiej, 
przybyło kilku senatorów, wielu deputowa
nych, dziennikarzy itd. Jak donosi depesza, 
bankiet był wspaniały.

K R O N I K A
—  Bnl D w orsk i Odbył się w Wiedniu 

we czwartek w wspaniale przykrojonych i świe
tnie oświetlonych talach Bnrgu. Z osób, na
leżących do Najdostojniejsiej Rodziny, nie mogła 
przyjąć udziału w balu jedynie Najdostojniejsza 
Arcykdężna Stefania z powodu niedyspozycji. 
W apartamentach cesarskich zgromadził zresztą 
bal tan wszystkich członków Najwyższej Rodziny, 
dostojników Dworu, ministrów, członków ciała 
dyplomatycznego, wysoką arystokrację i repre
zentantów najwyższyoh władz a iministracyjnyeh 
Przed rozpoczęciem balu, o godzinie w pół do 
dziewiątej, odbył się w pokoju hiszpańskim cer
cie. Najjaśniejszemu Panu byli przedstawieni 
przez JE. Ministra hr. Kalnokyego członkowie 
poselstw szwedzko-norwegskiego i rumuńskiego, 
a nattępnie po kolei człookowie poselstw przez 
posłów państw, reprezentowanych w Wiedniu. 
Następnie udał się Dwór Najwyższy do sali 
czerwonej.

Po pierwszym kadrylu udała się Najja
śniejsza Pani do apartamentu osobnego, gdzie

ochmistrzyni D m u , hrabina Goess, przedsta
wiała damy pałacowe, małżonki ministrów i 
damy wysokiej aryst okracyi, a międiy innemi 
panie: hr. z Krasickich Krasińską, bur. Ziemiał 
kowską, panią Dunajewską. Po drugim kadrylu 
podaną była dla dostojnych biesiadników herbata w 
pokoju zwierciadlanymi Pietra-dura, u trzech sto
łów, przy których przewodniczyły Najjaśniejsza Pa
ni, Najdostojniejsza Arcyksiężna Marya Teresa 
i Najdost. Marya Imak ulata. U stołów tych 
zajmowały miejsca małżonki ambasadorów, po
słów i damy pałacowe.

Na wspaniałym tym wieczorze odegrane 
tańce, złożone były wyłącznie z ulubionych kom- 
pozyeyj Straussa, a szereg ich rozpoczął znany 
walc lagunowy. Bufety były zastawione w wiel
kich salach redutowych.

(*•) Ze św iata. U JKW. ks. Wilhelma 
Wirttemberskiego, głównodowodzącego w (Micyi, 
dowódcy 11 korpusu, i księżniczki Matyldy 
Wirttemberskiej, odbyła się wczoraj wieczór 
wielka i świetna reoepeya, na którą przybyli 
przedstawiciele wszystkich władz, cała genera- 
licya i wielu wyższych wojskowych, liczne 
grono posłów, oraz cały niemal piękny świat 
tutejszy. Dostojny książę przyjmował swych go
ści ze znaną wykwintną uprzejmością i grze
cznością, którą wszędzie umiał sobie zjednać 
wszystkich, co się do niego zbliżyli.

Podczas recepeyi* przygrywała doskonała 
orkiestra wojskowa. Była to przyjemna dla obe
cnych niespodzianka, a zarazem miłe urozmai
cenie tego pięknego rautu.

(s) Obiad dla b. Marszałka dr. Mikołaja 
Zyblikiewicza, odbędzie się jutro, w niedzielę,
0 4 po południa w sali hotelu Zorża. W obie- 
dzie tym weźmie udział znaczna liczba posłów.

D r. M Ikołąj Z y b lik ie w tc z , jako 
zastępca k u r a t o r a ,  JW. J e r z e g o  hr. Mo
s z y ń s k i e g o ,  nadał z fundacyi ś. p. P e l a g i i  
R u s s a n o w s k i e j  opróżnione, w skutek śmierci 
Henryka hr. Ponińskiego, dożywotnie wsparcie 
w kwocie 800 zł. rocznie p, Henrykowi M i
c h a ł o w s k i e m u ,  porucznikowi b. wojsk pol
skich z r. 1831, zamieszkałemu obecnie w Pa
ryżu.

— P og rzeb  ś. p. Adama br. Heydla 
odbył się dziś z rana przy wielkim udziale 
krewnych, znajomych i przyjaciół. Zwłoki spro
wadzono najpierw do kościoła katedralnego, a 
po odprawionem nabożeństwie, przeniesiono na 
cmentarz łyczakowski i złożono w grobowcu 
familijnym. W orszaku pogrzebowym widzie
liśmy : JE. Pana Namiestnika, JKW. księcia 
Wirttemberga, JW. p. Prezydenta Loebla i bar
dzo wielu innych dostojników.

( j )  K rak ów , £1 stycznia. Komitet wy
stawy krajowej poczynił jnź kroki, by pozyskać 
protektorat Najd. Następcy tronu Arcjksięcia 
Rudolfa, który wraz z dostojną swą Małżonką 
ma przybyć w bieżącym roku do naszego kraju
1 po raz pierwszy bezpośrednio zetknąć się 
z milionami serc, tak żywo bijących tutaj dla 
Najw. Domu Cesarskiego.

Na przyszły tydzień już zajmie się Rada 
miejska krakowska uchwaleniem subwenoyi dla 
wystawy. Na cel ten ma być zaproponowaną 
ze strony sekcyi skarbowej kwota 10.000 zł. 
Pożądanem też jest, by i inne gminy, czy in- 
stytucye, które przeznaczą subweneye na tenże 
cel, spieszyły z ich uchwaleniem, czas bowiem 
po temu najwyższy. Ze strony Ministra handlu 
zażadauo też pewnych wyjaśnień od komitetu 
ze względu na wystawę. Nie mógł komitet od
nieść się do Ministerstwa o subwencyę tak 
wcześnie, by ona mogła być pomieszczoną w pre
liminarzu budżetu państwa nar. 1887, w owym 
terminie bowiem nie istniał jeszcze komitet. 
Nie ulega przecież wątpliwości, że i ze strony 
Rządu zyska krakowska wystawa krajowa po
parcie matjryalne. Lwowska wystawa otrzymała 
subwencyi rządowej 5 000 zł.

W tutejszym domu karnym zamknięte już 
zostały rachunki za rok ubiegły, a z nich wy
chodzi na jaw ten pocieszający rezultat, iż ży
wienie więźniów we własnej administracji spra
wdziło przywiązywane doń nadzieje i stanowczo 
okazało się korzystuiejszem niż oddawanie ży
wienia więźniów w przedsiębiorstwo. Gdyby bo
wiem w r. 1886 dzierżawca był dostawiał ży
wność, to za 154.000 kilkaset poreyj byłaby 
mu się należała kwota 26.000 kilkaset zł., ta 
sama ilość poreyj we własnej administracji ko
sztowała tylko .9.865 zł., zaoszczędzono więc 
6.366 zł. Tyle oszczędzono na cenie; nie trzeba 
przecież zapominać, że żywność dla więźniów 
we własnej adrainistracyi dostarczaną była 
w lepszym o wiele gatunku.

Skoro dotknąłem tej dziedziny, zanotuję, 
iż p. Brason, prokurator, mianowanym został 
radcą sądu wyższego i że oczekiwaną jest 
z wielką ciekawością nominacja nowego proku
ratora. Polata ref ero-, mówią, że wielkie szanse 
ma p. Doliński, prokurator w Tarnowie, znany 
dobrze ze swego urzędowania w Krakowie.

Bawi tu w Krakowie, u rodziny, p. 
Artur Mi i l dnar ,  kapitan korwety (major), któ
ry w dniu 19 grudnia 1886 r. wrócił do Foli 
z dalekiej wycieczki, którą przedsięwziął jako 
komendant łodzi działowej „Albatros" z załogą 
115 ludzi. Celem tej ekspedycji było zwiedze
nie południowo-wschodnich brzegów Ameryki i 
zachodnich Afryki dla zbadania stosunków han
dlowych. Ekspedycja ruszyła w drogę 1 wrze
śnia 1885 r., i zwiedziła wyspy Kanaryjski* 
Babia, Fernambuco, Kio de Janeiro, Montevi-

deo, Buenos-Ayres, przylądek Dobrej Nadziei i 
zachodnie wybrzeża Afryki. Szesnaściej miesięcy 
trwała ta mozolna podróż, a nie zapomniał 
dzielny komendant fregaty wśród ciężkiej pracy
0 mieście rodzmnem, i zbierał dla niego cenne 
okazy kultury krajów, które zwiedzał. Nadeszły 
tu te zbiory do Muzeum techniczno-przemysło- 
wego, a dyrektor tegoż p. Baraniecki zamierza 
urządzić osobną ich wystawę. Dzielnie wygląda 
ten Polak marynarz, istny zeń „wilk morski"
1 doświadczony marynarz, choć stosunkowo 
młody, bo urodzony w r. 1843; bił się wszak
że pod Helgoland,( a następnie w owej pamię
tnej bitwie morskiej pod Lissą w 1866 roku, 
gdzie taką chwałą okryła się maryaarka austry- 
acka. W r. 1875 spotkał p. Miildnera ten 
zaszczyt, iż jako jeden z najdzielniejszych ofice
rów marynarki przeznaczony został na cesarski 
statek „Miramar" dla towarzyszeuia Najj. Panu 
w czasie objadu wybrzeży Dalmacji.

We wtorek, d. 25 b. m., rozstrzygniętą 
tu ma być ostatecznie przez komisyę reambu- 
lacyjną, pod przewodnictwem Delegata hr Bor
kowskiego, bardzo ciekawa sprawa, dotycząca 
przeprowadzenia kolei dowozowej przez ulicę 
Pawią, z magazynów kolei Północnej do skła
dów węgli p. Przeworskiego W sprawie tej 
Rada miejska oświadczyła się przychylnie dla 
p. Przeworskiego.

— B In ro  kon iitetn  balu techników 
znajdować się będzie w poniedziałek i wtorek, 
t. j. 24 i 25 stycznia, w hotelu Georg’a. Otwarte 
będzie w ota te dnie od 10 rano do 6 wie
czór, we wtorek zaś, z uderzeniem godziny 6 
wieczór, przeniesiono zostanie do kasyna miej
skiego. — Ponieważ bilety sprzedawane będą 
tylko za okazaniem zaproszenia, osoby przeto 
życzące sobie być na balu, a które dotąd za
proszenia nie otrzymały, raczą się zgłosić po 
zaproszenia wprost do komitetu. —  Ceny bile
tów są: bilet familijny 9 zł., bilet pojedynczy 
3 zł.

— W yd zia ł tow . ły żw ia rsk ie g o  za
powiada na dzień jutrzejszy pierwsze w tym 
sezonie wyścigi na lodzie. Wyścigi rozpocznie 
bieg dorosłych z nagrodami, których jest cztery, 
a zakończy bieg panienek, z których każda 
w miarę zręczności otrzymać ma nagrodę towa
rzystwa. O zmroku spalone będą ognie bengal
skie.

—  Stan powietrza. Barometr opa
da. — Prognoza na dobę następującą od go
dziny 12 w południe 22 b. m., weaług spo
strzeżeń staeyi c. k. szkoły politechnicznej: — 
Wiatr przeważnie północno-zachodni, tempera
tura się obniża, niebo zamglone, powietrze wil
gotne i mgliste, śnieg z przerwami.

Stan barometru zredukowany na poziom 
morza był dziś o 9 lano 764 m. m. Najniższa 
temperatura dziś w nocy była — 3,8°C.

=  Ogień k om in ow y  powstał wczoraj 
po południu pod 1. 3 przy placu Gołuchow- 
skich, lecz został prędko przez straż pożarną 
stłumiony.

—  Zap isk i p o licy jn e . S k r a d z i o n o
granatowe liberyjne futro, podszyte czarnym ba
rankiem, a w rękawach z takiem białem fu
terkiem i z czarnym niedźwiedzim kołnierzem, 
wartości 35 z ł ; próżne worki około 250 sztuk. 
Zgubiono dnia 15 b. m. wieczór, prawdopodo
bnie w garderobie sali Frohsinu, złoty druci
kowy krągły łańcuszek, wewnątrz próżny z kla
merką do zapinania, od sylwetki, wartości 50 
zł Za złożeniem tegoż pamiątkowego przedmiotu 
w policji, otrzyma znalazca sowitą nagrodę. — 
Znaleziono 13 grudnia z. r. na ulicy Żółkiew
skiej srebrny męski zegarek dawnego fasonu,
0 jednej kopercie z srebrnym cyferblatem, ze 
zwykłym kluczykiem do nakręcania, na czar
nym sznureczku. — Zakwestyonowano skankowy 
mały zarękawek z czarną jedwabną podszewka,
1 podwójną kokardą z czarnej atłasowej wstążki, 
duże buty o wysokich cholewach i z naszyciem 
bronzowego filcu , wewnątrz czerwoną flaneią 
podszyte.

— R yba  z l* fa . Amerykanin, Alfons 
King, utrzymuje, że może chodzić po wodzie 
w trzewikach swego wynalazku, które nazwał: 
„rybą złotą". Po nieudałej przeprawie przaz 
Niagarę, przedsięwziął podróż niedawno z Bed- 
low’s Island do Batterie. Obawiając się jednak 
nowego niepowodzenia, King odbył swą drogę 
bardzo rano, w obecności tylko tak zwanego 
„pułkownika" Harding z Polia Gaeette, i dru
giego, nazwiskiem Harry Webb, którzy za nim 
jechali w łódce. Podróż trwała godzinę i pięć 
minut. Trzewiki, za pomocą któryeh King utrzy
muje się na wodzie, są z cynku, i mają formę 
małych łódek o 82 calach długości, 8 szerokości, 
i 9 głębokości, a pod spodem są zaopatrzone 
w ruchomy kawałek cynku, podobny do rybiej 
skrzeli. Ale co najciekawsze, to, że King może 
jeszcze ruszać nogami, gdy się ubierze w Swoje 
trzewiki, bo ważą one nie mniej nie więcej, 
jak tylko 30 funtów każdy. Gdy King puścił 
się ostatnią rażą z Bedlow’s Island, miał za
miar dojść aż do Brooklińu, ale zimno, wiatr 
i niepogoda, zmusiły go zostać w Batterie. Już 
kilku impresaryów ofiarowało pokaźne sumy 
Kingowi, by tylko zechciał się popisywać w ich 
towarzystwie, ale King ma wiele ambicyi, i o 
świetniejszych tryumfach marzy. Zresztą, zało
żył się już z bogatym finansistą z Wall street, 
że chodząc po wodzie, okrąży wielkie centralne 
jezioro, a suma zakładowa jest bardzo znaczną. 
Oprócz tego, King ma zamiar, na wiosnę znowu

próbowlać przejść przez Niagarę, bo mu~na 
sercu leży dawniejsza porażka.

— Nieustająca Wystawa zjednoczonego 
towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych przy placu ■ 
św. Ducha 1. 10, otwartą jest codziennie (wy
jąwszy poniedziałków) od godziny 11 rano do 7 
po południu. Wstęp od osoby kosztuje w nie- i 
dzielę 15 ct., w dni powszednie 30 c t  Dla 
członków wstęp wolny.

GOSPODARSTWO I HANDEL
*** T a rg  zbożow y .* ) Dnia 22 stycznia 

1887 r.
L w ów , pszenica 8’— do 8*65, źytc 5 70 

do 6‘— , jęczmień 4’50 do 7’— , owies 4’90 do 
5’25, groch 5’75 do 9'— , wyka 4’50 do 5*60,
rzepak 9’— do 9’35, lnianka — — d o  ,
koniczyna czerwona 3 2 '— do 46'— , koniczyna 
biała 35 — do 55’— , koniczyna szwedzka 30’—  
do 70 — .

T a rn o p o l, pszenica 8’— do 8’40, żyto 
5'— , do 5’70, jęcziiiień browarny 4’50 do 6’50, 
owies 4’25 do 4’55, groch 5 50 do 8’50, wyka 
4'25— 4’75, rzepak n. 9'— do 9’25 lnianka — •—■ 
do — '— . koniczyna czerwona 30’—  do 47'— .ko
niczyna biała 49’—  do 50'— , koniczyna szwedz
ka — •—  do — •— .

• P o d w o lo cz y sk a , pszenica 8’—  do 8*36 
lżyto 5 75 do 5 ‘95, jęczmień 4’—  do 6’50 
owies 4 25 do 44*5, groch 5'50 do 8*25,
wyka 4-50 do — •— , rzepak n. 9’ — do 9’25, 
manka— ■— do — •— ,koniczyna czerwona 30’— , 
do 45’— , koniczyna biała 37’—  do 50’— , ko
niczyna szwedzka — *— do — •— .

Jarosław , pszenica 8-—  do 9 ’— , żyto 
5’50 do 625, jęczmień 4’75 do 7’25, owies
4 60 do 5 ’ 10, groch 6’— do 9’50, wyka 4 75
do 5’20, rzepak n 9’25 do 9.35, lnianka —  
do — :— , koniczyna czerwona 32-— do 47’— , 
koniczyna biała 40 — do 55 '— , koniczyna
szwedzka — •—  do — ■— .

C zcrn iow ce , pszenica 7 50 do 8-10, żyto 
5'50 do 5’60, jęczmień 4’—  do 7’25, owies
4'2o do 4 ’50, groch 5 ’75 do 9’ - ,  wyka — *—
do — • —, rzepak n. 9’50 do — •—, lnianka— — , 
do «=•’— , koniczyna czerwona 30’— do 42’— . 
koniczyna biała — •— do — • — , koniczyna
szwedzka — ’—  do — •— .

Wszystko za 100 kilo neto bez worka.
Ck mi e l  od 5-—  do 40’— zł za 56 ki-

]0 loco Lwów nominalnie.
Okowita gotowa za 10.000 liter prc. loco 

Lwów -  •—  do - zł.
Okowita na termina — •— do — •— zł.
Pszenica poszukiwana Tendencya zniż

kowa.

*) Przedruk wzbroniony.

Assicur& żtont G en cra ll w T ryeŚcIe,
założona w roku 1831. G ł ó w n a  a g e n o y a  
dla G a l i c j i  u pana  M D u b i e ń s k i e g o  
we L w o w i e ,  u l i c a  S y k s t u s k a  1. 37. 
W miesiącu grudniu 1886 r., w dziale ubez
pieczeń na życie tow. Assieurazioni Generali, 
wniesPno 570 wniosków na sumę 1,929 915 zł. 
a wystawiono 5*5 polio na sumę 1,803.805 
zł. 0 1 1  stycznia do 30 listopada 1886 roku 
wniesiono 5 336 wmosk0w na sumę 18.522 007 
zł., a wystawiono 4 543 polio na sumę 15,673.0 8 
zł. wobec 4 168 polic na sumę 12,975.097 zł 
tego okresu w 1885 roku. Zapowiedziane 
szkody w tym dziale od 1 stycznia do 30 
listopada 1886 roku wynoszą 1,374.236 zł. a 
w miesiącu grudniu 1886 r. wynoszą 113.706 
zł Wykazany stan ubezpieczeń działu życiowego 
wynosił na dniu 31 grudnia 1885 r. >>9,330.807 
zł w kapitałach i 203 634 zł. w rentach na 
41.205 policaoh, na co rezerwowano w gotówce 
19,373 477 zł. —  Zapłacone szkody w roka 
1885 w dziale życiowym wynoszą 1.562.974 
zł., a dla wszystkich gałęzi od czasu zało
żenia towarzystwa (183 i roku), według co
rocznych wykazów, wypłacouó 187,465 689 
zł. w. a.

OSTATNIA POCZTA
Sejm krajowy.

17 Posiedzenie Sejmu krajowego » dnia 22 
stycznia 1881

Początek o godzinie 11 minut 30 
przedpoł.

Przewodniczący: Marszałek krajowy, 
Jan hr. Tarnowski otwiera posiedzenie.

Ze strony c. k Rządu J. E. pan Na
miestnik.

Sekretarz, hr. St. B aden i, odczytuje 
spis petycyj.

Posei ks. K a c z a ł a  zabiera głos W 
sprawie sprostowania faktu, przytoczonego 
wczoraj przez pos. Smarzewskiego. Mówca 
zaprzecza stanowczo, jakoby twierdził, że 
u nas nastały czasy N e r o n o w s k i e ,  ® 
dzieci ruskie miały byd rzucane zwierzę* 
tom na pożarcie.

Na czele porządku dziennego jest 
sprawozdanie koinisyi bankowej z przędło-



żenią, Wydziału krajowego, w przedmiocie 
zezwolenia na zaciągnięcie w Banku krajo
wym przez gminę miasta Brodów pożyczki 
w sumie 200.000 złr. w obligacyacb komu
nalnych. Sprawozdawca poseł Łubieński.

Pos. M e r u n o w i c z  przemawia za 
wnioskiem Wydziału krajowego i prosi o 
poddanie go pod głosowanie, jako wniosek 
osobisty mówcy.

Po krótkiem przemówieniu sprawo
zdawcy, Izba uchwala: Sejm, na wniosek 
Wydziału krajowego, zatwierdza uchwałę 
rady nadzorczej Banku krajowego, w spra
wie udzielenia gminie miasta Brodów po
życzki w sumie 200.000 złr. w obligacyach 
komunalnych I emisyi.

Z kolei następuje sprawozdanie komi- 
syi gospodarstwa krajowego z wniosku pos. 
Pławipkiego, w przedm ie ip zalesienia nie
użytków w powiecie Nowotarskim, i projek
tu ustawy o zalesieniu nieużytków w ca- 

lawca pos. Zamoyski, 
podnosi ważność spra-

Poz. 164. Folwark w D u b l a n a c h  (uchwa
ła sejmowa z d. 11 stycznia 1687) 17.224 
zł. Poz. 165. K u r s  g o r z e l n i c t  w a w Bu 
fa ł a n a c h  (uch. zd . 11. stycz. 1887 (1715 zł. 
poz. 66 szkoła średnia rolnicza w Czerni- 
fhowie 35 480 zł., poz. i 67 szkoła ogrodni
cza w Czernichowie 3.125 zł., poz. 16 ' fo l
wark w Czernichowie 15 671 zł., poz. 169 
szkoła niższa rolnicza w IŁrodence (uchwała 
sejmowa z dnia 12 stycznia 1887j  9.716 zł., 
poz 170 szkoła niższa rolnicza w Jagieł 
nicy (uchwała sejmowa z dnia 12 stycznia 
1867) 9.505 zł , poz. 171 szkoła niższa roi 
nicza w Kobiernicach (uchw ała sejmowa z d. 
!2  stocznia 1867) 9.475 zł., poz. 173 szkoła 

we Lwowie 3.106 zł. (Spra-

iu ustawy o zalesieniu nieużytków w ca
łym kraju. Sprawozdawca pos. Zamoyski

Pos. P ł a w i e  ki  podnosi ważność spra
wy leśnictwa. Mówca przytacza ustępy ze 
sprawozdania petersburskiej komisyi laso- 
wej, gdzie nagrody za zalesienie są przy
znawane, i wyraża przekonanie, że powoli 
dojdziemy do lepszej ustawy leśniczej.

Sprawozdawca hr. Z a m o y s k i  odpo
wiada, że komisya nadała wnioskowi pos. 
Pławickiego szersze znaczenie, niż sam 
wnioskodawca żądał.-r» _ _ t
n m u o a u u a n t a  Lii U cli.

Poczem Izba uchwala następujące re- 
zolucye c. k. Rządu:

I. Sejm wzywa c. k. Rząd, ażeby w 
myśl przeszłoroeznych uchwał sejmowych 
wniósł na drodze ’ konstytucyjnej projekt 
nowej ustawy leśnej, oraz ponawia wezwa
nie do c. k. Rządu, aby ustanowił w Gali- 
cyi komisyę krajową, na podstawie ustawy 
o nieszkodliwem odprowadzaniu wód gór
skich — z 30 czerwca 1884.

II. Sejm wzywa c. k. Rząd, aby tak 
w Nowotarskim powiecie jak i w innych 
powiatach, w których wyniszczenie lasów 
groźne przybrało rozmiary, za pomocą ści
słego przestrzegania ustaw i przepisów, tamę 
położył dalszemu niszczeniu lasów na sto
kach gór i wdrożył zalesienia tychże stoków, 
gdzie tego wedle przepisów ustawy o nie
szkodliwem odprowadzaniu wód górskich, za
chodzi potrzeba.

III. Sejm wzywa c. k. Rząd, aby celem 
energicznego przeprowadzenia pod II. wy
rażonych czynności, ustanowił w zagrożo
nych powiatach tymczasowo inspektorów 
leśnych, nie czekając wprowadzenia w życie 
przyszłych nowych ustaw.

Z kolei następuje sprawozdanie komi
syi gospodarstwa krajowego z przedłożenia 
Wydziału krajowego z czynności, tyczących 
się krajowej średniej szkoły gospodarstwa 
lasowego. Sprawozdawca poseł Zamoyski. 
Izba uchwala bez dyskusyi przyjęcie do 
wiadomości powyższego sprawozdania W y
działu krajowego.

Poczem następuje sprawozdanie komi
syi administracyjnej z przedłożenia W y
działu krajowego, w przedmiocie zapobieże
nia nadużyciom przy koncesyonowaniu, wy
konywaniu wyszynku i sprzedaży słodzo
nych napojów i piwa zagranicznego. Spra
wozdawca poseł Kozłowski.

Izba uchwala bez dyskusyi następują
cą rezolucyę do c. k. Rządu:

Sejm królestwa Galieyi i Lodomeryi 
ponawiając uchwałę swą z dnia 23 stjcz

i Lodomeryi,
p u u u u u u ¥ > a t ę  swą z dnia 23 stycz
nia 1886, w celu zabezpieczenia należytego 
wykonania ustaw obowiązujących, zapewnie
nia tak funduSZOwi i.rnninn..»:n»nn. :~1>~

. . „ i zapewnie-
  ____  propinacyjnemu, jako-

też właścicielom prawa propinaeyi swobo
dnego korzystania z ich praw, uastępnie 
dla ochrony zdrowia publicznego przed fał
szowaniem szkodliwemi substaneyami sło
dzonych napojów spirytusowych, wzywa 
c. k. Rząd ’ ’ ' ’’
normatywL^\ ' • , ----- — O J J •’ ^
'właściwości napojów , znanych pod nazwą

r..j--------
c. k. u zą d , ażeby wydał: Rozporządzenie 
normatywne lub regulatywy określające 
"właściwości napojów , znanych pod nazwą 
napojów spirytusowych słodzonych , jak ró
wnież określające znaczenie handlów ko
rzennych i handlów mięszauych, którym 
jedynie,  ̂ wyłączeniem handlów' pomniej
szych, dozwoloną jest sprzedaż pomienio- 
jjych napojów ; oraz szereg postanowień, 
aających dyrektywę w sprawie unormowa- 
nia handlu słodzonemi napojami spirytuso
wemu

Izba przestąpiła następnie do dalszego 
^ g u  r o z p r a w y  n a d  s p r a w o z d a n i e m  
k o m i s y i  b u d ż e t o w e j  z p r e l i m i n a -  
r z a f u n d u s z u  k r a j o w e g o  n a  r. 1887. 
Pierwszym referentem jest p. Hausner, 
który wczoraj nie mógł referewae w rubr. 
XI. Zakłady krajowe. Izba uchwala bez 
dyskusyi: Nadwyżkę do funduszu krajowego 
ze szpitala powszechnego we Lwowie 1.645 
zł, Niedobór Zakładu podrzutków we Lw o
wie 620 zł. Nadwyżkę do funduszu kraj. 
ze Zakładu na Kulparkowie 20.24o zł. Nad
wyżkę do funduszu kraj. ze szpitala sw. 
Łazarza w Krakowie 11.443 zł. (Sprawo
zdawca St. hr. Badeni).

Następuje rubr. VI. Izba uchwa la 
dyskusyi: Poz. 162. Szkoła wyższa rolnicz.
w D u b l a n a c h  (uchwała sejmowa z<a. y  
stycznia 1887). 36.009 zł. Poz. 163. bzlco 
parobków w D u b l a n a c h  (uchwabi b.ej 
mowa z dnia 11 stycznia 1887)

stycznia 
weteiynaryi
wozdawca p. Abranajimwn.*,,

(Dalszego ciągu Rubr. X V  referentem
jest pos. St. hr. S t a d n i c k i . )

Izba uchwala dalej bez dyskusyi: Poz. 
174/177; Szkoła ogrodnicza w Tarnowie 
1000 złr.; poz. 178: Na wydanie Atlasu 
geologicznego wraz z tekstem 1000 złr.; 
poz. 179 : Towarzystwo rolnicze we Lw o
wie 3000 złr.; pos. 180: Towarzystwo rol
nicze w Krakowie 3000 złr.; poz 181 : To
warzystwo tatrzańskie w Krakowie 400 złr.; 
poz. 182. Badania głębszych pokładów zie
mi 5000 złr.C z ł o n e k  W y  d z i a ł u  k r a j o w e g o
dr. W e  r  e s z  c z y ń  s k i  sprzeciwia się pro
ponowanej przez komisyę budżetową rezo- 
lucyi, jako zupełnie niepotrzebnej.

Po odpowiedzi sprawozdawcy p. St.
S t a d  n ic  k ie  g o , Izba uchwala rezolucyę, 
polecającą Wydziałowi krajowemu, aby z u- 
życia subwencyj, udzielanych na badanie 
głębszych pokładów ziemi, i o rezultatach, 
w skutek tych subwencyj osiągniętych, — 
szczegółowe sprawozdanie Sejmowi przedło

żył. Poczem Izba uchwala poz. 184. Na 
chemiczno-technologiczue studya przeróbki 
nafty 1000 zł. Poz. 185. Na stacyę doświad
czalną dla produktów naftowych 900 zł.
Poz. 186. Na zalesienie wydm piasczystyeh: 
a) w powiecie Nisko 150 zł., b) w powiecie 
Cieszanów, Jarosław, Łańcut 150 zł., c) w 
powiecie Jaworów 250 zł., d) w powiecie
Mościska 400 złr.Następują Stypendya; sprawozdawca
ks. W ł. Sapieha. Izba uchwala bez dysku
syi: poz. 187. Dla jednego ucznia wetery- 
naryi i koszta podróży 260 zł., poz. 188.
Dla dwóch uczniów, którzy ukończyli wyż
szą szkołę rolniczą w Dublanach, na kształ
cenie się na nauczycieli szkół średnich 
1.600 zł., poz. 189. Dla uczniów szkoły roi 
niczej w Dublanach 500 zł., poz. 190. Dla 
uczniów szkoły leśnictwa we Lwowie 1.5'-0 
zł., poz. 191, Dla górników, oddających się 
specyalnie zawodom bardziej krajowi po
trzebnym 2.000 zł.

}  Następują poz. 196—233 szkoły prze- 
°we; sprawozdawca p. D o b r z y ń s k i .  

karstw-° ^°Z" szkoła stolarstwa i koszy- 
S o k a f  Z nauką szwedzką zręczności w 
prosi zabiera głos p. P o l  a n o  w s k i i 

° . Przyznanie wyższej subwencji, a
mianowicie z m  zt nJ J0j () zł.
ł  , j ”  i e r z b i c k i  oświadcza, że szko- 
‘ - ‘“ Ska przeszła z powodu reorgauiza- 

nv N' U uszu krajowego na fundusz szkol-

k w o te ^ O O ^ r 1̂  Żadm,j prZeS/'k0dy’ aXJ
nauczycieli y  przezUllczac na naukę dla ^ te,a zastrzeżeniem mówca
Popiera wniosek P. Polanowskmgo 
zł w Z i uch"ra]iła wyższą kwotę 1000

’ Wli'osku p. P o l a n o  ws  ki  ego.
iqq , 9a0szko'fy przemysłowe ogółem poz.
w /o - l lr  uchwaliła Izba 42.3)0 zł., a z u-
p- popraw ki p. P o 1 a n o w s k i e-
b °  zł.
234 *zba nchvrala bez dyskusyi:
•-'Óiiń j uzeum przemysłowe w Krakowie 

6 zł.; 215. Muzeum przemysłowe we 
Lwowie 2000 z ł ; 236. Fundusz rezerwowy 
na cele szkolne, wydawnictwa i t. d. 20O0 
zł-! 237. Stypendya przemysłowe 5000 zł.; 
238. Krajowa keramiczna staeya doświad
czalna 5700 zł.; 239. Biuro komisyi krajo
wej dla spraw przemysłu 1200 zł.; poz. 240. 
na zasiłki bezzwrotne dla przemysłu krajo
wego 7000 zł.; poz. 2*1. dotaeya funduszu
przemysłowego 30.000 zł.

Przy poz. 241 pos. L a s o c k i  wnosi,
aby przy utworzeniu funduszu przemysło
wego ograniczyć się jedynie do uchwały na 
r. 1887, a nie angażować się na lat JO, 
jak wnosi komisya budżetowa. Zresztą mów
ca z uchwaleniem tej pozycyi chciałby się 
wstrzymać aż do uchwalenia sprawozdania 
komisyi lustracyjnej. Mówca musi wypowie
dzieć to co myśli, bez względu na to, jak 
to będzie przyjęte.

I JW. Marszałek zwraca uwagę mówcy, 
że Izba Uchwaliła już fundusz przemysłowy 

| na lat 10, że przeto przemówienie posła;»nai uchwały pozo-

Przy poz. 243 „Do rozporządzalnośc.i 
Wydziału kiaj.“ Marszałek oznajmia, że pod
da rezolucyę ks. A. Sapiehy pod głosowa
nie zmierzającą do otworzenia Wydziałowi 
kraj. przy poz." 243 nieograniczonego kre
dytu na przyjęcie Najdostojn. Cesarzewi- 
czowstwa, Następcy Tronu i Jego Małżonki.

K s. M e t r o p o l i t a  dr.  S e m b r a t o -  
w i c z :  Ż prawdziwą przyjemnością przyjął 
Sejm wniosek ks. Adama Sapiehy. Ini e mo
gło być inaczej. Był to wniosek równie wa
żny i równie cenny dla obu narodowości, 
reprezentowanych w tej Izbie. Ja z mej stro
ny, ośmielając się zabrać głos, nio mam in
nego zamiaru, jak dać wyraz uczuciom peł
nego zadowolenia ze strony ruskiej narodo
wości. i zarazem skonstatować jednomyśl
ność i harmonię w tej wys. Izbie. Do wnio
sku ks. Adama Sapiehy przystępuję, przyłą
czam się i za nim głosować będę.

Izba uchwala rezolucyę wniesioną przez 
ks. A. S a p i e h ę  j e d n o g ł o ś n i e .

Poczem uchwala Izba bez dyskusyi 
Pozyrya 243. Do rozporządzalności Wydziału 
krajowego 30 000 zł. Pozycya 244 Pożyczki 
bezprocentowe na budowę koszar dla c. k. 
wojsk» 120.000 zł. Pozycya 245. Dla księży 
unhów chełmskich 1-500 z\ Pozycja  240. 
Dla pogorzelców miasta Doliny, w myśl 
uchwały Wys. Sejmu z dnia 20. Grudnia
1866 1 000 zł.

Pozycya 247. Gminie Wulka tucho-
wska, w myśl uchwały Wys. Sejmu z dnia 
22 grudnia 1886 26.740. zł. Poz. 238. K o
mitetowi kościelnemu w Stryju na odbudo
wanie spalonego kościoła 1.000 zł. a nadto 
na wniosek p. K a s z e w k i  poz. 247. lit. b. 
dla pogorzelców gmin Milno, Maskopol i 
Czepieie w pow. Brodzkim po 200 zł., dla 
pogorzelców gminy Beniów 50 zł.

Izba uchwala następnie; 1. Komiteto
wi wystawy krajowej wyznacza się subwen
c ję  w kwocie 11.000 zł., z których 1.000 
zł. na urządzenie rybackiego oddziału wy
stawy; subwencję tę Wydział krajowy w 
miarę potrzeby częściowo w ypłaci; 2. Su
ma ta ma być zwróconą w całości lub w 
części, o ileby zyski z wystawy przewyż
szały wydatki.

Pozycya 250. Felicyi Korosteńskiej,
byłej nauczycielce szkoły ludowej przy 
klasztorze pp. Klarysek w Starym Sączu, 
stały dar roczny z ła sk i, na czas od dnia 
uchwały aż do odwołania, 80 zł.

Pozycya 251. Córce śp. Jana Lama, 
na ukończenie edukacyi, jednorazowo 500 zł.

Pozycya 252. Leontynie i Joannie Sa- 
pałczyńskim, siostrom śp. Roberta, urzę
dnika Wydziału krajowego, jednorazowo
100 zł. ‘ ■ ,  - .  ̂ i •Godzina 2ga. Posiedzenie trwa dalej.

Ojczyźnie dopóty nie zagrozi niebezpieczeń
stwo, dopóki w armii utrzyma się duch o- 
statnich wojen. Nowe zarządzenia, mające 
wzmocnić armię, zmniejszą wszelkie nie
bezpieczeństwo wojny.

Wedle Nat. Ztg. Izba deputowanych 
s e j m u  p r u s k i e g o  zaniechała zamiaru 
uchwalenia adresu do cesarza.

Jak donoszą z B e r l i n a ,  Izba depu
towanych będzie wkrótce widownią ożywio
nych rozpraw.

Mówią, iż ostatnia rada ministeryaina
zajmowała się bardzo ważnemi sprawami.
W kołach parlamentarnych krąży pogłoska, 
iż w najbliższym czasie zostanie wniesione 
do sejmu k o ś c i e l n o - p o l i t y c z n e  p r z e -  
dłożenie, a rząd pragnie tem bardziej przy
spieszyć rzeczoną spraw ę, iż chodzi o to, 
aby przekonać ludność katolicką, że władze 
liczą się w najszerszych rozmiarach z jej
religijnemi potrzebami

Niebawem ma się ukazać rozporządze
nie ministeryalne, z a k a z u j ą c e  w y w o z u
k o n i  z Pr u s .

Powszechną zwróciły uwagę sygnali
zowane wczoraj drogą telegraficzną artyku
ły Nordd. A lig Ztg. o w i e l k i c h  z a k u p -  
n a c h  przez francuski zarząd wojskowy 
drzewa i desek w Alzacyi, oraz różnych 
materyj, potrzebnych dla fabrykowania u- 
żywanego w artyleryi francuskiej preparatu 
wybuchowego, znanego pod nazwą melinit. 
Zdaniem dzienników, chodzi tu o wskaza
nie wyborcom, iż wywody ks. Bismarcka i 
marszałka Moltkego o przygotowaniach mi
litarnych Francyi opierały się na faktach.

N a j j .  P a n  udzielałprzedwczoraj przed
południem publicznych posłuchań.

Sir D r u m m  o n  d - W o l f f  wyjechał 
przedwc/ oraj wieczorem z Wiednia na Tryest 
do Konstantynopola

Dziennik rozporządzeń dla c. k. armii 
donosi( że N a j j .  P a n  zatwierdził n o w e  
o r g a n i c z n e  p r z e p i s y  d 1- n k. w oj -  
s k o w y c h  z a k ł a d ó w  
c z y c h  i n a u k o w y c h .

e
u e. k. w o j -
w y c ho w a w-

Według Pol. Corr., w miesiącu grudniu 
r. z. p r z y b y ł o  d o  G a l i c y  i sześć rod/,i u. 
składających się 12 osób. k t ó r e  z o s t a ł y  
w y d a l o n e  z 1’ r irs  i zgłosiło się do kra
kowskiego komitetu. Dotychczas nie powio
dło się jeszcze przeszło 100 wychodźcom 
z aj) o w nić utrzymania. Pomiędzy przybyłymi 
z Prus do Galieyi w miesiącach listopadzie 
i grudniu wychodźcami, nie było ani jednego 
poddanego austryackiego.

Jl?l IllŁ IV, ZjK3 t-
Lasockiego, dążące do innej uchwały pozo
stanie bezskuteczne.1’ . St. B a d e n  i, w sprawie formalnego
traktowania, wyjaśnia że już je s t  uchwalone
utworzenie faudu«zu przemysłowego na lat 10.

M a r s z a ł e k  wyraża ubolewanie, że
rozprawy wstecz cofnąć nie może, w obec
czego p. L a s o c k i  zrzeka się głosu

Następuje Rubr. XVII. Rozmai te
w y d  a t k i.

P ster  Lloyd zamieszcza korespouden- 
-  ̂ trt.ńrei powiedzia--A r o i .  ___

c ję  z B u k a r e s z t u ,  w Której ......
no, iż rezultat dotychczasowych rokowań 
w sprawie a u s t r o - r u m u ń s k i e g o  t ra-

- - J i n w p f f o  nie jest w tym sto-
';sprawie a u s t r o - r u m u u  ~ _ 
t a t u  h a n d l o w e g o  nie jest w tym sto-
"iii Domyślny, aby można spodziewać siękonw on

ie t „ __ 
pniu pomyślny
wr rychłym czasie zawarcia nunrj 
cyi handlowej Zdaje się, >ż w łoni- rządu 
rumuńskiego istnieje nieprzychylny prąd 
dla odnowienia traktatu.

Wiedeńska N. Fr. Presse pisze : Wbrew 
nadchodzącym z Berlina doniesieniom , iż 
R o s s y a  p r z e d ł o ż y ł a  j u ż  M o c a r 
s t w o m  p r o p o z y c y e  s we ,  celem uregu
lowania k w e s t y i  b u ł g a r s k i e j ,  zape
wniają w tutejszych sferach dyplomatycz
nych , że rząd rossyjski nie postawił dotąd 
pozytywnych propozycyj. Zaznaczają jednak, 
że dotychczasowe rokaw?ania prowadzone są 
ze strony Rossyi w sposób bardzo przyjaz
ny i pojednawczy. Są widoki pomyślnego 
rozwiązania kwestyi bułgarskiej , a główną 
nadzieję pokładają tu w rokowaniach Porty 
z deputacyą bułgarską.

Depesza urzędować z Rzymu donosi, 
iż n a  n a j b l i ż s z y m  k o n s y s t o r z u ,  
który ma się odbyć 7 marca, n u n e y u s z e  
p a p i e s c y  w W i e d n i u ,  M a d r y c i e  i 
P a r y ż u ,  oraz msgr. Massela, zostaną wy
niesieni do godności kardynałów. Mówią 
także o dwu dalszych nominacyach.

Znany zaś rzymski korespondent Polit. 
Corr. donosi, że ustęp pruskiej mowy tro
nowej, zapowiadający, iż rząd wniesie w sej
mie projekt d a l s z e j  r e w i z y i  u s t a w  
k o ś  c i e l n  o -p o l i  ty  c z n y  ch, wywołał w 
Watykanie wielkie zadowolenie. „Przyjazny 
ten zwrot rządu pruskiego dla kościoła ka
tolickiego i utrwalanie zgody pomiędzy pań
stwem a kościołem jest dziełem dyploma
tycznego talentu papieża Leona XIII, dzie
łem, które zapew nia jego pontyfikatowi sławę 
po wsze czasy. Nie trzeba jednak sądzić, 
ażeby w W atykanie zapominano o za
sługach cesarza Wilhelma i kanclerza 
Bismarka, którzy z całą wyrozumiałością i 
szczeremi chęciami pragną uoprowadzić do 
zgody rządu z kościołem.*

N cktóre dzienuiki przypuszczały, że 
głosowanie k a t o l i c k i e g o  c e n t r u m  w 
pa r 1 a m e n e i o n i e m  i e c k  i m przeciw 
znanemu wojskowemu przedłożeniu urzędo
wemu może wywrzeć zły skutek na toczą
ce się rokowania Watykanu z rządem nie
mieckim. Przypuszczenia te opierały się je 
dnak na błędnych podstawach. Na stano
wisko, jakie centrum parlamentu niemiec
kiego zajmuje w sprawach treści czysto-po- 
lityczniłj, nie wpływa Watykan w żadnym 
kierunku, lecz z zasady wstrzymuje się od 
wszelkiego wpływu na wewnętrzne, w żad
nym związku z kościołem niestojące spra
wy państw rozmaitych. To też i ze stano
wiskiem centrum w sprawie septeuatu nie 
ma Watykan nic wspólnego. Rządowi nie
mieckiemu jest to dokładnie wiadomem, i 
dlatego zachowanie się centrum w parla
mencie nie może wywrzeć wcale żadnego 
wpływu na rokowania rządu z Watykanem.

C e s a r z W i l h e J m  przyj ino wał wczo
raj deputaoyę pruskiej Izby p»nów, która 
wręczyła mu uchwalony przez tę Izbę a- 
dres .  Monarcha podziękował za wierność i 
patryoty/.m Izby panów i dodał, że po wy
czerpujących wyjaśnieniach w parlamencie, 
spodziewał się pr/.yięcia przedłożenia woj
skowego. Tymczasem to. co zaszło, zmusiło 
cesarza zaznaczyć publicznie i nagle swe 
stanowisko. Euuncyacye z wszystkich części 
monarchii uznają konieczność tego kroku. 
Ostatnie wypadki zasmuciły bardzo cesarza, 
a Izba panów Sejmu pruskiego wlała bal
sam do jego  serca. Następnie prosił monar
cha, aby deputacya wszędzie to oznajmiła.

Temps konstatuje, po ostatnich głosowa
niach w Izbie, że Goblet będzie musiał zawsze, 
tak samo jak to czynił Freycinot, występować 
osobiście w ważniejszych kwesty&ch, ponie
waż gabinet nie jest jednolity a w Izbie nie 
posiada potrzebnej większości. Zaznacza da
lej rozdwojenie w obozie skrajnej lewicy i 
wzywa tę grupę, która trwa w opozycji, 
ażeby idąc za przykładem p. Clemenceau, 
starała się unikać nowych przesileń. Zresztą 
— dodajo Temps — Izba sama nie wie, 
czego chce. Obalono Freycineta, ponieważ 
nie chciał zniesienia podprefektów, a obe
cnie 347 deputowanych tych departamen
tów, w których podprefektury m ająbyć znie
sione, oświadcza, że niedopuszczą do tego,



ponieważ obawiają się, że niebyfiby wybra
ni powtórnie w razie nowych wyborów.

France donosi, że generał Boulanger 
ma zamiar w tym roku urzeczywistnić swój 
projekt, wykonania próby mobilizacyi jedne
go korpusu armii.

Do Polit. Corrcs. donoszą z Konstan
tynopola, że oczekują tam przybycia, oprócz 
sir G. D. Wolffa, także sekretarza jeg o , p. 
M Cartwrighta, który przybędzie bezpośre
dnio z Kairu. Porta życzy sobie ukończenia 
rokowań, a przedewszystkiem chce wiedzieć, 
jak ostatecznie myśli Anglia uregulować 
stosunki w Egipcie.

Politische Corresp. zapewnia w donie
sieniu z L o n d y n u ,  że wszelkie pogłoski, 
jakoby królowa osobiście interweniowała u 
gabinetu w sprawie księcia Battenberga, są 
bezpodstawne. Chociaż sympatye królowej 
są po stronie księcia Aleksandra, to jednak 
od czasu jego abdykacyi nie komunikowała 
królowa życzeń swoich ministrom. Moża na
wet lord Salisbury, znając życzenia królo
wej, okazał za wiele względów sprawie 
księcia, nie myślał jednak nikt rozpoczy
nać wojny o Bułgaryę, jakkolwiek sympa
tye angielskie ma niewątpliwie zapewnione 
ludność bułgarska.

W edług zapewnień organów konser
watywnych, rząd postanowił w parlamencie 
przedstawić najpierw projekt ustawy o za
mykaniu dyskusyi na wypadek, gdyby spra
wy ważne usiłowano obradami płonnemi 
przewlekać Donoszą jednak zarazem, że 
wielu konserwatystów nie zgadza się z tym 
środkiem, krępującym wolność rozpraw.

Wiedeń, 22 stycznia. ( Tel pr.) 
Obiega pogłoska, że Naj j .  P a n i  u- 
da się w marcu do Amsterdamu dla 
zasięgnięcia rady u tamtejszego spe
cjalisty dr. Metzgera.

Wiedeń, 22 stycznia. (Tel, pr.) 
W połowie lutego Naj w.  D w ó r  u- 
da s i ę  do B u d a p e s z t u ,  gdzie na 
zamku królewskim odbędą się dwa 
bale dworskie.

W iedeń, 22 stycznia. (T. p.) 
Intendentura tutejszej opery nadwor
nej zawarła z panią S e m b r i c h -  
K o c h a ń s k ą  kontrakt, mocą które
go artystka zobowiązała się wystąpić 
sześć razy w miesiącu marcu

Wiedeń, 22 stycznia. (Tel. pry w ) 
Wczorajszy k o n c e r t  B ii I o w a ,  
przeciw któremu w niektórych ko
łach. niemieckich panuje silne roz
drażnienie z powodu okazanych przez 
niego sympatyj dla Czechów, odbył 
sie w ogóle spokojnie. Wśród okla
sków, odzywały się wprawdzie syka
nia i okrzyki (j„precz z nim“ ! lecz 
studenci, którzygdopuścili sic tej de-

monstracyi, zostali wydaleni z sali, 
co nie zwróciło prawie niczyjej uwagi

Wieden, 22 stycznia. ( Tel. pr.) 
Do tutejszych dzienników donoszą z 
K o n s t a n t y n o p o l a ,  że W. Porta 
ułożyła wraz z Cankowem formalny 
program z a ł a t w i e n i a  k w e s t y  i 
b u ł g a r s k i e j ,  który zostanie przed
łożony członkom deputacyi bułgarskiej.

Wiedeń, 22 stycznia. Pol. Corr. 
donosi: W dobrze poinformowanych
kołach w K o n s t a n t y n o p o l u  u- 
ważają gotowość r e g e n c y i  b u ł 
g a r s k i  ej do ustąpienia jako zapew
nioną w zasadzie. Przypuszczają, iż 
powiedzie się osiągnąć uspakajające 
zapewnienia w kwestyi kandydatury 
na tron bułgarski, albowiem Rossya 
nie zaangażowała się oficyalnie w 
jaki bądź sposób co do kandydatury 
księcia Mingrelii, a W. Porta zdaje 
sie być gotową do cofnięcia znanego 
okólnika, w którym zaleciła rzeczoną 
kandydaturę. Sądzą, że trudność tę 
będzie można pokonać; jak się zdaje, 
poufne rokowania Mocarstw są na 
razie skierowane przedewszystkiem 
ku uchyleniu tej właśnie trudności. 
W Sofii również objawiono zamiar 
liczenia się z zarzutami Rossyi i Tur- 
cyi co do legalności wielkiego zgro
madzenia narodowego, a zarazem 
chęć poruczenia rządowi koalicyjnemu, 
złożonemu ze wszystkich stronnictw, 
aby przygotował, za pomocą odpowie
dnich zarządzeń w kraju i dalszych 
rokowań, rozwiązanie wielkiego zgro
madzenia narodowego i rozpisanie no
wych wyborów. W kołach tureckich 
spodziewają się na pewno, iż na tej 
podstawie będzie można rozwiązać 
kwestyę bułgarską.

Peszt, 22go stycznia. (Tel. pr.) 
Przedwczorajszy k o n c e r t  p. Sem-  
b r i c  h - K o c h a ń s k i ej  w tutejszem 
Towarzystwie muzycznem miał wiel
kie powodzenie.

Bukareszt, 22 stycznia. Według 
doniesienia Agencyi Havasa obiega po
głoska, że bawiący tu bułgarski agent 
regencyi, Stojanow, został nagle powo
łanym do Sofii. Przy tej sposobności miał 
się tenże wyrazić, iż w Bułgaryi przy
gotowują się ważne wypadki i że re- 
gencya zdecydowana jest chwycić się 
energicznych :rodków.

Bukareszt, 22 stycznia. Wybuchł 
tu w nocy w zabudowaniach .Grand- 
hotel" pożar dachu i szybko się roz
szerzył. Spodziewają się, iż uda się 
ogień zlokalizować, ograniczając go 
na wyższe piętro i nie dopuścić, alby 
sie przeniósł na sąsiedni budynek po- 
seistwa rossyjskiego. Gościom hotelo-

mewym, wcześnie przestrzeżonym, 
zagraża żadne niebezpieczeństwo.

Berltu, 22 stycznia. I z b a  de 
p u t o w a n y c h  sejmu pruskiego za
łatwiła b u d ż e t  w pierwszem czyta
niu. Minister skarbu oświadczył, iż 
zdaniem jego wynik finansowy w roku 
18S7 będzie taki sam jak w roku po
przednim, przyczem skonstatował, iz 
handel, przemysł i ogólny obrót zna
cznie się poprawiły. W kuńcu wywo
du finansowego powiedziano, iż przez 
odrzucenie przedłożenia wojskowego 
w parlamencie niemieckim, wszystkie 
inne kwestye zeszły na plan drugi, 
skutkiem czego nie da się nic bliższe
go powiedzieć o zapowiedziauym w 
mowie trom-wej systemie podatków 
pośrednich. Na zapytanie dep. Windt- 
horsta oświadczył minister skarbu, iż 
nie moż udzielić stanowczej odpowie
dzi na kwestyę, czy monopol zostanie 
stanowczo zarzucony. Minister zresztą 
pozostanie zwolennikiem monopolu.

B erlin , 22 stycznia. Skutkiem 
relacyi o z n a n y m  w y w o z i e  k o n i  
z Meklemburga i Westfalii, rząd przed
łoży cesarzowi i radzie związkowej 
wniosek o wydanie rozporządzenia w 
sprawie zakazu wywozu koni.

Sofia, 22 stycznia. (Tel. pr.) 
B u ł g a r s k i e  p u ł k i  p i e c h o t y  zo
stały wzmocnione; oprócz tego sfor
mowano jeden nowy pułk pionierów, 
jedną nową bateryę dział oblężniczych 
i kompanię karną.

Paryż, 22go stycznia. Komisya 
budżetowa odrzuciła, 18tu głosami 
przeciw 6, przedłożony przez ministra 
finansów zmieniony projekt budżetu 
preliminujący emisyę 383 milionów. 
Obawiają się przesilenia.

ftzym, 22 stycznia. Deputacya 
bułgarska złożyła dziś popołudniu po
nowną wizytę posłowi tureckiemu. 
„ Tribnna“ pisze, że Kolczew ma się 
udać do Florencyi, skąd prawdopodo
bnie powróci do towarzyszy swoich 
do Rzymu, jeśli go niezaskoczą wa
żne wypadki i nie zmuszą udać się 
drogą lądową dalej. Inni pzłonkowie 
deputacyi mają pozostać 'w  Rzymie 
jeszcze ze 2 do 3 dni.

Telegrafowany kurs wiedeński.
Wiedeń, 21 stycznia 1887, godzina 1 

min. 45 Alp. Tow. górn. 25.50 Węg. akeye 
kredyt. 296 25, Akcye anglo austr. 109'75, AL- 
cye banku Union 21S-25 Akcye kolii Karola 
Ludwika 201'75, Akcye kolei północnej 234.25 
Akcye kolei, południowej 99 2 ó, Akcye kolei 
AlfóLd 184—', Akcye kolei Elżbiety 25 >.50 
Akcyc kolei Lwowsko - Gzerniowieckiej 230.— , 
Akcye kolei węg. północno wschodniej 166'— , 
Wiedeń.-ue losy 22‘ Akcye kolei Rod .lfa

— '— , Akcye kolei Albrechta — , Węgier
skie obligacye państw w złocie —. — Galicyj
skie obligacye in ietnnizacyjne 104.25, Losy re- 
gulacyi Gisy 122'75, Losy tureckie— -— , Wę
gierska renta 101 25, Akcye związkowego ban
ku 101 75, Akcye banku obrotowego — '—. 
Akcye kolei państwowej — *— , Bubel papiero
wy 1*i 7*75, Węgierskie losy 120.— , Marka I 
niemiecka — •— , kolej Karola Ludwika — '— 
akcye tytoniowe — , Asrcye Banku dla 
krajów koronoych 242*50. —  Usposobieniu
ciężkie.

Wiedeń, 21 stycznia 1887, godzina 5 
minut 40. Akcye kredytowe 287 50 Anglo- 
Austr. — ' — , Unionbank — — , Kolej Karola 
Ludwika 201 — , Południowe. — *— , Berta 
papierowa 80A5. Galie, listy zastawne — ■ -  
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne — ■—, 
Galicyjski bank rustykalny — *— , Losy z rokt 
1883 — •— , Napoleondor 10*0.3—, Rubel pa
pierowy — ■— ,

Wiedeń, 22 stycznia 1887 r. godzins 
10 min. 40 Akcye kredytowe 283 20, Auglt 
Austr. —  — Unionbank 216 25 Kolej Karol* 
Ludwika 200*— , Południowa — •— , Renta 
papierowa — . — — Galie. hip. listy zastawne 
102-40 Galie, oblig. indemn —*— , do —
4 1/,°|0 listy zastawne banku krajowego 98 — 
4 V / 0 pożyczka krajowa z 1883 roku 96'50 
Napoleondor 10 03 -  Bubel papierowy— •— •-
Usposobienie mdłe

Telegramy zbożowe z dnia 20 stycznia 
1887, W i e d e ń :  Przeniea za 100 kilo
— *— do — złr, żyto — •—  do — •— złi. 
ję izmień — *— do —  ■— zlr., kukurudza — 
od — •— , zł., owies — •— , do — ; okowita 
per 10 000 litr procent 26 25 do 37 — złr. 
S z c z e c i n , :  Pszenica — .— , rzepik — *—
spiritys — *— kukurudza — *—  Kolonia — •— 
rzepak •— •—  do — ■— z ł, lOOkilogr. na wio
snę B u d a p e s z t :  Pszenica n a  w i o s n ę  
9'30, do 32 —  — zł. B e r l i n :  Pszenica
ióita (na wiosnę) 165 75 do — *—  żyto — *— 
— '— m. spirytus 37‘SO, rzepakowy olej — *— 
P a r y ż :  mąka 52.75 kilogr. — •— ole
rzepakowy — •—. fr , spirytus — fr.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Krechowieckl

Zwraca się uwagę P. T. czytelników 
inserat Piotra Miąezyńskiego, o nafciena

krajowej
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n a jo b f ic ie j  

a lk a l ic z n a  w o d a  m in e ra ln a

SZCZAW IOW A
napój oszeźw ia jg ey  stołow y,

skuteczny bardzo na kaszel w chorobach 
szyi katarach żołądka I pęcherza.

Henryk Mattoni, Karlsbad i Wicdeu.

Cennik IwowskiejI zby handlowej i przemysłowej. 
Lwów dnia 21 stycznia 1887.

I. Akcye za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 
Kol. lwow.-ezsr.-jas. po 200 zł. wa. 
Banku hip. galic. po 200 zł. w a.
Bankn krsd. gal. po 200 zł. w. a.

2. List. zast. za 100 zł.
Banku hip. galic. 6 pr. w. a.

„ » -5 pr. w. a.
„ 5 pr. w. a. wy

losowano z 10 pr. premią . 
Banku kraj. 41/, pr. w. a. los. 511. 
Tow. kredyt, galic 5 pr w. a.

„ 4 pr. w. a.Ił Ił “ „ A r,— ,B B „ 5pr. los. w 371.
Tow. kred. gal. 4 pr. wa. loe 411/, 1.
| w w f 1/* pro- w .1 52

„ „ 4 prc. „ ,, 56
Listy dłużne g. Z. kr. wł (dawniej

0 pre ) 3 pr. w a. w likwidaeyi 
Listy dłużne g. Z. kr. wł (dawniej

5 pr.) 21/* pi. w. a. w likwidaeyi 
3. Listy dłużne za 100 zł.
Ogóln. roi. kred. Zakładu dla Gal.

1 Buków. 6 pr. los. w 15 lat. 
4. Obligi za 100 zł.

Indemniz. galic. 5 pr. m. k. 
Oblig. Komunale gal. Zakł. kred. 
włośeiańsk. (daw. 6 pr.) 3 pr. wa. 

Obligi komunalne Banku krajo
wego 5. pr, w. a. I emisyi . .

Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa. 
Pożyczki kr. z r. 1883 po 41/, pr. wa. 
5. Losy miasta Krakowa . . . 

„ Stanisławowa 
6. Monety

Bukat h o le n d e r s k i .....................
Bukat cesarski.......................... .....
N a p o le o n d e r ...............................
P ółim peryał....................................
Rubel roasyjski srebrny . . .

papierowy . . 
g 0 marek niemieckich . . .

płacą żądają
walutą austr.

złr. et. złr. ct.
201 — 205 —
230 — 233 50
287 - 292 —
215 - 220 -

100 — 101 —

103 - 104 -
97 75 98 75

100 - 101 —
96 — 97 —

109 - 101 —
93 - 9 4 -
99 25 100 25

50 53 —

43 46 -

104 — 105 —

100 — 101 —

104 - 106 —
96 70 98 —
17 - 19 -
29 — 32 —

5 86 5 96
5 90 6 -
9 95 10 05

10 28 10 38
1 54 1 64
1 17 1 19

61 60 62 30

K urs g iełd y  w iedeńskiej.
z dnia 20. stycznia 1887.

płacą żądająI. Dług państwa.
Jednolity dług państwa w banknot.

iuaj-listopad ....................................
luty-sierpień ....................................

Jednolity dług państwa w srebrze.
styczeń-lipiec . . . .  . .
kwiecień-październik.....................

Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k. 4 pr.
„ „ 1800 po 500 złr. w. a. 5 pr

„ 1*60 po 100 złr. 5. prc.
„ „ 1864 po 100 złr. . . .
„ „ 1864 po 50 złr. . . .

Renty Com. po 42 litr. austr. . .
ijisty zaatw. domen, państw, po 120

złr. 5 prc...........................................
Reuta papierowa -5 prc. z r. 1881 . 
Austr. renta zł. wolua od podat. 4prc

81.15 81.30 
81.10 81.30

82 -0 82.30 
82.10 82.30 

120.50 130.50 
13730 137.80 
137.75 138.25 
167.— 167.50 
166.— 167.—

09.60 99 80 
112:65 112.80

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 250.90 251.20 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 100 40 10--.90
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 170.50 171.—

4. Listy zastawne losewane.

2. Obligacye indem. 5 pre. (za złr. m. k.)
Czech .................................... - - 109.—  — .—
B u k o w in y ..............................................  104.50 105.—
G a l i e y i .................................  • - ■ 104.— 104 70
Niższej A u s t y i .........................................109.— HO.—
Siedm iogrodu.........................................  103.70 104.30
W ę g ie r .................................................... 104.25 164.75

3. A k c y e .
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 110.7-5 111.25 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . 288.80 289.20 
Niższo-austr. tow. eskumt. po 500 zł. 555—  558.—
Gal. banku hip.* po 200 zł...................  —.—  — •—
Gal. bank. d. han. i prz. a 200zł.wpł.40pr. — — .— 
Gal. zakł. kred. ziemsk. a 266 zł. . . — .— —.—
Bank dla krajów koronnych a 260 zł.

wpł. 50 pr.................................
Banku anstro-węgiersk. a 600 zł. .
Kol. Albrechta a 269 zł. w srebrze . — —.— 
Aust. Tow. żeglugi par. dun. po 500zł. m. 396.— 398.— 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m. —.— —.— 
Kol. Pieszow-Tarn. (w. a.) a 200 zł.
Północna kolej po 100 zł. m. k.
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. .
Lwów-Czern. kol i po 200 zł. wa. war.

Ogólny rolniczo kredytowy Zakład ula 
Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. .

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 4*/* pr. w 
złoeie w 50 1. . . .  , . .

„ „ „ premiowe po 3 pr«.
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 181. 8. pr.

,  „ „ „ w 20 1. 7 pr.
„ „ „ .  w 36 1. 5 pr.

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pre. . .
» » » O „ po 5 pre. . .
e r - s s  e P °  5  P r C . W
37 latach z w r o t n e ..................... 100.—

Banku krajów. 4 '/j pr. wa. los w 51'/s 1. 98.—
Obligi komnnalne Banku krajowego

5 prc. w a. f e m i s y i .....................
Gal. banku hip. po 6 pro.......................
Banku aurtro węgiersk. po 5 prc. . .
Węg. Tow ziem. akc. po 5‘/s prc. 

n Zakł. kr. zioms. po 5% pre. .

100 60 101.— 
101.— 101.50 
99— 100.— 

101.50 103.50 
99.75 100.25 
95.50 98.30 

11)0.— 100 30

100.36
98 50

100.25 100.75
100.75 101.25 
101.— 101.50
101.75 101.50
100.75 101.50

243.75
8 7 2 .-

244.25
8 7 4 -

2342
202 . —

231.25

2347
202.50
232.—

5. Obligacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a 100’— 100.50 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.)

a 300 zł. 5 pro. w srebrze . . . 101.—  101 40 
Kolej północna po 100 zł. m. k. . . 100.25 100.75

po 100 zł w. t. . . 117.40 118.—
Kolej gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 4 '/s prc..............................................101.— 101.40
dtto dtto. (Jarosław-Sokal) . . 81.50 

Kol. gal. Lwów.-Czer.-Jass. emis. a 300 
zł, 4 prc. w srebrze z r. 1884 . . 82.00 

z r. 1884 . . 91.75
z r. 1868 . . — '—
z r. 1872 . . — .—

Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a. 
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. . 
Pożyczka miasta Budy do 40 zł. w. a.
Palfiego po 40 zł. m. k..........................
Czerwon krzyża aust. Tow. po 10 zł 

n węgiersk. „ p* 5 zł. 
Fundacja szpitala Arcyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a........................................
Salma po 40 zł. m. b..............................
St. Genois po 40 zł. m. k......................
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.) 
Poź Tryestu po 100 zł. m k. . . .

- ,  po 50 zł. w. a. . . .
Waldstaiua po 20 zł. m. k. . . .
Windischgiatza po 20 zł. m. k.

7, Weksle (na 3 miesiące) 
Augsburg na 100 zł w. p. n. . . .
Berlin za 100 mark w. p. n. . . .  
Frankfurt za 100 mark w. p. n. . . 
Hamburg za 100 mark w. p. n. . .
Londyn za 10 ft. szt................................
Paryż za 10O ft.................................... 50 .-

K u

płacą żądają
17.— 17.50 JO.— —
47.25
42.75
14.69
9.50

47.75 
43 25 
14.80 
?.ó8

15.50 19.5G 
5 6 . -  56.50 
59.76 60.25 
30.75 — 

137.50 138.— 
68. -  69.— 
35.— 35.50 
- . —  45

126.85 127.45 
- . — 50.05-■

r 8 z ł o t a .

83.25

83.10
92.25

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w. a. 110.25 101.75

6. L o s y .
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. .
Clarego po 40 zł. m. k......................
Tow. żegl.par.naBnuajupo lOOzł.m.k. 114.75 118.— 
Kegleyicha po 10 zł. m. k..................... 24.50 25.50

174.50 175.— 
44.— 4 5 . -

Dukat eesartki men.
„ pełnej wagi 

Korona . . . .  
20 frankówka . . 
Rossyjski imperyał 
Talar związkowy . 
Srebro .....................

5.95.—
5.92.—

5 .9 7 .- 
5.94 —

11.9850
1 0 .31 .-

9.99.50
10.33.—

lwowskiej Izby handlowej I przemysłowej.
Telegrafowany kurs W iedeński.

dnia 21 stycznia 1887. zł. ct.
Jednolity dług państwa w banknotach 89 49

„ „ n w sreb.ze . . 81 50
Renta w z ł o c i e .......................................... 112 __
5 prc. austr. renta marcowa . . . 98 60
Akcye banku wiedeńskiego . . . . 871 —

„ „ k red ytow eg o ..................... 286 50
Londyn ......................................................... 127 —
N a p oleon d or............................................... 10 02
Bukat cesarski men...............................- 5 95
100 marek n iem ieck ich ..................... * 62 15



L. 4439. (309 3 —8) sprzedaż realności pod Ik. 93 w Haliczu i
W dniach 7 lutego, 7 marca i 18 Siołku położonej, ciała tabularnego nie sta- 

kwietnia 1887, o godzinie 10 przedpołu- nowiąeej, dłużników Semka i Onufrego Sa- 
dniem odbędzie się w budynku sądowym dowskich własnej, w drodze publicznej li 
przymusowa sprzedaż realności pod Ik. 198 cvtacvi w dniach 8 lutego 1887. »  mo-o.TTT T\    1

_  I
jttiuego uiesianowiącej, spadkobierców ś. p. godz. 10 rano, z tern, ż_ —  łł o/JJ 1U i 
Jana Siewirki i Anny Siewirki własnej, w drugim terminie realność ta tylko za cenę 
pierwszych dwóch terminach za cenę sza- wywołania lub wyżej, na trzecim zaś także 
cunkową 500 złr. wa. lub wyżej tejże, zaś niżej takowej, jednak nie niżej, jak za 400 
w trzecim terminie niżej takowej. złr. najwięcej ofiarującemu sprzedaną zo-

Wadyum wynosi 50 zł. stanie.
Resztę warunków przejrzeć można w Wadyum wynosi 50 złr.

registraturze tutejszej. Resztę warunków licytacyjnych i pro-
Czarny Dunajec, 15 listopada 1886. tokół opisania przejrzeć można w tus. re-

gistrat)^ Diewjadomyc]1 wierzycieli, którym
r>TT/vchiflrniA n r w n ia ie ™ ,. .  - -

L. 3397
(382 3 — 3) °  Dla niewiadomych wierzycieli, którym 

C. k. sąd powiatowy w Załoścach po- możliwie przysługuje prawo zastawu na po
daje do wiadomości, iż celem ściągnienia wyższej realności, i tych wszystkich, któ- 
kwoty 101 złr. z pn., na rzecz gal. fund u- rymby uchwała niniejsza doręczoną być nie 
szu indemnizacyjnego odbędzie się w dniu mogła, ustanowiono kuratora Michała Bo- 
28 stycznia 1887 o godzinie 10 przedpolu- rowskiego w Podhajcach.
dniem publiczna licytacya realności, niewia- Podhajce 30 września 1886.
domeno 7. żvcia i niieispn nnh^Hi Ŝ .m ------
uuieiu puuuczua nc.ytacya realności, niewia
domego z życia i miejsca pobytu Schlomy _ _ ______
Rosena własnej, numerem konskrypcyjnym p . 6190. ^  (179 3 — 3)
niAnc.nn.ezonai w Załoścach starych poło- Celem zaspokojenia pretensyi Szymo

, h ^ . . l w n  TT?- L-wn̂ in wł*. KA -------

nieoznaczonej 
żonej.

L. 4445 (417 1 - 3 )
W tutejszym c. k. sądzie powiatowym 

odbędzie się na prośbę Seiiga Ensel celem 
zaspokojenia wierzytelności 55 złr. z pn., 
publiczna sprzedaż realności pod lk. 23 w 
Tarnawce ciała tabularnego nie stanowią
cej, dłużników Matija Seminec i Kieryły 
Seminec własnej, w trzech terminach, t. j. 
10 lutego 1887, 10 marca 1887 i 14 kwie
tnia 1887, każdym razem o godzinie 10 
przed południem pod następującemi warun
kami:

1. Cenę wywołania 6tanowi kwota 145 
złr. wa.

Zakład 14 złr. 50 ct. wa.
2. Na pierwszych dwóeh terminach 

realność tylko za lub wyżej ceny szacun
kowej, na trzecim terminie także i niżej 
takowej najwięcej ofiarującemu sprzedaną 
zostanie.

Resztę warunków i wyciąg tabularny 
przejrzeć można w registraturze sądowej.

C. k. sąd powiatowy.
Skole, 20 października 1886.

termin na 21 kwietnia 1887 o godzinie 4 popołudniu.
Cenę wywołania stanowi cena szacun

kowa 2158 złr. 7 ct.
Zakład zaś 216 złr.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli

jest dr. Bardach z substytucją dra Eliasza Fischlera.
Wyciąg tabularny, akt oszacowania i 

resztę warunków przojrzeć można w tusą- 
dowej registraturze.

Z  c. k. sądu obwodowego. 
Stanisławów, 11 grudnia 1886.

L/tJieui p i o z y m o -
na Schmelza wkwocio 617 złr. 50 ct. zpn., 

Cenę wywołania stanowi wartość sza- odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach
cunkowa 35 złr. wa. 7 Jutego i 7 marca 1887, każdym razem o

Wadyum wynosi 1 zł. 75 ct. w. a. godzinie 10 rano, przymusowa licytacyjna
Bliższe warunki i akt oszacowania sprzedaż 75/g0 części realności lk. (95 w O-

przejrzeć można w tusąd. registraturze. święcimiu położonej, wedle księgi głównej 
O tem zawiadamia się niewiadomego tom j y  pag. 372, Judy Schmelza, wzglę- 

z życia i miejsca pobytu Schlomę Rosena snarlknnro;
, -  ■<ivvnui« ~ rf' " '  **W*Y6 ‘ *

O tem zawiadamia się niewiadomego tom j y  p a g .  372, Judy Schmelza, wz 
z życia i miejsca pobytu Schlomę Rosena <}n je tegoż masy spadkowej własnych 
na ręce kuratora Bronisława Małkowskiego, Cena wywołania 846 złr. 371/, ct.
a wreszcie wszystkich tych wierzycieli, któ- Wadym 85 złr.
rzyby prawo zastawu na sprzedać się ma- Warunki licytacyjne i protokół osza-
jąeej realności uzyskali, a którymby uchwa- cowania w tusądowej registraturze do przej- 
ł a, sprzedaż dozwalająca, lub późniejsza rżenia
wcześnie lub w«ale doręczoną być nie mo- Oświęcim, 30 listopada 1886.
gła, na ręce kuratora Juliana Karabińskie-
tro zo Złoczowa. T ■*0 * " ’■ (485 1__3)

W l t l O D U l O  X 14 V  » ł  MOI1 CT

gła, na ręce kuratora
go ze Złoczowa. L. 10435. (aeo 1—3)

Załośce, 30 czerwca 1886. c  k s^i powiatowy w Mielcu, celem
 —  mano «  wydobycia wierzytelności Chaima Dórflera

L  16917 (9298 2 -  3) ocj j ana gęka w kwocie 45 złr. z przyn.,
irnopolu po- snr7.M(Ja w dniach 31 slw /n l-i u  1..1—

daje
' W * ,  m  » b .o d » » y „  :i r ?

je do wiadomości, że w celu ściągnięcia ! prz a ^ 0 7  u sty cznii, > 15 lutego i 
my 456 złr. wa. z pn., na rzecz' Mojże f  marca każdym razem o godzinie: 1 • «  . 10 rann na tr7.AA.1m tai- m l . ; .  , .

\----------- ' "  '  " '" ‘#5uięcia y noArAft 1S87sumy 456 złr. wa. z pn., na rzecz Moiże- 1Aulł‘ ICi‘  0 » gouzime
sza Adlera, odbędzie się dnia 9 lutego i fi rano, na trzecim terminie także niżej 
marca i 20 kwietnia 1887, każdym razem ?enT wJw0*ail‘a /as części realności pod nr. 
0 godzinie 10 przedpołudniem, "w  biurze » w. h. 7 w Trześni objęte, dłużnika
nr. 6 egzekucyjna sprzedaż udziałów real- w*asn®- v . v
_ „Zol dłużników RA.risAha SłniM „ k - ® . .  Cena wywołania 189 zł. 13 ct. wa

X X f a  r l t r n  irr» 1 A  :  J.

. .v o u U,ju U oy.ucua* uuziiuow rea ____ xua u . ro ci. wa.
' oścj, dłużników Berischa Stolzenberga i Wadyum 10 prc. tejże,
masy spadkowej Sprinze Stolzenberg w Tar- Kuratorem niewiadomych wierzycieli
nopo'a> T0<* k 171/182 położonej.  ̂ j est adwokat dr. Brandt w Mielcu.

Cena wywołania, poniżej której real- Resztę warunków i wyciąg hipoteczny
ność ta na . piefwszych dwóch terminach przejrzeć można w tut. sąd registraturze. 
sprzedaną nie będzie, wynosi 6812 złr. Mielec. 8 atvRinio mwT
°,1 ct.31 ct

Wadyum 681 złr. wa. L.
Bliższe warunki przejrzeć można w
-rołlir7fl sulii

Mielec, 8 stycznia 1887.

ich koszt 1 meoezpieczenstwo kuratora ad n ika V* ! gruntowych objętej, dłuż- 
actum P ,adw . dra Blausteina, a p. adw. frzech Wlg d'Jra Lipschutza wła naj w 
t o  Ł e ib lu g r o  U t e ,  tegoż. S S  S ' “ Cb- *• 1- 10 lutego 1887?’ 10

Tarnopol, II  grudnia 1886. !  .14 kwietnia 1887, każdym

6609 .   (261 2 - 8 ,  ^
złr. wJw°iania stanowi kwota

L. 1302 ' (9284 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Podhajcach o- 

głasza niniejszem, że na zaspokojenie nie
spłaconej pretensyi ck. uprzyw. galic. Za
kładu kredytowego włościańskiego w likwi- 
dacyi we Lwowie, t j. 9 rat po 12 złr., 
tudzież raty 12 złr. 16 ct. wa. zpn., odbędzie 
się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprze- 

1 daż realności pod lk. 36 w Bekersdorfie po
łożonej, wyk. hip. 70 księgi gruntowej gm. 
kat. Bekersdorf objętej, dłużników Matiasa 
i Karoliny Wilków własnej, w drodze pu
blicznej licytacyi w dniach 10 lutego, 10 
marca i 14 kwietnia 1887, zawsze o godz. 
10 rano w zabudowaniu sądu tutejszego.

Cenę wywołania stanowi wartość po
wyższej realności przy udzieleniu pożyezki 
przyjęta w kwocie 1 200 złr. w. a., i real
ność ta na obu pierwszych terminach tyl
ko za cenę wywołania lub wyżej tejże, na 
trzecim zaś także i niżej takowej, jednak 
nie niżej sumy równej pretensyom na re
alności zabezpieczonym, sprzedaną zostanie.

W razie, gdyby ani na pierwszym a- 
ni na drugim, ani na trzecim terminie sprze
daż do skutku nie przyszła, celem ułożenia 
lżejszych warunków licytacyjnych wyznacza 
się termin na dzień 28 kwietnia 1887, a 
niejawiący się na tym terminie za przystę
pujących do wniosku większości stawających 
uważani będą.

Wadyum wynosi 120 zł. wa.
Resztę warunków licytacyjnych, wy

ciąg hipoteczny i protokół opisania przej
rzeć można w tus. registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli, którzy- 
by możliwie po dniu 13 stycznia 1886, ja 
ko dniu wystawienia wyciągu hipotecznego 
do hipoteki weszli, i tych wszystkich, któ
rymby uchwała niniejsza doręczoną być nie 
mogła, ustanowiono kuratora Michała B o
rowskiego z Podhajee.

Podhajce, 15 marca 1886.

L. 5968. (165 1— 8)
C k. sąd powiatowy w Podhajcach 

ogłasza niniejszem, że na zaspokojenie nie
spłaconej pretensyi c. k. uprz. galic. Za
kładu kredytowego włościańskiego w likwi- 
dacyi we Lwowie, t. j. 4 rat po 11 złr. 76 
ct., tudzież reszty kapitału 188 złr. 98 ct. 
i 20 złr 15 ct. wa., odbędzie się w sądzie 
tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności 
pod lk. 70 w Dobrowodaeh położonej, cia
ła tabularnego nie stanowiącej, dłużników 
Jana Śliwy i Karola Fuławki własnej, w 
drodze publicznej licytacyi w dniach 10 lu
tego 1887 i 10 marca 1887, zawsze o go
dzinie 0 rano w zabudowaniu sądu tutejszego.

Cenę wywołania stanowi wartość po
wyższej realności, przy udzieleniu pożyczki 
przyjęta, w kwocie 600 złr. wa., i realność 
ta na obu terminach tylko za cenę wywo
łania lub wyżej tejże sprzedaną zostanie.

W  razie, gdyby na pierwszym ani na 
drugim terminie sprzedaż do skutku nie 
przyszła, celem ułożenia lżejszych warun
ków licytacyjnych wyznacza się termin na 
dzień 14 kwietnia 1887, a niejawiący się 
na tym terminie za przystępujących do
wniosku większości stawających" uważani 
będą.

Wadyum wynosi 60 zł. aw.
Resztę warunków licytacyjnych i pro

tokół opisania przejrzeć można w tus. registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli i tych 
wszystkich, którymby uchwała niniejsza do
ręczoną być nie mogła, ustanowiono kura
tora Michała Borowskiego z Podhajee.

Podhajce, 30 maja 1886.

L. 7364

|L. 38728
L. oouu ,zr>, .. ...

C. k sąd powiatowy w Skawinie po- 1437 l i  Cei 
daje do publicznej wiadomości, że rezolucya v f,\Wa 
z dnia dzisiejszego do 1 6509, w sprawi? A ?  złr. 70 ct wa
powiatowej Kasy oszczędności przeciw Ja- ™ 1 A  Pierwszveb j  x u' 
nowi i Annie 1'utajon, o r,czn5 sum,; ,;,j Olko z ,  lub wvi,T
a,r. ,  pn , dozwolony została egzekucyjna k4« T ^ 7  S o ™
nowi I Annie ruuyom  o rączną sumę 66 kowej, n a ''‘£zeAirr,,UDf u / 2"- SZ,acun
złr z pn., dozwoloną została egzekucyjna najwięcej ofiarują^,™  , j takow«j

realności lwh. 807 gm. kat. Rzo- Res7tA ^  sprzedaną zostanie,
z L ,  Jana i Anny Futąjów własnej, do któ- przeirzee moż„ "  w r e g ia \ m Ś eg "l" “ J
, eJ 6. licytacyi » •  “ J * 7  Z c. k,
termma, na dzień 9 luteS° k’ażdvm ra ’ - °  Pażdzieruika 1886.tnia 1887 i 17 czerwca 188 , każdym ra-
zem o godzinie 10 przedpołudniem, wlir Ul u XV j
budowaniu sądowem

T _ _____  __

za-

L. 4638 (9283 1— 3)waniu sądowem. ustanowiono C. k. sąd powiatowy w Podhajcach o-
Jako cenę wywołania głasza niniejszem, że na zaspokojenie nie-

500 złr. . . * spłaconej pretensyi c. k. uprzyw. galic. Za-
Jako wadyum 5o złr. . hipote- kładu kredytowego włościańskiego

w likwi-Warunki hcytac?Jn®! . a nrzejrzeć w dacyi we Lwowie, t. j .  6 rat po 25 złr. 38
czny i akt. oszacowania ct., tudzież reszty kapitału 371 złr. 37 ct.

\ registraturze. __ wa. z pn., odbędzie się w sądzie tutejszym

egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 237 
(9201 2— 3) położonej, wyk. hip. 872 księgi gruntowej
wy przepro- gminy kat. Nowosiółki1_____ f\ 1 - ^  '

CZÛy i uaxi€*uuyvł
tusąd. registraturze.

Skawina, 6 grudnia 1886

L. 7392 .cniuusw pod Jk. 237 \yivi *—oj położonej, wyk. hip. 872 księgi gruntowej 
^codofki sad obwodowy przepro- gminy kat. Nowosiółka objętej, dłużnika 

d|W°JLrzvtelności Stanisławy Obtu- Rafała Manasterskiego własnej, w drodze 
wadzi dla w Jrze. i Teofila Westfalewi- publicznej licytacyi w dniach 10 lutego, 10
łowiczowej, 7 zj r z pn>) licytacyjną marca i 14 kwietnia 1887, zawsze o godz. 
ezów w kw Bielanka powiatu Gorlickie- 10 rano w zabudowaniu sądu tusejszego. 
sprzedaż H . własnych, w wła- Cenę wywołania stanowi wart-yść po-
g° ’ ™ iS I c h u  dnia 9 lutego 1887, o godz. wyższej realności przy udzieleniu pożyczki
snym gmacnu a terminie nawet po- przyjęta w kwocie 400 złr. w a, i realność10 rano, jako trzecim terminie, nawei v ^  ^  obu piorwszych terminaeh tyiko za ;
niżej ceny szaeun o J* f cenę wywołania lub wyżej tejże, na trze- ■

Cena wywołania • • zft  ̂ także i niżej ceny w y w o ł a n i a  sprze-Wadyum 8900 złr. zostanie<
Reszta warunków, szacunek l wyci g  Wadyum wynosi 40 złr. wa.

hipoteczny w registraturze Resztę warunków licytacyjnych, wy-
Nowv SaA7. 9,7 listnna a. hipoteczny i protokół opisania przej

rzeć MOŻna w tli a

(59 1— 3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, 

że dozwala się na rzecz c. k. uprz. gaiic. 
akcyjnego Banku hipotecznego przeciw 
spadkobiercom Abrahama Pordesa, a to: 
Deborze Pordes i tejże nieletnim dzieciom 
Mechlowi i Feidze Joncie dw. im. Porde- 
som, celem zaspokojenia zaległych z po
życzki 4.300 złr. aw. rat, a to: 5tej raty 
w kwocie 183 złr. 18 ct. aw. z pro’ entami 
po 8 prc. od dnia 1 maja 1885 do dnia u- 
iszczenia liczyć się mającemi, —  6tej raty 
w kwocie 183 złr. 18 ct. aw. z procentami 
po 8 p rc , od dnia 1 listopada 1885 liczyć 
się mającemi, kosztów egzekucyjnych już 
przyznanych w kwocie 17 złr. 97 ct. aw., i
niniejszych w kwocie 10 złr. 36 ct. a. w.,
egzekucyjna publiczna sprzedaż realności 
pod lk. 963x/4 we Lwowie położonej, a we
dle dom. 236 poz. 43 n. 4 haer do spad
kobierców Abrahama Pordes należącej, w 
jednym terminie, który na dzień 10 lutego 
1887 o godzinie 10 rano w sali rozpraw tu
tejszego sądu wyznaczamy, przy którym re
alność i poniżej ceny szacunkowej 9 752 zł. 
najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie, 
i ‘ że wadyum 5 prc. ceny szacunkowej wy
nosi.

Lwów, 18 grudnia 1886.

164 (9320 1 - 3 )
O. k. Bad obwodowy w Złoczowie za

wiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Ma
jera Rappoporta przeciw Simie Perlmutter 
o zapłacenie 19 złr. 36 ct. przedsięweźmie 
przymusową publiczną sprzedaż ł/4 części 
realności 1. 53 w Złoczowie położonej wy
kazem hipotecznym I. 209 księgi gruntowej 
dla gminy miasta Złoczów objętej, Simy 
Perlmutter własnej, tej wierzytelności za 
hipotekę służącej na jednym terminie dnia 

I 14 lutego 1887 o godzinie 10 przed połu
dniem w zabudowaniu sądowem.

Przy tym terminie zostanie 1/Ł część 
tej realności nowet niżej ceny o za ja- 
kąkolwiekbądź cenę najwięcej ofiarująoemu 
sprzedaną.

Cenę wywołania stanowi wartość tej
że J/4 części realności w kwocie 326 złr. 
98 ct. poręczne 33 złr.

Resztę warunków, akt ocenienia i wy
kaz hipoteczny można przejrzeć w registraturze sądu.

O tem zawiadamia się strony intere
sowane, wierzycieli zaś którzyby po dniu 
23 stycznia 1886 prawo zastawu na sprze
dać się mającej realności nabyli lub któ
rymby nchwały w tej sprawie nie mogły 
być należycie doręczone, na ręce kuratora 
adw. dra Mijakowskiego w Złoczowie.

Złoczów, dnia 4 grudnia 1886.

VV 1 CglOWL tttUi ZiO U9 P**'*5
Nowy Sącz, 27 listopada 1886.

ciijg myuŁtr zuy i protokół opisania przej- 
(9335 3 —3) rzeć Jiożna w tus. registraturze. 

idhajcach o- Dlft niewiadomych wierzycieli i tych
kmemA nie- WSZYStkich, ktÓrvmbv lichważn n in io i... J~

L. 10643
C. k. sad

” , ----- . "  4«giswaturze.
powiatowy «  

g l.M  ntDiejsiem, że na tatpokojoD-o nie « y  nie mogła, ustanawiono Łuta-
g « lic .T J a “«\ re d ‘ tówego aiom,kiego w , 8 ^ “
Krakowie, w kwocie 250 złr. i 100 złr., od- Podhajce, 19 czerwca 1886. 
będzie się w sędzię tutejszym egzekucyjna --------------

Gazeta Lwowska Nr. 17 z dnia 22 stycznia 1887.

L. 16942 (9318 1 3)
C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie 

zawiadamia, że w celu zaspokojenia wie
rzytelności Jetty Klein, zamężnej Moldauer, 
od Szulima Lów w kwocie 500 złr. aw. z 
pn. się należącej, odbędzie się dnia 10 lu
tego, dnia 17 marca i dnia 21 kwietnia 
18S7, o godz. 10 rano w sądowem zabudo
waniu przymusowa sprzedaż realności- dłu
żnika Szulima Low własnej, wykazem hipot. 
1. 62 gminy katastralnej Stanisławów ob- 
jętej, pod 1. kons. 84 w Knihiniuie położo
nej która przy trzecim terminie także ni
żej ceny szacunkowej, ale tylko za taką ce
nę sprzedaną zostanie, która wszystkim za- 
hipotekowanym wierzytelnościom wyrówna, 
a gdyby takiej ceny nie uzyskano, wyzna
cza się do ułożenia warunków ułatwiających

L. 14455 (279 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Bochni ogła

sza, iż celem zaspokojenia sumy 239 złr. z 
pn. przeprowadzi w dniu 14 lutego 1387 o 
10 godz. rano na jednym  i ostatnim ter
minie przymusową publiczną sprzedaż

1) realności wyk. hip. 1. 48 gminy 
Wola Drwińska objętej W ojciecha Lobie- 
d&cza własnej. .

2) realności lwh. 176 gminy W ola
Drwińska objętej Jana Boruty własnej pod
warunkami które w ts. registraturze przejrzeć można.

Cena wywołania wynosi 1310 złr., a zakład 131 złr. wa.
Bochnia, dnia 16 listopada 1886.

L. 5165. (212 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Dobczyczach 

podaje do wiadomości, że celem zaspokoje
nia wierzytelności powiatowej Kasy oszczę
dności w Wieliczce w kwotach 55 zł. 54 zł. 
58 zł., 52 zł., 51 zł., 50 zł i 625 zł. aw. 
z pn., odbędzie się licytacya realności pod 
1. k. 34 w Woli Zarzyckiej położonej, lwh. 
33 ks. gł. gm. Zręczyca objętej, w dwóch 
terminach, a mianowicie dnia 5 lutego, 3
marca 1887 zawsze o godz. 10 przed południem. x  t

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 1473 zł., wadyum wynosi 148 zł.



8
Resztę warunków sprzedaży, akt osza

cowania i wykaz hipoteczny można przej
rzeć w tutejszo-sądowej registraturze w go
dzinach urzędowych.

W razie gdyby realnośó ta na pierw
szych dwóch terminach za lub wyżej ceny 
szacunkowej sprzedaną nie została, ustana
wia się trzeci termin na dzień 14 kwietnia 
1887, na który się wszystkish wierzycieli 
hipotecznych wzywa celem ułożenia lżej
szych warunków licytacyjnych.

Dla wierzycieli z nazwiska i miejsca 
pobytu niewiadomych, oraz dla tych, którzy 
uzyskali prawo zastawu na tej realności 
po dniu 30 sierpnia 1886, ustanawia się 
kuratora w osobie ck. notaryusza p. Brunona 
Rogalskiego.

C. k. sąd powiatowy 
Dobczyce, 1 października 1886.

L. 12467. (457 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Ropczycach 

w sprawie egzekucyjnej Władysława Szpary 
pko Pawłowi i Maryannie Szparom pto 44 
zł 46 ct. zpn. przedsięweźmie dnia 7 marca 
i 18 kwietnia 18ft7, o godzinie 10 rano w 
budynku sądowym licytacyjną sprzedaż ciał 
hipotecznych 1. wyk. 17 i 18 ks. gr. Szko- 
dna objętych, dłużników własnych.

Cena wywołania 80, wadyum 8 zł.
Na wypadek niesprzedania powyższej 

realności na wyznaczonych terminach do 
ułożenia warunków sprzedaż ułatwiających 
wyznaczono termin na dzień 2 maja 1887 
o 10 godzinie rano.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
hipoteczny i protokół oszacowania można 
przejrzeć w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
dr. Stanisław Strzelbicki z Ropczyc.

Ropczyce, 9 grudnia 1886.

L. 2672 (156 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Jordanowie 

podaje do publicznej wiadomości, że przed
sięwziętą zostanie, celem zaspokojenia pre- 
tensyi Zakładu kredytowego włościańskiego 
w likwidacyi we Lwowie w kwocie 709 zł 
wa. z lOprc. odsetkami zwłoki od 2 maja 
1882 biężącem z pn. egzekucyjna sprzedaż 
przez publiczną licytację realności dłużnika 
Stanisława Bednacyka położonej pod 1. k 
59.70 sub. rep. 3 w Malejowy w dniach 14 
lutego 1887 14 marca 1887, każdym razem 
o godzinie 10 przed południem w gmachu 
sądowym.

Cena wywołania 500 złr. wa.
Wadyum 50 złr. wa.
Resztę warunków licytacyjnych można 

przejrzeć w tut. sądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy 

Jordanów, dnia 31 sierpnia 1886

L. 4773 (314 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Strzyżowie za

wiadamia, iż dnia 15 lutego, 15 marca i 
19 kwietnia 1887, każdym razem o godzi
nie 10 rano egzekucyjna sprzedaż realno
ści pod Jk. 15 w Bliziance położonej Stani
sława Dudka własnej wykazepi hipotecznym 
17 objętej na zaspokojenie wierzytelności 
galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w 
Krakowie w kwocie 150 złr. przedsięwziętą 
i przy trzecim terminie także niżej ceny 
szacunkowej sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania stanowi kwota 300 
złr. wadyum kwota 30 złr. Inne warunki 
licytacyjne w tutejszym sądzie przejrzeć 

1 można
Strzyżów, 20 listopada 1886.

L. 13785 (9128 3 - 3 )
W  c. k. sądzie powiatowym miej. del 

w Rzeszowie celem zaspokojenia wierzytel
ności Zakładu kredytowego ziemskiego w 
Krakowie reszty 7 raty w kwocie 13 złr. 
23 ct., 18 i 19 raty po 18 złr. 75 ct. i 20 
raty w kwocie 16 złr. 91 ct. wa. z pn., od
będzie się przymusowa publiczna sprzedaż 
realności pod nr. 94 w Niechobrzu położo
nej, wykazem hipotecznym 1. 94 księgi gł. 
gminy katastr. Niechourz objętej, na imię 
Katarzyny z Ciebierów Źyburowej zaintabu- 
lowanej, w dniach 9 lutego 1887, 11 marca 
1887 i 14 kwietnia 1887, każdym razem o ! 
godz. 10 rano. i

Cena wywoławcza 900 złr. wa. 
Wadyum 90 złr. wa.
Resztę warunków licytacyjnych w są

dzie można przejrzeć.
Rzeszów, 25 listopada 1886.

L. 3715 (458 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Staremmieście 

podaje niniejszem do publicznej wiadomo
ści, że celem zaspokojenia wierzytelności 
Stasia Senyka w kwocie 94 złr. 50 ct wa. 
z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie, dnia 
22 stycznia 1887, 16 lutego 1887 i 18 mar
ca 1887 o godzinie 10 przed południem 
przymusowa sprzedaż realności pod lk. 3 w 
Biliczu położonej ciała tabularnego niesta- 
nowiącej. Na pierwszych dwóch terminach 
realność ta tylko za lub wyże] ceny sza
cunkowej na trzecim i poniżej takowej sprze
daną zostanie.

Cena wywołania wynosi 245 złr.
Wadyum 26 złr. 50 ct.
Resztę warunków można przejrzeć w 

ts. registraturze.
Staremiasto, 24 lipca 1886.

L. 8616. (455 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Dolinie podaje 

do publicznej wiadomości, że dnia 10 lutego, 
10 marca i 14 kwietnia 1887 zawsze o go
dzinie lOtej przed południem, odbędzie się 
w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż 
połowy realności pod 1. k. 396 w Dolinie 
położonej, wedle dom. II. pag. 793 nr II. 
Seliga Grossa własnej, pto 150 zł. na rzecz 
Majera Litwaka pod następującemi warun
kami :

I. Cena wywołania i szacunkowa 820 zł.
II. Wadyum 82 zł.
III. Na pierwszych dwóch terminach 

realność ta tylko za lub wyżej ceny sza
cunkowej. na trzecim także niżej ceny sza
cunkowej sprzedaną będzie.

Dolina, 5 grudnia 1886.
8 . 305. (333 1 - 3 )

SSon ©eite be8 f. t. 93ejtrfSgerid)te8 in 
Brody tnirb boS in ber @£efutionżangelegen= 
Ijeit ber 5fter. ung. Bank in Wien, gegen bie 
©taatgemeinbe Brody, um 36408 fi. 09 fr. 
5ro. ©t. ®. tm 2lmt8blatte ber Semberger 
8eitung 9łr. 288, 289 unb 290, auS bem 
3ai)re ‘ l  886, ueroffentlidjteS @bift bom 11 
Dftober 1886 81- 17466, bafyin bericfjtigt bafj 
jur geftfefcung bet erleidjtenben geilSbiettjungS 
bebtngungen bie lagfaljrt nidjt auf ben 20 
SJtarj 1887, roie irrtljumlicf) in bieftm Gtbicte 
anSgebrudt borfomt, fonoern auf ben 29 
SJiarj 1887, um 4 U^r 9łacf)mittag8, im B. 
Nr. III beftimmt loerben ift.

Brody, ant 11 Sdnner 1887.

8- 43.

$ferbe
(407 1— 2)

Sicitacion.
SBon ©eite beS !. f. ©taat8*$engften* 

®epot« fur fur ©alijien toerben in Semberg 
am 28 Śanner 1. 3. um 10 U^r SBormiltagS, 
nadjbenannte Slaftraten plus offerenti ber* 
fauft.

Bahim, SIraber, ©djimmel 8 Saljre alt, 
165 ctm. l)od).

Robert, SJłorfolfar, ©djimmel, 10 3a8re 
alt, 175 ctm. Ijod).

Chateauneuf, Slrbenner, f5ud)8 3 3aljre 
alt, 150 ctm. tyodj.

Drohowyże, am 17 3ćnner 1887.

L. 6635 (180 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Skawinie po

daje do wiadomości, iż celem zaspokojenia 
wierzytelności powiatowej kasy oazczędno- 
ści w W ieliczce a mianowicie rat zaległych 
i resztującego kapitału w łącznej ilości 154 
złr. 80 ćt wa. z pn. odbędzie aię licytacya 
realności pod lk. 56 w Opatkowicach poło
żonej lwh. 56 objętej w trzech terminach 
a m ianowicie: 11 lutego, 1887 22 kwietnia 
1887 i 17 czerwca 18*7 zawsze o godzinie 
10 przed południem. Cenę wywołania sta
nowi wartość szacunkowa 520 złr. wadyum 
wynosi 52 złr. Resztę warunków sprzedaży 
akt oszacowania i wykaz hipoteczny można 
przejrzeć w ts. registraturze. Dla wierzy
cieli z nazwiska i miejsca pobytu niewia
domych oraz dla tych, którzyby uzyskali 
prawa zastawu na tej realności po dniu 15 
listopada 18h6 ustanawia się kuratorem p* 
Teodora Pareńskiego c. k. notaryusza w 
Skawinie.

C. k. sąd powiatowy 
W  Skawinie dnia 22 listopada 1886.

L 2423 [459 2 - 3]
C. k. sąd powiatowy w Styrem mieś 

cie podaje niniejstem do wiadomości, że 
oelem zaspokojenia wierzytelności Ch»ji 
Freilich w *wof ie 133 złr. aw. zpu. odbę
dzie S'ę dnia 31 s tyzu ia  1887, duia 25 tu 
tego l&tRj i dnia 29 marca 1887 o g> d żi
nie 10 przed południem przymusowa sprze
daż w diodze publicznej l i*yia<yi połowy 
realności w St zelb^cach położonej wedle 
wykazów hip 150 na imię Marcina Dobau- 
ckiego zapis-n j.

Na pierwszych dwóch terminach rze 
czona realność tylko za lub wyżej ceny 
wywołania na trzecim i poniżej takowej 
sprzedaną zostania.

Cena wywołania wynosi 62 złr. 50 ct.
Wadyum 6 złr. 25 ct.
Resztę warunków licytacyjnych moż

na w ts. registraturze przejrzeć.
Staremiasto, 26 kwietnia 1886.

L. 15106 (8909 3— 3) ,
C. k. sąd obwodowy podaje do wiado

mości, że w celu ściągnięcia sumy 129 złr. 1 
65 ct. wa. z pu., na rzecz galicyjskiego ak
cyjnego Banku hipotecznego odbędzie się 
dnia 9 lutego 1887, 16 marca 1887 i dnia 
13 kwietnia 1887, zawsze o godzinie 10 
przedpołudniem, egzekucyjna sprzedaż re- 1 
alności. dłużników Józefa Senweiga, Mar
kusa Mikulincer i Cipry Mikulincor w Tar- , 
nopolu pod 1. sp. 74/75 77/78 położonej.

Cena wywołania, poniżej której real- | 
ność ta na pierwszych dwóch terminach ' 
sprzedaną nie będzie, 3394 złr. wa.

Wadyum 339 złr wa.
Bliższe warunki przejrzeć można w j 

registraturze sądu.
Dla wierzycieli, którzyby po 15 paź

dzierniku 1886 prawa zastawu uzyskali, lub]  
którymby uchwała względem dozwolenia li
cytacji z jakiegokolwiek powodu doręczoną 
być nie mogła, ustanawia się na ich koszt 
i niebezpieczeństwo kuratora ad actura p. 
adw. dra Blausteina, a p. adw. dra Weis | 
steina. zastępcą tegoż.

Tarnopol, 30 października 1886.

L 8252 (443 2 - 3 )
C. k. sud powitowyj w Szczyrcy podaje 

do obszczoj widomosty, szczo w sprawi egze- 
kucyjnoj obszczoho rolnyczo-kredytowoho 
Zawedenia dla Galicyi i Bukowiny wo Lw o- 
wi protiw Jaśkowy Bobeła w ciii zaspoko
jenia 16 załehłych rat po 22 zł. 71 kr. 
obnoju sumu 263 zł. 36 kr. stanowlaczych, 
z prynał., widbude s a w sudi tutejszom 
na dwóch terminach, t. j. dnia 20 sicznia 
1887 i 24 lutoho 1887, kożdym razom o 
hodyni 10 rano, egzekucyjna publiczna pro- 
daż realuosty pid cz. 44 w Jastribkowi po- 
łożenoj wykazem hipotecznora cz. 12 knyhy i 
gruutowoj hromady Jastribkiw obniatoj, j 
dołżnyka Jaśka Bobeły własnoj z tym, szczo ' 
realnost ta na tych dwóch terminach tolko ; 
za cinu wykłycznu i ły  wyższe toiże pro-  ̂
dana bude.

Cinu wykłycznu stanowyt wartost toj 
realnosty pry udiłeniu pożyczki w sumi 
600 zł. w. a. pryniata. Wadyum 10 °/0 ciny 
wykłycznoj t. j. sumu 60 zł.

Proczii usłowia i wytiah tabularnyj 
można*w tusudowoj registratury perehlanuty.

Hdyby realnost ta na powyższych 
dwóch terminach ne została prodana, w 
takom słuczaju wyznaczaje sia termin do 
ułożenia lekszyeh usłowij na deń 24 lutoho 
1887, o hodyni 3 po południu, na kotryj 
wsich hipotebarnych wirytełej wzywaje sia 
z tym, szczo nejawluczii sia budut uważa
ły sia za prystupajuczyeh do powziatoho 
riszenia czerez bolszost jawluczych sia na 
tom termini wirytełej.

Kuratorom neizwistnych wirytełej Fy- 
łyp Simon zo Szczyrcia.

Szczyrec, dnia 20 łystopada 1886.

L. 28w7 (9101 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Rudkach sprze 

da w drodze publicznej licytacji dnia 9 lu 
tego 1887, o godzinie 10 rauo, w budynku 
sądowym realność wyk hip. księgi grunto
wej Knihynice 1. 23 objętą, Iwana Alimur- 
ki własną celem zaspokojenia pretensji ck. 
uprz. Zakładu kredyt, włościańskiego w li
kwidacyi w kwocie J46 złr. 6 ct. z pn.

Na powyższym terminie zostanie ta 
realność także i niżej ceny szacunkowej za 
jakąbądź cenę sprzedaną.

Cena wywołania 600 złr.
Wadyum 30 zł.
Bliższe warunki i wyciąg hipoteczny 

przejrzeć można w registraturze.
Niewiadomych wierzycieli zawiadamia 

się do rąk kuratora p. Kazimierze Kurka w 
Rudkach.

Rudki, 20 lipca 1886.

L. 5135 (219 3 - 3 )
C. k. sąd pow. w Dobczycach poda

je  do wiadomości, iż celem zaspokojenia 
wierzytelności powiatowej Kasy oszczędno
ści w Wieliczce w kwotach 16 złr. 87V* ct., 
16 złr. 56 ct., 16 złr. 25 ct., 15 złr. 94 ct. 
i 198 złr., odbędzie się licytacya realności 
w Skrzynce położonej, 1. 58 wykaz, bipot. 
objętej, Jana Pudlika własnej, w trzech ter
minach. a mianowicie: dnia 5 lutego, dnia 
3 marca i dnia 14 kwietnia 1887, zawsze 
o godz 10 przedpołudniem.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 920 zł. wa.

Wadyum wynosi 92 zł. aw.
Resztę warunków sprzedaży, akt osza

cowania i wykaz hipoteczny można przej
rzeć w tutejszo-sądowej registraturze w go
dzinach urzędowych.

Dla wierzycieli, z nazwiska i miejsca 
pobytu niewiadomych, oraz dla tych, któ
rzyby uzyskali prawo zastawu dla tej real
ności po dniu 30 sierpnia 1886, ustanawia 
się kuratorem c. k. notaryusza p. Brunona 
Rogalskiego.

C. k. sąd powiatowy 
Dobczyce, d. 1 października 1886.

L. 2493 (9099 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Rudkach sprze

da w drodze publicznej licytacyi dnia 9 
lutego 1887 o godz. 10 rano w budynku 
sądowym realność wyk. hip. księgi grunto
wej dla Knihynic i 27 objętą Hryńka Ha- 
naszczaka własną celem zaspokojenia pre
tensji c. k. uprzyw. Zakładu kred włość, 
w likwidacyi w kwocie 219 złr. 7 ct. z pn. 
Na tym terminie zostanie realność ta i n i
żej ceny szacun. zajakąbądź cenę sprzedaną. 
Cena wywołania 700 złr., wadyum 35 złr. 
Bliższe warunki i wyciąg hipoteczny przej
rzeć można w registraturze. Niewiadomych 
wierzycieli zawiadamia się do rąk kuratora p. 
Kazimierza Kurka w Rudkach.

Rudki, dnia 30 czerwca 1886.

L. 4586 (9102 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Rudkach sprze

da w drodze publicznej licytacji dnia 9 lu
tego 1887 i 9 marca 1887 o godzinie 10 
rano w budynku sądowym realność wyk. h. 
księgi gruntowej dla Knihynic, 1. 57 obję
tą, Iwana Zwarycz własną, celem zaspoko
jenia pretensyi ck. uprz. Zakładu kredyto
wego włościańskiego w likwidacyi, w kwo
cie 146 złr. 6 ct. z pn.

Na tych dwóch terminach zostanie re
alność ta tylko za cenę wywołania lub wy
żej takowej sprzedaną.

Celem ułożenia warunków ułatwiają
cych wyznacza się termin na dzień 9 mar
ca 18^7, o godz. 12 w południe.

Cena wywołania 500 złr.
Wadyum 50 złr.
Bliższe warunki i wyciąg hipoteczny 

przejrzeć można w registraturze.
Niewiadomych wierzycieli zawiadam a 

się do rąk kuratora p. Kazimierza Kurka 
w Rudkach.

Rudki, 25 września 1886.
L. 45^7 (9096 3— 3)

C. k. sąd powiatowy w Rudkach sprze
da w drodze publicznej licytacyi dnia 9 lu
tego 1887 i dnia 9 marca 1887, o godzinie 
10 rano, w budynku sądowym realność w. 
hip ks, gr. Kninynice 1. 17 objętą, Miko
łaja Mychasiuka własną, celem zaspokoje
nia pretensyi ck. uprz. Zakładu kred. w ło
ściańskiego w likwidacyi. w kwocie 118 zł. 
25 ct. z pn.

Na tych dwóch terminach zostanie 
realność ta tylko za cenę wywołania lub 
wyżej takowej sprzedauą.

Celem ułożenia warunków ułatwiają
cych wyznacza się termin na dzień 9 mar
ca 1887, o godz. 12 w południe.

Cena wywołania 500 złr.
Wadyum 50 złr.
Bliższe warunki i wyciąg hipoteczny 

przejrzeć można w registraturz >.
Niewiadomych wierzycieli zawiadamia 

się do rąk kuratora Kazimierza Kurka w 
Rudkach.

Rudki, 25 września 1886.

L. 2886 (9100 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Rudkach sprze

da w drodze publicznej licytacyi dnia 9 
lutego 1887 o godz. 10 rano w budynku 
sądowym realność wyk. hip. księgi grun
towej Kuihynice 1. 68 objętą, Hanki, Ste
fana, Taćki, Piotra, Iwana i Wasyla Pa- 
włusiów własną, celem zaspokojenia pre
tensyi ck. uprzyw. Zakładu kred włość, 
w likwidacyi w kwocie 151 złr 98 ct. zpn.

Na powyższym terminie zostanie ta 
realno 6 i niżej ceny szacunkowej, za jaką 
bądź cenę sprzedaną.

Cena wywołania 500 zł.
Wadyum 25 zł.
Bliższe warunki i wyciąg hipoteczny 

przejrzeć można w registraturze.
Niewiadomych wierzycieli zawiadamia 

się do rąk kuratora p. Kazimierza Kurka 
w Rudkach.

Rudki, dnia 20 lipca 1886.

L. 5316. (215 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Dobczycach 

podaje do wiadomości, iż celem zaspokoje
nia wierzytelności powiatowej Kasy oszczę
dności w Wieliczce w kwotach 8 zł. 32%
ct. 8 zł. 15 ct. 7 zł. 97%  ct. 7 zł. 80 ct.
i 80 zł. wa. zpn. odbędzie się licytacya re
alności pod lk. 73 w Zręczycach położonej 
lwh. 71, ks. gł. gr. kat. Zręczyce objętej w 
trzech terminach, a mianowicie dnia 5 lu
tego, dnia 3 marca i dnia 14 kwietnia 1887 
zawsze o godz. 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 173 zł.

Wadyum wynosi 17 zł.
Resztę warunków sprzedaży, akt osza

cowania i wykaz hipoteczny można przej
rzeć w tutejszo sądowej registraturze w 
godzinach urzędowych.

D la ’ wierzycieli z nazwiska i miejsca 
pobytu niewiadomych oraz dla tych którzy
by uzyskali prawo zastawu na tej realności 
po dniu 30 sierpnia 1886 r. ustanawia się 
kuratorem c. k. Notaryusza p. Brunona R o
galskiego.

C. k. sąd powiatowy
Dobczyce, 13 października 1886.

L. 193 (243 1 - 3 )
Podpisany c. k. Notaryusz jako komi

sarz sądowy podaje niniejszem do powsze
chnej wiadomości, iż w sprawie firmy A. 
Lalande etComp przeciw Stanisławowi Zwoi- 
skiemu pto 723 franków zpn stosownie do 
uchwały ck. sądu krajowego lwowskiego z 
dnia 25 września 1886 1. 42276 odbędzie 
się w jego urzędowej kancelaryi we Lwowie 
pod 1. 13 przy ulicy Karola Ludwika umie
szczonej przymusowa publiczna sprzedaż 
sumy 5400 zł. wa. zahipotekowanej, a. na 
sumie 5000 zł. wa. ciężącej na majętności 
Bryńce zagórne i Las Dąbrówka czyli Tro- 
ścianiec, tudzież b. na sumie 25000 zł. wa. 
ciążącej na majętności Bryńce zagórne, W 
trzech terminach, a mianowicie, dnia 15 lu 
tego 1887 dalej dnia 28 lutego 1887 i dnia 
10 marca 1887 każdym razem o godzinie

■j



9
10 przed południem, pod następującemi wa 
runkami a to:

L . 283 (490 1 -  3)
K o n k u r s  

celem obsadzenia posady prokuratora pań
stwa we Lwowie z poborami VII klasy ran- 

— na«fcencv Prokuratora

U l i  U  t u .

I. Suma powyższa 5400 zł. na pierw
szych dwóch terminach tylko za wartość
nominalną 5400 zł. która zarazem ceną wy- gi ewentualnie p u »»y  v f fr 'Y iaV  ranni we 
wołania będzie, na trzeciem zaś term.nie państwa- ^  Pobo/ ^ ‘ ^  g
także poniżej wartości nominalnej za jaką- Lwowie lub przy inny ą D0S,d v 
kolwi.k e j  n&iwiecej ofiaruj,cemu „prze-

mają
_______ t    „ . . ,Vbift^^Q ależycie udokumentowane do

daną będzie. wnieść sw j rawje(ji jWości wystosowane
II. Każdy chęć kupienia mający wn Ml“ ^ ^ aOTEePpi8anej drodze najdalej do

nien przed rozpoczęciem licytacyi złożyć do podam P
rąk komisarza sądowego 10°|o ceny wywoła- 15 lnteg° ^adprokuratoryi państwa
nia to jest kwotę 540 zł. wa. bądz w go- A • • vczni8 1887. 
tówce, bądź w książeczkach gal. kasy osz- ‘ Lwów, 20 styczn
ezędności, lub też w papierach wartościo- —  '  (486 1— 3)
wych do lokowania kapitałów pupilarnych L. 1964 K o n k u r s

— \. ,-----   „ ^otałnipcn dnia. 1

Wyroki prasowe.
L. 538. (425)

W  Imeny Jego W ełyczestwa Cisara!
C. k sud krajewyj dla spraw karnych

u Lwowi riszył na pidstawi §§ 479 j 49.5 
zak. o post. karn. i § 3 , zak. pras., szczo 
soderzanie artykuliw umieszczenych wczysli 
1 czasopysy: „Batkiwszczyzna", z dnia 7
sicznia 18*7, 26 hrudnia 1886, pid na- 
pysom- „Z  kincem roku 1886“ druhyj pid 
naoysom: „Szczo dije sia w switi", wid 
sliw : „Ministerstwo11 do sliw: „polski pany". 
mistyt w sobi czyny kary dostojni, a to: 
perszyj artykuł znamena prowyny z §. 302 
u. k., a wtoryj znamena prowynz z § 3u0 
zak. karn. i proto usprawedływena jest 
żaradżena czerez c. k. Proku-"*—" '  rw _ 
żawnu konfiskata toji czasopysy

W śiidźtwije toho riszenija wzbronene

ych wedle kursu z osiaimegu uu» .  a. kontroloraTJ rz? , Ĉ k'ranS ę"i
III. Po ukończeniu licytacyi wadyum na po- J % pła(!ą i a  klasy- rang

nabywcy ma być zatrzymanem 1 do ep - kwocie jednorocznej p y , yy suuł,."*.!” ------ r , . ,
*ytu sadoweeo złożonem, innym zaś licy- kaucją k. urzędzie pocztowy:m daisze rozprostranenije toho artykułu,
tantom zwróconem. p0C| T ,S v n ie Pw powiecie B zeskim za kon- | jest dalsze maJfe butJ ™ M rtenyj.

. W  N .b ,w c . obowiązanym i k - c n  » kw^ 2 S | * ’  L .iw , t o  W * * u .  ,W » .
ciągu 30 dni p o  prawomocności uchw. akt li ułacą rocznych oOO zł . y 7Paie — -------------- /■zoil
cytacyi zatwierdzaiacei cała ofiarowaną ce- złr. z płacą ^  y wynagrodzenie i _ (424)
nę kupna do depozytu sądowego złożyć, c 0 d z i e n n e  j a z d y  posłańcze mię • ^  ‘ Imieniu Jego Cesarskiej Mości 1
poczem dekret własności nabytej sumy wy- 50J zł ■. m a Gromnikiem. Q k> s%d krajowy dla spraw karnych
danym będzie, na podstawie którego za wła d y p odaUja o pierw zą P0s,a^  n a i  1 orzekł na mocy §§ 469 1 4.J3 sp. k. 1 § 
ściciela nabytej sumy zamtab. a równo- . P ‘ naipóźaiej do 10 zaś o drugą, naj ł orze a . t.raść artykułu, umieszczonego
eześnie wszystkie długi lub ograniczenia wnieść luJtego b r .  w  c. k. Dyrekcy.
prawne na sprzedanej sumie ciężące, ze później , fów we Lwowie, 
stanu biernego tejże sumy wykreślona, i na PoCi dnia 18 stycznia 188 .
cenę kupna przeniesione zostaną. ! ’

V. Należytość od przeniesienia włas
ności i intabulacyi tejże obowiązany naby
wca, sam bez potrącenia z ceny kupna ponieść.

V I W razie niedotrzymania przez na- -  p
bywcę warunków licytacyjnych złożone (371 2 — 3)
przez nabywcę wadyum za przepadłe na L. 14698 obwodowy w Samborze po-
rzecz wierzycieli uznanem i na żądanie C. k. są1 wiadomości, że otwo-
wierzycieli lub dłużników relicytacya tej daje niniejszem t ruct,0mego jakoteż 
sumy na koszt i niebezpieczeństwo naby- rzył konkurs Ktdrv(.h ustawa konkursowa
wcy tylko na jeden termin rozpisaną bę- w krajach dla . ważną jest, poło-
dzie na którym w mowie będąca suma za z dnia 2» g ru b(l(neg0 majatku Mojżesza
jakąkolwiek cenę spozedaną zostanie ż.mego nieruc »0W(Ja w Drohobyczu za-
Kwaśuicki c. k. Notaryusz jako sądowy kom. Fisehraaua Prie "

we Lwowie, dnia 10 stycznia 1887 mieszkałego. nnadłości tej porucza

iż małżonkowie W iktor i Józefa Erbson 
wnieśli przeeiw niemu pozew z dnia 10 
września 1886 1. 7186 o zapłatę 300 złr. i 
że dla niego ustanowiony został kuratorem 
Antoni Gross c. k. not. w Zaleszczykach 

Wzywa stę zatem Piotra Pawła Pis- 
trakiewicza, by ustanowionemu zastępcy 
środki obrony swojejpodał lub sądowi inue-
go zastępcę podał.

C. k. sąd powiatowy
Zale*zczyki, 19 listopada 1886.

3 . 9757. (9171 1— 3)
aSom (. f. Śłmggeridjte $u Kolomea

roirb iiber Wnfudjen beń Klemens Hlebowicki,
auź Subtott) pr. 16 Sfptember 1886 3- 9757,
ber iljm in IBerluft gcratene tton i^m ait ei»
gene Drbre aużgeftrUte bon Julian Kozakie- 

■ s v̂,tn Kih.t 3 Slpril
ŁUljj   i  .i proto usprawedływena jest gtne JJrore auBgri lt Ult vv»* » _______
czerez c. k. Prokuratoriu der- wicz atceptirte aBfdjjel, brbto Kuty 3 Jlpril

i8*4 nr. 100 f i , o^nt aSerfoUs^fit fiłr nic^»— -  - .-!!<.- - - - - - - -V
?icz otcepiiuc    —  „
1884 pr. 100 f l , o^ne SSerfaUe^eit fiir nic^«
tig unb erlojĄen erflart, toeil ftĄ roći^renb
ber im 2Imortifirurtg8 Śbifte bom 3i ŚJlarj
1886 3  3220 gpftgefe|ten frift b. 45 Jagen,
niemanb alS ©efiger biefer Urtunnbe gemet*
bet (jat.

Kolomea, 23 ©eptember 1886.

Upadłości.

orzekł na mocy ys * - - -  - r - — - o 
ust. pras., że treść artyitułu, umieszczonego
w numerze 7 czasopisma: „Dziennik Pol-
ski“ z dnia 7-go stycznia '887, pod na
pisem : „Zachwiane stanowisko Namiest
nika", zawiera znamiona zbrodni z § 65 
a. i występek z § 300 u. k., zatem uspra
wiedliwioną jest zarządzona przez c. k 
prokuratora rządowego konfiskata tego cza
sopisma. . . .W skutek tej uchwały wzbronione jest
dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, a 
zabrany nakład ma być zuiszczony.

Lwów, dnia 9 stycznia 18;7.

Doniesienia prywatne.
M. 6640. (32* I - 8)

Konkurs.
N in ie jszem  rozp isu je  s ię  k on k u rs  

celem  ob sa d zen ia  p osa d y  lekarza , o rd y 
n u jącego  p rzy  tu te jszym  szpita lu  pu
b liczn ym .

2  tą p osa dą  je s t  r o c z n a  p en sya  
w  k w o c ie  500 z łr . p o łą czo n a . K om p e - 
tent m a b y ć  d ok torem  m e d y cy n y  i 
ch iru rg ii lub też d ok torem  w s z e ch  
nauk lek a rsk ich , p rzy cze m  s ię  n a d 
m ienia, że op era tor  fa ch o w y  będzie  
m iał p ie rw szeń stw o  p rzed  in n em i, 
m usi m ó w ić  po  polsku  i po n ie m ie ck u  
i p ow in ien  m ieszk a ć w  B ia łe j. N a d 
m ie n ia  się  je s z cz e , że m ia n ow a n em u  
lekarzow i te g o ż  szpitala  nie w o ln o  b ę 
dzie bez zezw o len ia  R ady g m in n e j 1 
W y so k ie g o  W yd zia łu  k ra jo w e g o  żadnej 
m aej publicznej s łu żby  p rzy ją ć .

Mctsj uo luuŁuitŁŁj — . ciało teusyę roście cucą, m ^  w i suuków Dl'sl“ aaa1^  Lśniema lub o- U b ie g a ją cy  s ię  o  tę p o sa d ę  m a ją

jętej, w duiach 15 lutego, 1 marca i 1 dóktu wedle przepisu ust<*wy w tejże I Stanisławów, duia s y dam a przy di .^ / . o o i a  uow ouO w  U
kwietnia 1*87, zawsze od godziny 10 przed w celu zapobieżenia ,iaSro^  * terminie ! —-------------- (Ac.ii n ien ia  n a u k ow eg o , dotąd  w y k on y  w a -
południem w gmachu sądowym. skutkom prawnym zgłosić się 10 L. 188 ' 1 ' ‘

Poręczne 900 zł. W pierwszym i dru- który na dzień 30 marca Up.4ed ko- '  0
gim terminie nabyć można reamość tę przed południem ustanawia się p . m „
tylko za cenę wyższą, lub nie niższą od misarzem konkursowym do likwiaa^y 1
anmtr BTwnunkrtTrAi ur łr?anim r»o£ . *______   v'̂  f nr a WIlIUSC.

L. 21220
gt)A sie c. k. radcy sąuu —  0
„  ,  (108 1 —  3 )  a  t y m c z a s o w y m  zawiadowcą masy ustana-
Brodzki ck. sąd powiatowy wyznaczyt wia sie Henryka dra Gelehrtera adwokata

w celu wydobycia wierzytelności g a| 2 i .  „  n !  L h v r»u
kładu kred. ziemsk w ilości 2200 zł. z pa Wszyscy ci którzy do tej masy kon-Ł }  • — :--^..».uii koukursowi pre-*łacm kred. ziemsk. w nosm zzui,
Przymusowy jawny przetarg realności" Z Wszyocj i*y —*4ceJ do dłużniczki Mirli Krillow D- e" kursowej lako wierzycieli koukursowi pre] er; ciało teusye rościć chea, mają takowe nawet w

**T'T,»- ar*»r> J Ł . . 0 Ł , , .n nie si ro

Księgi gruntowe.
1 9 1 (501)

Komisya hypoteezua c, k. sądu powia
towego w S.iłotwmie zawiadamia, 1 ż docho
dzenia miejscowe celem założenia księgi 
gruntowej w gminie Kosmaezu dnia 25 sty
cznia 1*87 rozpoczyna

Każdy interesowany w zbadaniu sto
sunków posiadania, może się zgłosić i przy
toczyć wszystko, co do wyjaśnienia lab 0- 

L otó<fiwiie. uzna

uam>» Y' “ i   ----------, , .
(A óii n ien ia  n a u k ow eg o , dotąd  w y k o n y w a - 

iu ii. roo , ,hnd/enia miejscowe ce- nej p ra k tyk i w  za w od z ie  lekarsk im ,
ko- i O f t S f E J S  grouto«»l <ll» gm inj g tu n to w n e j z n a ju m o ś c iję z jk a p o ls k ie g o

« « « ,  w ji^ ą , ! . k BttM% od 1 d° j !  ” du ' " 1 r  ? Af> S °  “ a »

S Z C  lu tego  p od p isa n e j
wyciąg tabularny z protokołu ocenie takie i do zawarcia ugody. t e r -1 do Urzędów gminnych ł o ie ił^ ;  Z w ie rz ch n o ś c i  gm in n ej p rz e s ła ć ,
„ in o ic ; te, p m jm d  m otn . .  » * . -  W i - „ , cie,om, kl6, . ,  ’  C. k. s ,d  p o . ' * ' » « ?  l88,  ' ? g m .n n a

dam 16 etjero ^  ^ ^  ^  s t j c in i a  1 8 g ? _

B u rm istrz : M a n ow sk i,

dzież .
nia realności „ Ł 
straturze sądu tegoż.

Brody, dnia 3 grudnia 1886.

Konkursa.
L . 108

i mim e " ik "m CleJOrn’ Klor*y u“
‘ ogłoszą J  4 CyjIiym stau^ ' Pretensye 8We
;w mieL! ; y, prawo p°w°łaó iQue °soby
'jogo zastepcj1t?cJe.za8(7 eg0 zarządcy masy ! cieli. y członków wydziału wierzy-

wionego a?boWHrdzenia przez sąd ustan0" _ Zamianowania innego za-

C.
Jordanów,

..o i vvP’r eu aiD0 ao zamianowania iuurgo —
ii. (Bb7 2— 2) wiadowcy masy, tenoż 7-isteocv i członków u. n. r - s te ia u a
W  c. k zakładzie karnym dla męż- ' wydziału w ie r z y c i e l ?  wyznacza s ię  termin wiadamia nieznanego z poby hwały z 30 i Z -  j ----------- — - „  .

czyzn w Stanisławowie jest do obsadzenia na dzień 3 lutego 1S87 o nodzinie 10 przed raka, że cel-m  doręczeń:ia aWydzie- podaje s ię  do publicznej Wiadomo
j t dna posada ^ . UaBy z -  o b i  L „J i3 ^ k o n k u r s o w e g o , czerwca 1883 L 2iH9 ueg0 ^  ź ~

   —  n ar celi nr. 2206 a . '^ ' „ . „ L w i c e  na , w v Hntl

Rozmaite obwieszczenia.
L . 1478 (26 2 - 3 )

C. k. sąd powiatowy w Krakowie za-
' ” ,;q "iA/.iiaiieeo z pobytu Stefana Hy-1----><r 7. 30

K. 1448. (345)
Ogłoszenie.

Z W y d zia łu  Rady powiatowej
* -■ - mi qdnm n.

vŁreu. "   _____________________          _ raka, że cei-m  uu,żv“" " - " .  : nawyazi«- , puuajo  d i? « w r   -----------------------
jedna posada dozorcy więźniów I. klasy z południem w obec komislrz^kónkursowego. czerwca 18831.2919 zez hjp0tjCZuego ści, Że budżet powiatowy na cele
r o c z n ą  300 złr. aw ewentualnie dwie posa- Zarazem zawiadamia sie wierzycieli lenie parceli nr. ^^oo • Hrus*0wice .wydatków p o w ia to w y ch  i dn-gowych
’  a— —  tlaav 1. ™ , n .  nłu. którzv nia „  q . . „ u . . . . .  wykaz h«P- 47„ kB1̂ g: na ostr*eżeuie P™- k l8H 7  sp orza d zon y  i przez  tu-

imie stefaua yra . . t rio imie ołeksy , tej gz  ̂Reprezentacyę powiatową uchwa
lony," w kancelaryi tutejszej Rady po
wiatowej, w myśl §. 30 ust. o repr. 
powiat, do przejrzenia przez opodatko
wanych wyłożonym został.

Ż Wydziału Rady powiatowej 
Staremiasto, 3 stycznia 1887. 

Prezes: Wołoszyóski.

roczną tsou Zir. aw. eweiumunic u wie yusu-
dy dozorcy więźniów II klasy Z roczną pła- którzy n i ? ein ^ ' ^ “ mia się wierzyciel, r> . . .
cą 260 złr. aw. 25°/0 dodatkiem akty walnym mieszkaj* 4a uH,mborze lub Drohobyczu wykaz hip. 47 ksiąg B—  .
dla nieżonatych z pomieszkaniem w kasar rze miesAkafu § ' l n  za8lęP- w Sambo- imię Stefaua Hyraka 1 na ostrzeż ^  
ni, dla żonatych z pomieszkaniem tylko w oznajmić m i«eg0 Celem doręczenia uchwał wa własności tego ciała na imję ^  ^  
razie jeżeli się w zakładzie wolne znajdzie komisarza k<v bowiem Qa wniosek Waszaka, kuratorem Iwana eoy
jedną porcyą chlebu dziennie 840 gramów na ich kos/t 1 dla nich kurator nowił. .
i przepisanem ubraniem służbowem. 1 wionym zostanie^“ 'cbezpieezenstwo ustano- Krakowiec, 29 grudnia 88b

, p odania własnoręcznie pisanie, mają Dalsze oułos7enin ^  •
być wniesione w przepisanej drodze do pod- umieszczone beda w d7iar,C-?gU P° St’ ^on* 
pisanej Dyrekcji najdalej do dnia 12 lute- „Gazety Lw ow skte? dz' eQn,ku ^ d o w y m

Lwo1w8kLj>-1! ŻSZe szczeSó ły w n r - 15 ”Gazety j Sambor, U  stycznia 1887.

C. k. Dyrekcya zakładu karnego L. 91
^   Ł —  J  -  - -t r  * x ^ ^

itomcj . jlj (462 1 __3)
C. k. Dyrekcya zakł a du  ̂ gg7. '  Do likwidacji później do masy rozbio-
Stamsławów, dnia 15 s y ■ rowej Beili Spiegel z Husiatyna zgłoszonych

C442 3—-3) wierzytelności, wyznaczani termin na dzień
* . ^  II lntfttrft 1SR7 n rfArlrł Q « «  IrłArTT in-

t i g    (442 8— 3) ¥nw»jwmuBci, wyznacza ______
C. k. sąd powiatowy poszukuje Dyeta- 4 lutego,1 8 8 7  o godz 9 rano na który m

ryusza obeznanego z manipulacyą i dobrem tereso y wzywam.
pismem. Termin zgłoszenia do 1 lutego ; Husiatyn 10 stycznia 1887.
1887. Płaca 20 do 25 złr. ! j __3

KaCjmno, 16 s t j c ™ ,  1887. |L- lik„ ida , wie„ jtelno4c\
rr  — ,A9o o__qj masy rozbiorowej Józefa Schwagra * Hu

Przy sądzie obwodowym w Rzeszowie i siatyna wyznaezam termin n ^  dzień 
. i n. . . Mioiov ,n„ ^ „  - — .I <TO 1887 o godz. 9 z rana w Diurie

powiatowego.
Husiatyn, 12 stycznia 18*7.

oijiia.c uunuuowym w jtti. .  rt
opróżnioną została posada kancelisty z roez- g ° , „ ; oł ® 
ną płacą 600 złr. dodatkiem akty walnym sądu 
150 zł. i prawem postąpienia na wyższą y ’
płacę etatową.

Podania o tę lub inną przy sądach 
kolegijalnych opróżnić się mogącą posadę i 
kaneelisty w myśl rozporządzenia Minister
stwa obrony krajowej z 12 lipca 1872 1- 
98 d. p. p. ułożone wnosić należy] do 20 
lutego 1887 do Prezydyum sądu obwodowe
go w Rzeszowie.

Prezydyum sądu wyższego 
Kraków, 11 stycznia 1887.

L. 1908 (453)
C k. sąd obwodowy w Samborze usta

nawia w sprawie konkursowej Hersza Grau- 
era i L^jby Grauera w miejsce c. k. radcy 
sądu krajowego Teofila Berezuickiego komi
sarzem konkursowym c k. radcę sądu kra- 

jjowego Jana Jak bowskiego.
I Sambor, 31 grudnia 1886.

167 i ( « * )
Na pierwszą zwyczajną z dniem 1 mar

ca 1887 rozpocząć się mającą ^adencyę są
du przysięgłych w Nowym Sączu, miano
wanym został Prezydent Szklarski Prze" 
wodniczącym radcy Lewieeki, Łacheeki i
Wiśniowski jego zastępcami

Nowy Sącz, 12 stycznia 1887.

L. 5489 (9393 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Medenicach fe j

wzywa wszystkich tych, w których ręku ^
wystawione przez powiatową kasę pożycz
kową w Drohobyczu dwie książeczki udzia
łowe, a to, nr 342 z dnia i l  Jipca 1875 
na 65 zł. i nr 512 z duia 14 grudnia 1876 
na 12 złr. 94 cnt. na itnię „fundusz ubo
gich miejscowych gminy Dobrowlany" op e- 
wające znajdować się mogą i poleca się 
tymże aby te książeczki udziałowe w prze
ciągu roku, 6 tygodni i 8 dni tera pewniej 
okazali, ile że w razie przeciwnym takowe 
za pozbawione wszelkie mocy uważane bę
dą a wystawca onych do żadnego wcale 
wywodu , odpowiedz, w tym przedmiocie 
obowiązany nie będzie.

Z c. g Sądu powiatowego 
Medenice, dnia 21 września 1886.

Lwów, ólac lalicB
p o l e c a

„ H a l i f a x ”  lsza sorta . .
* n . . . „
„ polerowane . . .  „
„ damskie z rowk-.mi zwykłe 
„ „ „ niklowane
„ systemu „Jackson"

„N lerk u r” .................................
Całe żelazne z paskami na przodzie 
1 para pasków t y ln y c h .....................

po złr. 2 50
n * 2 . —

4.— 
2.— 
3.50
5.— 
4 . -  
1.50
.30

Mimo setki nowości polecam

Ilyiwy „IIalifax”  jaKo przez wszy
stkie towarzystwa łyżwiarskie
 ----- ----— M»4 n o n lr łv a v n i< k iu fi> .

L. 71^6 yfy t i.—uj |------- - ----------- ____
Nieznanego z miejsca pobytu Piotra uznane za najpraktyczniejsze, 

j Pawła 2 im. Pistrakiewicza zawiadamia się 1 o(1nq u,_ 2 0
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k
we Wiedniu

Alteiilburgisclicr Scl)losswcin 
Białe 1j1 butelka . . • • 1-50

V .Czerwone */i butelka
%

80
1.50
80

Jedyny skład we Lwowie dla całej 
wschodniej Galieyi

■ w  ł3.a.aa.ćLlia.

F. W. Królikowskiego
we Lwowie

plac Maryacki 1. 7. 447 2 - 6

ca P™” ' 11'1! 1 na Jakl-“olwiei 
MMMJPM j  MJU bądź chorobę o r g a n ó w

p ł c i o w y c h -  choćby najniewinniej zapadłym a 
chcącym od nieobliezonyeh moralnych i materyalnych 
strat w przyszłości salwować sio, zaleca się najgorę- 
ciej kurację w drodze korcspodencyi, jako jedyną, 
która niezbędną dyskrecję wszechstronnie zabezpie
cza (knracya w zupełnej tajemnicy w inny sposób 
jest absolutnie niepodobną na prowincvi), możliwość 
radykalnego wyleczenia się u doświadczonego fa
chowca nastręcza, a tem samem chorego od wielo 
bardzo przykrych następstw w przyszłości zasłania.

Chf rych więc tak kobiet ak i mężczyzn, ■ heą 
eych być w najpewniejszej tajemnicy a przyten: grun
townie, bez przerwy obowiązków, bez żadnego bolu 
środkami nieszkodliwemi i szybko wyleczonymi pr zyj- 
muje, z zaręczeniem najlepszego skutku w kuracyę 
za pomocą korespodencyi, mieszkający we Lwowie,

specyalista chorób  p łc iow ych
w których od kilkunastu lat wyłączną praktykę le
karską wykonuje. Leczy wszelkie choroby syfilisty- 
ozne i* skórne tak świeżo powstałe jak i zadaw
nione wszelkie zranienia, owrzodzenia, narośla zwę
żenia zakaźne i kataralne upławy patologiczne wy
padki ubytej nadmiernej lub powstrzymanej regular
ności n pań i panien tudzież wszelkie smutne na
stępstwa błędów młodości jak niedokrewność, nasię* 
niotoki, upławy nocne, osłabienia nerwowe i fun-ccyi 
płciowej (impotencję), drżenie muskułów, padacz
kę, początki such-t i wyschnięcie szpiku wsz-ikie 
wycieńczenia organizmu w ogóle i t. p.wycieńczenia organizmu w ogóle i t. ,

Na listy, które pod adresem: M. B ielak
ulica Sobieskiego 1. 4 Lwów, nadsyłać należy udziela 
odwrotną pocztą pomocy i wysyła lekarstwa dyskre
cjonalnie

Domowa ordynacya tylko od 8 do 9 z rana
od 1U6 do Vi7 wieczór, przy ul. Krakowskiej 1. 15
I. piętro. [811' 19 -32 ]

500 d u k a tó w
wypłacę temu, kto po użyciu

K0THEG0 WODY NA ZĘBY
f l a s z k a  p o  3 5  c t . ,  dostanie kiedykolwiek zno 

wu bolu zębów lub nieprzyjemnego odoru z ust.

K o t h e g o  „ Z a i i s c h d n e “
w yśm ienity i szybk o sk n lk n jący  śro
d ek  do czyszczenia zębów, pudełko po 30 
ct.; dobre i miękkie szczoteczki do zębów  
7538 14—0 do 30 i 50 ct. poleca

Jan Jerzy Kothe
emerytowany dostawca nadworny w Modling koło 

Wiednia, Villa Kothe.
W e Lwowie prawdziwa do nabycia u p. apt. 

P. MIKOLASCHA, ulica Kopernika, i we wszystkich 
aptekach, handlach korzennych i perfum, galan
teryjnych i materyałów itp. w Galieyi 1 Bukowinie.

Dr. A. MAJEWSKIEGO  
Zakład

wodoleczniczy
w e  L w o w i e  (w Kisielee) 

otwarty przez całą zimę.
6965 82—?

Jubiler i Złotnik

Lwów, Piso Maryaoki Hotel Europejski,
poleca znaczny zapas biżuteryi własnego wyrobu i 
srebra stołowego. Pierścionki zaręczynowe, obrączki 
i szpilki ślubne i wszelkie zamówienia wykonuje we 

własnej pracowni w jak najkrótszym czasie.

R o s l e r a
woda do zębów i ust

; bezsprzecznie najlepszym środkiem od boln zę- 
ł  i służy także równocześnie do utrzymania zębów 
czystości. Ta od wielu lat sprawdzona i sławna 
da do ust uchyla jednocześnie każdy nieprzyjemny 

odor w ustach. — Flaszka 35 ct.
R . T iich ler aptekarz,

(W . Róslera synowiec, następca) 
we Wiedniu, I., Regierungsgasse, 4. 

Prawdziwa do nabycia we Lwowie w apt, Zy- 
un. Kuckera, w Kutacb w apt. A. Zagajewskiego; 
Warężu w apt. w Kołomyi u Stenzla apt. w Tarno- 
i in fl , Kahauego, apt., w SokaJu Eug Wysoozań- 

w Warężu B. Krzywobłoeki, apt. [11 3— r

K K Ł 4 D  K A W Y

A r t u r a  Ko ś c i c k i e g o
pod godłem

U J

£o
£

CM
CM

e
> ,
o
n r

WE L WO WI E ,  Chorążczyzna 1. 22, 
poleca dobrą i wydatną kawę, 

sp row a d zon ą  w prost ot! 
((Podw ccntów  z A m e ry k i 

p o łu d n io w e j
Kosztuje we Lwowie:

I kilo z ł.. 1 ,70  i 1.80

4! , i»#>o z ł. 8  7 0  i 9.15
franco. (4 6 — ?)

„Niemam wcale tych gatunków kawy, które 
inni pod naz *ą mojego godła ogłaszają."

Cenniki wr. z z warunkami spłaty dla c. k. urzędników państwowych

Uniformy i składow e części tychże
(służące do zupełnego umundurowania) przesyła franco 

Uniformsanstalt „zur K r i e g s m e d a i 11 e“
Maurycego Tiller’a & Co. c. k. dostawcy nadwornego

w Wiedniu, Y II  Mariahilferstrasse 22.

B W *  Tysiące ludzi cierpią na tasiemca.
Mała liczba z nich zna rzeczywistą przyczynę ustawicznych cierpień.

Pod gwarancy^ usuwa się każdego tasiemca z głową,
oraz inne rohaki tak u dzieci, jak i a 
dorosłych, w przeciągu pół godziny hes 
bolu ł niebezpieczeństwa, bez przerwy 
w zatrudnieniu; pojedynczym i łatwym 
do zażycia środkiem który nawet dla 
d-świadczenia zażyty, nie jest szkodli
wym.

Większa częśó ludzi cierpiących 
na tasiemca, nważaną jest jako chora

IIAUDEL

pod nazwiskiem

we L i i  O WIE sprzedawaną

K A W Ę
w najlepsze] jakości 1 ki. po 

1 zł. 50 ct.
43/4kl. tej kawy wysyłam fraukO 

na l$żdą siacy oezto’"'Tą za 
zł. 7 50 ct.

„Zmówienia na wszystkie towary przez tele- 
fo i nr 185 odsyłam bozzwłocznie do domu, i 
n |J,wca towarow jest uprawniony za towar 
pieniądze pobrać.

Handel otwarty od godziny 7 rano do 
godziny 9 wieczór". (5 6 —5)

na niedokrewność i cierpienia żołądka.
Oznaki powyższej choroby są: obecność w kale białawych łazankowatego lub ziai 

hurbuza, kształtu członków tasiemca lub innych robaczków, cera blada, mdły wzrok, niebies 
obwódki koło ócz, wycieńczenie, zaflegmicnie, stale obłożony język, niestrawność, brak apet; 
napmmian z gwałtownem uczuciem głodu, nudności a nawet mdłości przy próżnym żołąd 
lub po zjedzeniu pewnych potraw. Uczucie jakoby się coś z żołądka do gardła pchano, znac 
nagromadzenie śliny w ustach, kwasy żołądkowe, zgaga, silne odbijanie, zawrót i częsty 
głowy, nieregularny stolec, swędzenie w nosie i kiszce odchodowej, kolki, przelewanie się 
brzuchu, wreszcie kłójący i ciągnący ból w kiszkach, bicie serca, zboczenia menstruacyi, uczr 
znużenia i t. d. Honorarynm wraz z środkami leczniczemi 6 złr. w. a.

także listownie szybko i gruntownie podług najnowszej metody specj 
nej pod gwarancją pewnego skutku: wszystkie słabości tajemnicze, c 
pienia dolnych części ciała i organów płciowych, osłabienie siły mężno 

impotencyę, liszaje, rany, wrzody, choroby skórne (także na twarzy), cierpienia żołądka, gośi 
kurcze i cierpienia nerwowe, upławy, ubytek regularności i cierpienia kobiece wszelkiego . 
dzaju. Lekarstwa przesyła odwrotnie pod dyskreeyą Lekarz specyalista S Rappapori

w Borysławiu (w Galieyi). 472 1—3

iuuŁcma i i,. q. n onor

Leczy

• e e e e e e i o - i e e e s e e o

NA SEZON DO POLOWANIA
p o l e c a

Śrót, lotki, kule i  kapsle, 
Uniwersalne s m a r o w i d ł o

nieprzemakalne do butów,

Smarowidło podeszwochronne,

K o r i o s o t ,
kauczukowe, nieprzemakalne, połyskujące czarne 

smarowidło do skór,

Czernidło (szwarc) i lakier
czarny do butów,

A  p  r  e  t  u  r  a
do konserwowania skóry, 5442

Tran rybi do skór, 
T łu s z c z  do broni, 

P O D E S Z W Y
konopne, filcowe, korkowe,

p ł a s z c z e  g u m o w e
nieprzemakalne, 

po najtańszyoh oenaoh

Józef Hanke
skład farb i handel materyałów 

pod ,,Czarnym psem“
we Lwowie, rynek I. 38 we własnym domu,

L. Telefonu 173.

• • • • .• • • !• !• • £  • • • •

J, D r e x l e r  & S y n o w i e
Lwów, nr. 2  K a p ita ln y  plac

polecają
po cenach najumiarkowańszyoh

Gotową pościel
własnego wyrobu 

wszelkiego rodzaju 
K  3C< ■ »  J R

M A T E R A C E  włosienne i z morskiej rośliny, 
P O D U S Z K I, S IE N N IK I, 

gotowe prześcieradła , poszew ki, oraz w świeżym asortymencie

P o ście l s y s te m u  dr. J a e g e ra ,
PŁÓTNA, stołową BIELIZNĘ,

POŃCZOCHY, SKARPETKI,

R ieliznę męską, Schlrtingi,
Bieliznę systemu dr. Jaegera,

.

i
■

■

D y w a n y  a n g i e l s k i e  c h o d n i k i ,
K a p y ,  k o c y k i  n a  ł  6  ż k  a

OWCZĄ WEŁNĘ do podszycia paltotów, płaszczów i kołder,
Łóżka żelazne

R » « -  K M n . g
oryginalną, o 60prct. tańszą zaś równie trwałą jak płótna, sporządzoną z najprzedniejszej 

bawełnianej przędzy, tak zwanej „Drathgarn“ .
Sztuka 20 metrów 78 cent szerok. na grubszą b ie l iz n ę .......................................... zł. 7.—

„ 2 0  „ 88 „ „ n a  cienką bieliznę, poszewki i prześcieradła zł 8.50
„ 15 „ 175 „ „ na 6 prześcieradeł................................................zł. 1 1 80
„ 1 5  „ 175 „ „ na 6 „ c i e n k i c h ...........................zł. 13.—
„ 15 „ 200 „ „ na 6 prześcieradeł................................................zł. 12.80

Cenniki 1 próbki franco. 92 3 8|

W  głównym moim składzie
ul. Sykstuska I. 27.

i w 14 sklepach moich znajdujących się we wszystkich
dzielnicach miasta.

trzymam ty lit o najlepsze gatunki

KAFTY wyłącznie GALICYJSKIEJ nieeksplodującej
Nr.

i sprzedaję kupuiącym większą ilość na raz po cenach z n i ż o n y c h ,  a mianowicie
przy odbiorze począwszy od >0 litrów.

Ilitr podwójrie rafinowanej nic zapalnej salonowej
n n » białej

„ „ „ jasno-żółtaw ej
„ wysoko-stopniowej najpiękniejszej kryształow ej 

(Przydatnej do lamp o knotach okrągłych.)

»

i)

0
1

II
0 0

po 23 cnt< 
21 cn** 
19 cni- 

25 cnL

»
ii

»

sobą młoda, sierota, z domu inteligent- 
nego, poszukuje od 1 lutego b. r. miej- 
sea jako boua do dzieci, dobrze obzna- 

jomiona z wychowaniem, lub do wyręczeni, pani w 
gospodarstwie domowem. Zgłoszenia uprasza się pod 
lit. W . Z. post. rest. Kołomya. 469

Kupującym hurtownie beczkami około 170' litr na raz, opuszczam od 
powyższych cen jeszcze znaczny rabat.

osady pisarza lub sekretarza gmin
nego posznku o młody rutynowany męż
czyzna. Bliższa wiadomość w Admini

stracji Gazety lwowskiej. 3—3

Naczynia do przechowania n.fty wypożyczam za kaucyą. — Naftę zamówioną z głównego meg° 
Bkładu za pośrednictwem moich 14tu filialnych sklepów, lub za pośrednictwem niżej wymienionych zna
nych firm handlowych, wysyłam moim wozem, nie licząc nie za dostawę.

Dla dogoduośei P. T. Pubbezuości przyjmują zamówienia Wpp.: Bałłaban Karol, Bromilski, Dża
kowski, Jahl, Ilinatowicz, Languor Audrzej, Lewicki, Riedl Edmund, Sadłowski & Markiewicz, Spoźyw^® 
Towarzystwo, Tnrhowla, Winkler, Solecki i Brama Kośniersey.

Wymienione firmy sprzedają także moje asygnaty, za któremi kupioną ilość nafty częścio** 
w moich skie ach odbierać można. Cena zaś asygnat jest o centa na litrze wyższą od cen w niniejszy®1 
cenniku ustanowionyeh.

P io tr N liączyński
właściciel rafinery! nafty we Lwowie.
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CałicyjsŁi Zakład ciemnych we Lwowie,
Zamknięcie rachunków

za rok 1880.

5.

7.

8. 
a.

10.
U.
«)
&)
*)
d)
«)

/)

1 2 .

I. Przychód

Odsetki o i kapitałów hipote- 
Sowanyeh zł 20.170 . .
Odsetki od papierów warto
ściowych majątku własnego
ZL 8 9 .2 2 5 ......................
Z fundacyi ś. p. Sikorskich 
2 dzierżawy 1jl części dobr 
Bukowa i Trześuiowa zł. 1.500 
i odsetki od bOOO 
*1. w oblig. indem. „ 378
C»y»sz z domu 1. i40, z le
gatu i p Ewy Uozuańskiej 
Odsetki z daru ś. p. Lud. 
Skrzyńskiego zł, 3.U00 w
obligac. idewniz......................
Odsetki z daru Wnej Maryi 
Maćkowskiej zł. 6000 1. z. kr. 
Zasiłek z fundaeyi ś. p. Kon
stantego Zahorskiego 
Odietki z leg. śp. A. E. Badera 
Subwencya wydziału krajów.

,  guiin. m. Lwowa 
Dary:
od galic. kasy Oszczędności 
od JE. Alfr. hr. Potockiego 
od gminy m. Drohobycza 
od Wnej Maryi Mańkowskiej 
od J VVnej Urszuli hr, Go-
le je w s k ie j ............................
od JWnej Wandy z hr Za
moyskich Grocholskiej 
Ze sprzedaży wyrobów chłop
ców i dziewcząt

złr. ct.

703 50

4.449 30

1.878 —

1.000 —

141 751/,

300 —

300 ___

150 —

2.000 -
500 -

500 ____

52 50
20 —
30 —

100 —

175 —

202 07
Razem 12.60-) Otj

Przychód nadzwyczajny

>. Przy konwersji list. hip 6°/»
2. Przez wylosowanie 5°/o Bst. 

hipotecznych

złr. et.
231 75 

7 86
Razem

II. Rozchód

1. Pensye, płace i renumeracye 
nauczycieli, metrów muzyki, 
rękodzielników i sług . .

2. Wikt dla ;9 22 chłopców 
12— 14 dziewcząt i 4 sług

3. Odzież, ohuwie, bielizna i po
ściel .......................................

*• Opał i światło . . . .
5. Przybory naukowe, do mu

zyki i rzemiosł . . . .
u- Sprzęty, meble i drobne po ■ 

trzeby domowe . . . .
7. Utrzymanie budynku zakła

dowego, 6 nowych podwój 
nych okien i naprawa domu

8- Zaopatrzenie występujących
W ycbowańców.......................
Wychowaćcom wypłacono 2/a 
ze sprzedamy iah wyrobów .

10- Prowadzenie zarządu i wy
datki kancelaryjne . . •

11. Pożyczka pomocnikowi nau 
czyciolskieinu.......................

12. Rachunek różnych

;!ł>9 11

złr. et.

3.797 19 

5 295 45

515 25 
373 05

204 93

140 52

748 93

151 23

134 67

657 72

30 -  
‘295 86-8

Razem 12.344 80 5

Rozchód nadzwyczajny
złr. ct.

'kę w pozycyach przy- 
idzwyczajnago pod 1. 1,
łjąe 371 zł. 85 ct. ku- 
0 zł. listów 5 °/0 z po- 
oiejszenia dochodu przez 
5 papierów wartościo- 
wodowanego . . . .  
kupony . . .

łącznie —  
doliczając powyższe 12.344 80 g 

Rozohód razem 12jł53jłO_.

603 60 
5 —

"608 'wf

z porównania więc: 
Przychodu zwyczajnego .

i nadzwyczajnego
12.502 06 

239 1 1

Z  rozchodem . • • ■ •
było z dniem 31. grudnia 1885 

Niedoboru

Razem 12.74i 17 
12.953 40 5

212 23

III. Majątek własny Zakładu
złr. ct.

1. Dom zakładowy pod 1. 5934/4 26.100 —  
Sprzęty przynależne . . . 794 46

2. Plac nabyty pod 27%  pod 
budowę nowego gmachu za
kładowego .............................. 16. K'0 —

3. Legaty intabulowane . . 16.170 —
4. Papiery wartościowe fundacyi 

zapisów i darów z nabytków 
zł. 8901M podług kursu z 31.
grudnia 18K6 ......................  88 466 70

5. Fuudacya Sikorskich:
a) V, dóbr Bukowa i Trze
ś n io w a .................................  25.000 —
b) zł. 8000 oblig. indemniz 8 320 —

6. Dar ś. p. Ludwika Skrzyń
skiego zł. 3000 obi indemn. 3.120 —

7 Zapis ś. p Ewy Bozuańskiej,
dom ws Lwowie pod i 140 m 15.000 —

8. Dar p. Maryi Mańkowskiej 
zł. 6000 —  5 %  listy g ,l.
zastaw kredyt.........................  6.000 —

9. Zapis ś. p. A. P. Badera zł
3000 list. gal. kredyty . 3 QOQ —

Riizem 20>s. 72 lti
Stan składki na budowę nowego domu:

Z końcem roku 1*85 . . . '5 ! 81
Narosłe odsetki za r. 18 6 . . H 77

Razem L>8 6*

IV. Preliminarz dochodów na
Odsetki od legatów intabulo
wanych .................................
Odsetki papierów wartośoiow. 4. 
Dochód z fundacyi ś p. Si
korskich  1
Doebód z zapisu ś. p Bo
z n a ń s k ie j ................................. 1
Dochód z daru ś. p. Ludwika
S k r z y ń s k ie g o ..................
Dochód z fund. ś. p. Kon
stantego Zaborskiego . . .
Subwencya Sejmu krajowego 2 
Subwencya gminy m Lwowa 
Dar kasy Oszczędności .
Dochód z daru Wnej M.
M a ń k o w sk ie j.......................
Dochód z zapisu ś. p. Badera 
Dar JE. hr. Alfr. Potockiego 
Ze sprzedaży wyrobów wy- 
chow ańców ............................

2.
3

4.

5.

6

7.
8
9.

10.

1 !.
12
13.

r. 1887
złr, ct.

7"3 50 
,320 80

878 —

000

141 75

300 —  
.000 —  

500 —  
500 -

300 -  
150 -  
52 50

150 —
Razem 1 i 99łi 55

V. Preliminarz rozchodów ia r. 1887.
złr. ct.

1. Płace nauczycieli i sług . 3.726 —
2 Wikt dla 21 chłopców, 15

dziewcząt i 4 sług 5.300 —
3. Odzież, ebuwie i pościel 750 —
4. Opał i św iatło...................... 400
5. Wydatki naukowe 1 rzemieśl

nicze ............................ 300 —
6. Potrzeby i sprzęty domowe 140 —
7. Utrzymanie budynku zakła

dowego .................................. 410 —
8. Wychowańcom 2/» ze sprze

daży ich wyrobów . . . 100 —
9. Zaopatrzenie występujących

z Zakładu ............................ 250 -
10. Koszta zarządu i wydatki

k a n ce la ry jn e ....................... 660 —
11. Wydatki różne i niedobór z

roku przesiłego . . . . 314 —
Razem 12.*50 —

Przeciwstawiając dochody 11 996 55
Okazuje się niedobór ua r. b . 35-3 45

Z Dyrekcji gal, Zakładu dla ciemnych
We Lwowie, dnia 14 stycznia 1887.

I )  y  r  e  k  t  o  r
K s i ą ż ę  ę f e r z y  C z a r t o p y s j j j

Sekretarz:
Julian Topolnicki.

ârk kilkunasto włokowy
I®. ?Pr!!*dani» w Królestwie PoHkiem, Gubernii 

Ba W4runkach konystufch dla kupują- 
. może byó zamieniony na folwark w

łłliżiia wiadomość Lwów, ulic* Ruska. Mle* 
j a Lsuczarczyk 1. 24 489 1 - J

Ik r . J ó z e f  H i c z k o n s k l

b. asystent Uniw. Jagiell. ordynuje od 3—5 po po 
hidniu ul. Skarbkowska 1. 4. II. piętro, 2 schody 

(naprzeciw teatru). 4708

Ż y c ie , k tó re  ju ż  za  u tra co n e  
u w a ża n o , w y ra to w a n e  zo sta ło !

(Własne słowa wyleczonego.)

Znaim, 10 czerwca 1886.
Wielce szanowny Panie ! Za pomocą pańskich nieocenionych wyrobów słodowych t. j  Jana 

Hoffa piwa zrdow.a z ekstraktu słodowego, Jana Hoffa słodowej czekolady zdrowia i słodowyoh cu
kierków piersiowych, odzyskałem znów dzięki Bogu zdrowie, które w skutek słabości piersiowej 1 
i duszącego zaflegmienla piersi i żołądka zupełnie zniszczone było. Moja rodzina, jak niemniej ba- M

w zdrowienia S‘egme'h’ ktÓry Z® me życie nie da,by byl ani 8zeldfla> mają wielką pociechę z mego ■  

Friihwfrth, Zn&im, Grunwaaregasse 22.
Własne zeznanie i podziękowanie dla wynalazcy oryginalnych Jana Hoffa wyrobów zdro- 

wia leczniczo-pożywnych z ekstraktu słodowego,-Jana Hoffa, dostawcy nadwornego wielu udziel
nych książąt L  i py, _ k. Radcy, posiadacza 6d najwyższych odazezególnień etc.: w Berlinie i 
Wiedniu, I., Gr*ben, Brannerstrasse nr. 8 .

J  A A  A  H O F F A
s ł odowa c z e k o l a d a  z d r o w i a

skutkuje przeciw medokrewności, sohudnięeiu, osłabieniu, nerwowości, braku snu i apetytu

K o n c e n t r o w a n y  e k s t r a k t  s ł o d o w y
,est unikatem w słabościach piersiowych, płucny.h i gardlanych, chorobach kataralnych kasz 
lach kurczowych, kokluszach i zołzach u dzieci. ’

P i w o  z d r o w i a  z  e k s t r a k t u  s ł o d o w e g o ,
Jest unikatem w suchotach płuc i chorobach piersiowych, płucowych, żołądkowych i gardlan.ch w 
słabościach suchot I chorobach kobiecych ; we wszystkich cierpieniach kataralnych kaszlach kur
czowych i kokluszach, tudzież zołzach u dzieci.

Jana Hoffa wyroby zdrowia leczniczo pożywne 
z ekstraktu słodowego

zostały przez oesarzów i królów, k»iąJat, księżniczki i wielkich książąt 67 razy odszezególnion*.
400 zakładów leczniczych i 10 000 lekarzy wszystkich krajów, ordynują od zo ja( j ana Hoffa 
wyroby słodowe, a od tego nza.u wyzdrowiało przeszło 1,0 0.000 ohory.h. — Rozpowszechnienie 
tych z -wszechstrjn uznanych wyrobów zdrowia odbywa się obecnie przez 27.000 składów w cęłej 

Europie, które ciągle pomnażana zosfaja.

Baczność przy nabywaniu
przed w y r o b e m  n a ś l a d o w a n y m !

Naleiy się wystrzegać przed na- śladowanemi i fałszyweroi wy- 
oryginalna markę ochronną 
Jana Hoffa.) Nabyć można

robami i zważać zawsze na 
(wizerunek i podpis wynalazcy 1LJ1 
we w szystkich aptekaeli , d rogu eryach  ł  w ie lk ich  m a
giizynuch. Niżej 2 zł. me przesyła się towaru

Pierwsza, prawdziwa, lecznicza , ciało wzmacniająca Jana Hoffa słodowa czekolada 
zdrowia (dla uiedokrewnych cierpiących na bladaczkę i bezsenność,) została od czasu 
czterdziestoletniego istnienia fabryki b4 razy odszczegóJnioną. Wszystkie francuskie an
gielskie, szwajcarskie i inne czekolady nie maia dla , . ’, , .  , , . , T rr I . utrzymania i uzyskania zdrowia
takiego skutku, jak Jaua Hofla słodowa czekolada zdrowia i™ . tr ee > j u i t . i. l. / o ana non* słodowa cze
kolada zdrowia, nie powinDa więc brakowań w iadnem domostwie

"2/t ió d  wielu środków doniowych, zale
canych przeciwko potlanrze i reuma
tyzmowi okazał się najskuteczniej

szym i najlepszym p r a w d z iw y  
Pain-Expeller z kotwicą. Nie jest 

■ to żaden środek tajny, ale pre
parat ściśle realny, wypróbowany przez 
lekarzy, który można słusznie jako w 
zupełności zaufania godny polecić kał- 
domu choremu. Najlepszym tego dowo
dem służy ta okoliczność, iż wielu cho
rych, spróbowawszy innych pompatycz
nie wysławianych środków leczniczych 

wróciło Jednak do Pain-Expelleru.
Przekonali się bowiem przez porównanie, 
iż bóle reumatyczne, jak łomota człon
ków i t. p ., również ból głowy, zębów, 
ból w krzyżach i kłucie w boku (kolka) 
i t.p. od użycia Pain-Expeileru najprędzej 
przechodzą. Niska cena, wynosząca za
leżnie od wielkości flaszki 40 ct., 70 ct. 
lub ł zł. 20 ct. umożliwia nabycie tegoż i 
biednym a liczne pomyślne kuracye dają 
gwaraaeyą, iż pięniędzy nie wyrzuci się 
daremnie. Należy się tylko wystrzegać 
szk od liw y ch  naśladow ał) i uważać 
za prawdziwy jedynie Pain Expel!er z „ko
twica Główny skład w aptece I 
poii ZiaiTis Lwem w Pradze, przy piacu '* ,yC5̂
Mik. - .....................   T- * » *
sk Ir. 
api

Z/aiym Lwem w Pradte, przy placu 
kołują (Niklnsplntz) 7. Jest na
l:..'..:iu prawic «»• wszyslkicłl rtr/L 'M  
t. kaefe.*;

Toalety liniowe
i wieczorkowe

w y k o n u j e  jr u sto w n i e
i t a n i o  471 1—6

w swej własnej pracowni, 
M A K A 5 C Y ] V

is
we Lwowie, plac Maryacki I. 10.

j i  K s i ®  m m i  fo isk ig ] .
Kucznilt IX opuścił pra^ę i został ro

zesłany abonentom.
Otwiera się przedpłata na Rocznik Xty 
a 6 złr. za' egzemplarz. Przedpłatą i 
zgłoszenia rodzin przyjmuje wyłącznie 

Teodor Życlillński
3092 4—10 Poznań, S. Marcin 43.

IZYDOR WOIIL
Milen. S y k s tu s k *  1. O

poleca Szan. P. T. Publiczności 
swAJ W Y Ł Ą C Z N Y  sk łaU

HERBATY ROSSYJSKIEJ
.K »y s o w . dosk. czarna kilu 

„ melazige n „
SuH7.ung, wyborna „

najlepsza ,. ,.
Melauge karav:anowa „ n . .

? -*”  T; Ł  : \ :
Y?* «  «  i fuiii 1 r. f)0 k„

l s S, f "-0''1 ; i - . s :i   i -
Wy s ie w k i wyborna 

H. prima 
non plus ultra

1 60
1 80

3
4 __
3 20
4 60
6 __
2 40
3 —
S 75

60
1
2

80
50

• Ł,aski),we zacenią odwrotna poczta, 
opaaownme franco. (7162 17—?
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KAZIMIERZ LEWICKI
G  Ł  O W  A Y  i f i Ł l l )  I I Ł A  W A L S C Y l

i t i i a r o i  i f s w i
w e  L w o w ie , ul. T r y b u n a ls k a  1. G.

___________________K n l f i i o n y  w  r » t n  ! S M ,

p o le c a :

i- S k  i  ,% 3 E  I l i  1  £ •  ■ ■  R B  « *
z u s z k a m i i  b e z  u s z e k

1 sztuka po 15 cnt. 20 cnt. 25 cnt. 30 cnt. do 1 złr. 
cena wedle wielkości.

B
[h
[h]
[H

T l i l i  N IN A LECZNICZE
w y r o b u

, 1 'W L  s u  n * < ? :  % H  £ %  ] f f  i ! k : o l a . i i e l i . & i

aptekarza we Lwowie,
z pomiędzy wielu innych krajowych i zagranicznych zaszczycone zostały świadectwami uznania ich nadzwyczajnej dotroci i skuteczności przez 

najpierwsze powagi na polu kliniczno lekarskiein w Wiedniu, w Krakowie, we Lwowie i w Czerń owcach
Skład tych win leczniczych, mianowicie : wina hiszpańskiego chinowego—chinowo-źelazistego—pepsinowego—peptonowego i rumbarbarowego, i

napojów dla chorych, i rekonwalescentów, t. j. Koniaku, Malagi, Tokaju, w aptece pod gwiazdą Piotra Mkoiascha we Lwowie, jakoteż we wszyst
kich aptekach znaczniejszych Monarchii austro-węgierskiej.

W ystrzegać się naśladowań i fałszerstw ! 245 ~3

ii

Wszelkie 8«abośei organów płciowych i skór
nych [u obojga płci] syfilis osłabienie męskie, 
cierpienia maciczne, cierpienia pęcherza, leczy 

oa lat kilkunasto

Dr. Antoni B m w
specyalista choroh płciowych i skórnych. Tak
że leczenie listowne pod ścisła d> skrecyą 
Na żądauie zmienia adres, oraz wysyła leki 
Poradnik jego w tyehże słabościaeh 3 wyda
nie kusytuje 1 złr. z przesyłką 1 zł 20 et.

Ord d om ou a »d  3 - 5  p o  p o ł u 
dn ia . Lwótt ni. K a r o la  L n d w H a
1. 7. (2  3— n

Jan Ihnatowicz

— .25

— .25

— .25

- . .3 0

08

- .2 5

poleca

w ypróbow ane środki do w yw a
biania w szelkich  plam

mianowicie:
złr. ct.

A m an din a  usuwa plamy powstałe 
z soków cukrowych, białka, lodów 
i t. p., flakonik . . . . . .

Apselna wyciąga plamy tłuste z ma- 
teryj jedwabnych kolorowych

Acetina niszczy plamy powstałe z 
wapna i ługu, flakonik . . . .  

B en zo lin a , wywabia plamy tłuste, 
potowe, maziowe i pokostowe flako

nik mały 20 ct. c a ł y ...........................
Brazylina materye czarne wypło

wiałe i poplamione prane w odwa
rze brazyliny odzyskują pierwotny 
kolor, połysk i sztywność pakiet . 

Etilina usuwa plamy powstałe z farb 
do podłóg używanych i farb anili
nowych, flakon ............................

Jarellna wywabia z bielizny pla 
my z wina czerwonego, owoców,
konfitur i t. p., flakon .......................— .20

Odalina usuwa plamy powstałe z ku
rzu, potu, tytoniu, mleka, piwa, ka
wy, czekolady, pleśni, wilgoci, śmie
tanki, rosołu i kwasu flak. . . .

Oksalina wywabia plamy z atramen
tu. krwi i rdzy, flaszka . . . .  

Ziemianek oczyszcza materye białe 
wełniane z brudu i kurzu pakiet . . 

Mydełko żółciowe do wywabiania 
plam zastarzałych z materyj baweł
nianych, wełnianych i jedwabnych,
k a w a ł e k .............................................

Quilaja materye wełniane i jedwa
bne, prane w odwarze qui!aji tracą 
plamy i odzyskują świeżość, przy- 
tem kolor materyi nic nie traci,
p a k i e t ...................................................

Nabyć można we L W O W IE  w sklepach wła
snych, ul. Kopernika l. 3, Hotel Europejski 
i ul. Halicka róg W ulowej. W  KR A K O  W IE  
Sukiennice l. 20. W  CZERNIOW CACH  
Rynek l. 2. (0907 17— 0)

— .35

- . 2 5

-  .20

— .25

— .60

R ealność
pod budowę 1. 7 prir ulicy Ślusarskiej (Chorąższczyzna 

jest z wolnej ręki do sprzedania.
Bliższa wiadomość tamże.

S z s m a t y z m
Królestwa Gralieyi i Lodomeryi 
z Wielkiem Ks. Krakowskiem 

ua rok
«W 1887

nabyć można po cenie 2  x lv .  6 0  ct.
w ekspedycyi

„ GAZETY LW O W SK IE J -
Zamiejscowi zechcą przysłać 2  z l r .  
7 0  c t .,  z których przypada 10 cnt. 

na opakowanie i list frachtowy.
iJST" Szematyzm przesyłamy tylko za 

uiszczeniem należytości z góry. Za pobra
niem należytośei nie przesyłamy Szema- 
tyzmn.

Karol Bałłaban
p od

„ r f o t y r a  k o g u t e m 44
we Lwowie 

poleca 
zupełnie świeży transport 

ckiusko-ros5jakiej herbaty

Pracownia i Skład 
GOTOWYCH SUKIEY IEZKICH
Pawła Piątkowskiego

we Lwowie, plac Halicki I. 13.
Dziękując za dotychczasowe względy Szaiowuej P. T. Publicz

ności, polecam i nadal moją pracownię, zaopatrzoną w najnowsze i eaj- 
modniejsze towary J e s i e n n e  i  z i m o w e  po umiarkowanych cenach.
Zaopatrzyłem mianowicie mój magazyn w gotowe Unie suknie męzkie.
tak, że można nabyć c a ły  g isru itu r w ł a s n e j  r o b o t y  z »  13
z łr .  5 0  et i wyżej. [233 i ?]

'darynarki w cenie 8 złr. Pantalony męzkie 3 zł. 50 ct. Kamizelki 2 zł
Wykonywam oraz wszelkie zamówienia w miejscu i na prowircyę aburatnie i po umiarkowanych

50 ct.
ceDaeh.

PIERNIK HIGIENICZNY
L .

20-to krotnie premiowanej fabryki 
C  Z  Y Ń S K I E  G  O

J a r o s ł a w i u ,w
przy systematycznem używaniu, jest niezawodnym środkiem, usuwającym dolegliwości narządu trawienia 
jak : obstr- keyę, hemoroidy, dyspopsję, kongtsty*. zgagę, wzdęcia, odbijanie się, niesmak.

O na ';0 ct. za sztukę, wraz ze sposobem użycia. D .> nabycia w składach fatryfei we Lwowie, Era 
kowia. Przemyślu, Pradze, w Wiedniu i w Peszcie, jakoteż po wszystkich znaczniejszych aptekach I han
dlach korzennych.

Ostrzega się przed bezwartośelowem l, a naw et wręcz 
szkodliw em i falsyfikatam i.

U  Z  A  A  A I  E  ( j e d n o  z  w i e l u . )

W czerwcu b r., usłyszałem z ust pewnej dostojnej osoby o zbawiennych skutkach piernika hygie- 
uicznego z fabryki L. Ćzyńskiego w Jarosławiu, jakie tenże sprawia w katarach żołądka i kiszek.

W obee tego ostatn ego, który od 40 lat, chronicznie co lat kilka mnie napada, wyprawiony w tym 
roku przez drów O. Widuiaoa i G. Ziembickiego (ojca), do Szczawni- y przeważcie dla górskiego powietrza

K . m  T 11 \ 4 o. r\rł  O i n n t u  W T n > r I i r . ó n h i n , .  a  A m r  i I r a i l J n . ł . i .  «  k . . . l    inabywałem tamże, od ajenta W go Czj uskiego, ów piernik i każdodzio nnie z coraz bardziej wzrastającem 
zaufaniem i zadowoleniem podług przepisu używałem. Wróciwszy szczęśliwie do domu w drugiej połowie 
sierpnia b. r., odtąd używam ten piernik regularnie o 11-tej przed i o 5-tej po połuduiu.

I oto od początku zaraz, w ciągu ubiegłych całych cztsrecb miesięcy, każdego dnia regularnie do 
świadcz im, najzbawienniejszego skutku, jakiego przedtem prawie nigay nie było, a używany przedtem ,H e-
gar,“ od tylu miesięcy spokojnie spoczywa.

To uznanie ogłasza stary w wieku 7 1 lat kapłan, pod dewizą swą, na którą jako dlań 
najświętszą, powołuje s ię : „jak księdzem jestem.“

W Tartakowie, 30 grudnia 1886.

Ks. Józef Wierzchowski,
Pleban o. ł. 231 3 - 5

ciemno naciągającej z wybornym smakiem i aroma
tyczną wonią 6195

AN TO N I H A L S K I
handel towarów żelaznych i wyrobów

n . o ± o T 7 7 - n i c z 3 r c ł i
Lwów, Plac Halicki 1. 1.

V* Ko. Congo cesarskiej
Va „ Familijnej
V, „ Melange de Meskau .
*/» „ Imperial
’ /, „ Wysiewków własnego wysiewu
'/* „ Souchong w orygiual. opakowaniu

poleca w największym wyborze: noże stołowe i ku-
złr. 2-— ! ebeiine, scyzoryki, nożyczki różnegc rodzaju 1 t.

3-
4 —
5 — 
1 70 
4 —

Przy odbiorze 3 ko. w jednej pocztowej 
paozce opłaoam porto do każdej staoyi poczto

wej w kraju.
Zamówienia oa wszytkie towary przez telefon 

nr. 185 odsyłam, bezzwłocznie do domu i oddawca 
towarów jest upratyalony za towar pieniądze pobrać.

Handel otwarty od godziny 7 rano do godziny 9 
wieczór.

artykuły nożownicze. Brzytwy B/wnjcarskie o 2 3, 
4, 6 ostrzach po złr. 3’2‘.i, 3'80, 4‘óu i ó 50. Paski 
do brzytew  po ct. 45, 85, złr. 1'50, 185 i 2 ‘>0. 
Nożyce do strzyżenia bydła po złr. 3. Maszynki 
kuohenne uniwersalne do tarcia po złr. 2'.'0. Wagi
kuchenne stojące na 10 ko. złr. 3 50, na 15 ko. złr. 4. 
Naczynia kuchenne w komplecie. Ł yżki alpakowe
(metal zaws e biały, pod gwarancyą; tuzin złr. 6-50. 
Łyżeczki inzin złr. 3 20 i inne wyroby z atpaki, 
niklu, bakfongu i uhiójkiego srebra.

W szelkie przybory i materyaly do robót 
piłcczkow ych objęte spscyalnym cennikiem świeżo 
wyszłyiu z druku na rok 1886—1887. 8637 13—24

w m m m m m m m m m m m m

Wyłączne zastępstwo nadwornych fabryk 
B o s c n d o r fe r a  

jakoteż J. HEITZMANA i SYNA. 
G łó w n y s k ła d

d l a  G a l i c y !  I B u k o w i n y
Fortepianów, P ianin  i organów

kościelnych i pokojowych

Ł .  M A R K A
we Lwowie, Rynek 1. 9. 

i Pierwsza kotfCflssyonowana 
Szkoła muzyczna»

Nauka gry na fortepianie w III. oddzisłach:
Dla poezątkująeycn. 11. Wyższy. III Do wydosko

nalenia gry. Nauka śpiewu solowego. Dyrekcya po
średniczy bezinteresownie w udzielaniu miejsc ukoń
czonym nam:tycie!kum. Koucerta. Wieezory i Popisy' 
dla uczennic wszystkieb oddziałów bezpłatnie. rr<rcr
spekt i Statuta otrzymać można w szkole. Sprzedać 
fortepianów na raty miesięczne po 15 zł. Nows
"  ' '  ' ’ ' —  o d ' 1Krzyżowe fortepiany od 275 zł. W 
tł. Zamiana używanych im 

pstwo organów

275 zł. Wypożyczalnie ud  ̂
instrumentów. Jedyne 
;ów z Ameryki. /T k ) ’ *

Z drukarni W /. Łozińskiego ul. Czarneckiego 1. 12 dom Wernera. (Zarządca Władysław J. Weber.) Papier z fabryk.  ̂ Lrłkowe*^ K
i


